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Rałtycki szczyt w Kownie

Ministrowie - o rozszerzeniu NATO

V

Rozszerzanie się NATO po­
winno trwać, a mające się odbyć 
wiosną roku przyszłego w  Wa­
szyngtonie spotkanie przywód­
ców krajów Sojuszu je st dobrą 
okazją uzupełnienia strefy sta­
bilności i bezpieczeństwa o re­
gion bałtycki, dlatego należałó-

Ministrowie ochrony kraju i obrony krajów bałtyckich - od lewej 
estoński - Andrus Oovel, litewski - Czeslovas Stankeviczius i łotew­
ski - G irt Kristovskis na Placu Ratuszowym w Kownie. Fot. ELTA
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Dogodne połączenia 

- Z Wilna 
przez Warszawę do: 

Ąthens,
New Y ork, 

C hicago,
Los Angeles, 

P ek in , 
Is tam b u ł,
Tel Aviv.

Wilno, tel 73-90-20.
. Pam 359)

by podjąć nowe. negocjacje: w 
sprawie w stąpienia z  krajam i 
ub iegającym i się  o -członko­
s tw o . S tw ie rd z a  s ię  to  we 
wspólnym oświadczeniu, które

podpisali wczoraj ministrowie 
ochrony kraju i obrony krajów 
bałtyckich  po posiedzeniu  w 
Kownie.

(Dokończenie na str. 3)
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O ludobójstwie wobec Litwinów

„Temida zbyt stronnicza”
G rupa znanych litewskich 

naukowców i polityków wyra­
ziła wczoraj niepokój z powo­
du stronniczości litewskiej Te­
midy, k tóra skrupulatnie bada 
zbrodnie przeciwko Żydom , a 
zapom ina o winnych ludobój­
stw a wobec Litwinów.

Dlaczego ci, którzy w czasach

bolszewizmu organizowali maso­
we mordy na Litwinach i odpo­
wiadają za masowe zsyłki oraz 
okrutne m ęczarn ie , k tórzy 
uczestniczyli w ludobójstwie na­
rodu litewskiego nie zostali do tej 
pory osądzeni? - pytają autorzy 

„ listu, przekazanego agencji ELTA.
(Dokończenie na str. 3)

Rosyjskich wojskowych wystraszył balon

U li
g : s ś ę c r  
Kalbćkite

Tylko 1/2 
opłaty 

onamentowej 
aż na 172 roku!

Zostańcie abonentem 
„Bite GSM” w grudniu, 

a przez pół roku 
będziecie płacili tylko 

połowę opłaty abonamentowej

ZSA „Bite GSM”, Żemaites 15,2600 Vilnius, 
tel. (8-22) 23 23 23,tel. kom. (8-299) 2 32 32.

Poczta el.: info a bite.lt 
Adres w „Internecie": www.bite.lt.

Egzaminy maturalne: 
program europejski 

w litewskich realiach
„ Wszędzie na świecie jest taki 

tryb. Dla nas jest to nowe, toteż nic 
dziwnegoże powstają obawy~. ”

W ywiad z wiceministrem 
Oświaty i Nauki Litwy 

Vaivą YEBRAITE na str. 6.
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Kolejna kaczka
D ow ódca litew skiego lo t­

n ic tw a w ojskow ego odrzuca 
tw ie rdzen ia  w ojskowych ro ­
syjskich, że rzekom o z Litwy 
z o s ta ł w ypuszczony  „ba lo n  
szpiegow ski” , k tó ry  ja k o b y  
spraw dzał gotowość sił obro­
ny przeciwlotniczej Rosji.

Agencja ITAR-TASS podała, 
że w środę nad terytorium Kali­
ningradu w kierunku Polski prze­
leciał zwiadowczy balon z  Litwy. 
Wczoraj oświadczył to dziennika­
rzom  dowódca rejonu obrony 
przeciwlotniczej Floty Bałtyckiej 
generał-major F iodor Krisanow.

Zgodnie z tym komunikatem, 
balon został wypuszczony z litew­
skiej części Mierzei Kurońskiej 
o godzinie-14 minut 43 czasu 
moskiewskiego. Wojskowi sił 
obrony przeciwlotniczej Floty 
Bałtyckiej obserwowali go do 
godziny 15 minut 34, gdy balon 
przelatując na zachód od Kalinin­
gradu opuścił obszar powietrzny 
Rosji,

Jak powiedział generał-major 
F. Krisanow, rosyjskie służby 
obrony przeciwlotniczej -zanoto­
wały loty takich balonów zwia­
dowczych również wcześniej, na

przykład w listopadzie roku ubie­
głego.

„Jest to kolejna kaczka - po­
wiedział dla agencji ELTA dowód­
ca lotnictwa wojskowego puł­
kownik Zenonas Vegeleviezius.

Jego zdaniem, balon mogły 
wypuścić służby hydrometeoro­
logiczne' Przy pomocy bardziej 
lub mniej skomplikowanych sond 
meteorologicznych zwykle usiłu­
je się określić prędkość i kieru­
nek wiatru, temperaturę, wilgot­
ność powietrza. Zgromadzoną in­
formację wykorzystuje się do 
opracowania prognoz.

K A L E N D A R IU M
* Sobota (12. XII) jest 346 

dniem 1998 r. Do końca roku po­
zostało 19 dni.

* Znak Zodiaku - Strzelec.
* Imieniny: Adelajdy, Alek­

sandra, Konrada, Konstantego, 
Joanny.

I  Wschód Słońca - 7.32, za­
chód - 14.52/Długość dnia 7 
godz. 20 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra - 
od 10 grudnia.

* Do 2000 roku pozostało 
385 dni.

* Niedziela (13.XII) jest 
347 dniem 1998 r. Do końca 
roku pozostało 18 dni.

* Znak Zodiaku - Strzelec.
* Imieniny: Eugeniusza, Lu­

cji, Otylii. '
* Wschód Słońca - 7.33, za­

chód - 14.52. Długość dnia 7 
godz. 19 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra - 
od 10 grudnia.

* Do 2000 roku pozostało 
384 dni.

* Poniedziałek (14.XII) 
jest 348 dniem 1998 r. Do koń­
c a  roku pozostało 17 dni.

* Znak Zodiaku - Strzelec.
* Imieniny; Alfieda, Izydo­

ra, Jana »
* Wschód Słońca - 7.34, za­

chód - 14.52. Długość dnia 7 
godz. 18 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra - 
od 10 grudnia.

* Do 2000 roku pozostało I 
383 dni.

4  7 7 0 7 9 9  0 0 0 0 0 5

i

http://www.bite.lt


2  $  KURIER WILEŃSKI KRAJ

K A L E J D O S K O P
A K T U A L N O Ś C I

Urzędnicy nie naruszyli etyki służbowej
Główna komisja etyki służbowej skonstatowała, że kierow­

niczka Państwowej Inspekcji Podatkowej Nijole P itreniene i jej 
zastępca Evaldas Żidonis, organizując i p rzeprow adzając kon­
kurs, związany z systemem inform acji podatkowej, nie n a ru ­
szyli ustawy o uzgadnianiu interesów publicznych i prywatnych 
w służbie państwowej.

Główna komisja etyki służbowej nie znalazła podstaw do stwier­
dzenia, że kierownictwo Państwowej Inspekcji Podatkowej umowę 
z organizującą konkurs spółką zawarło w sposób stronniczy i nie­
uczciwy. Zdaniem członków komisji, wątpliwości co do niedosta­
tecznego nagłośnienia konkursu były nieuzasadnione.

Kierowniczka Inspekcji Podatkowej Nijole Pitreniene powiedzia­
ła dziennikarzom, że nie złoży jeszcze rezygnacji, ale jako czło­
wiek czuje się moralnie dotknięta tą historią.

Czy będzie mianowany?
Z powodu niedostatecznego uzgodnienia porządku dzienne­

go, nie odbyło się przewidziane na piątkowy ranek  spotkanie 
prezydenta Valdasa A dam kusa z sędzią Sądu Konstytucyjnego 
Kęstutisem Lapinskasem , który praw dopodobnie zostanie za­
proponowany na stanowisko nowego kontro lera państwowego.

Jest to już drugi w tym tygodniu wypadek odwołania wcześniej 
przewidzianego spotkania prezydenta. W środę rano nie doszło do 
rozmowy V. Adamkusa z ministrem ochrony kraju Cz. Stankevi- 
ćżiusem. Oficjalnie objaśniono, że z ministrem to spotkanie nie było 
ostatecznie uzgodnione, a w środę rano miał on pilne sprawy.

Prawdopodobnie rozmowa przywódcy państwa z K. Lapinska­
sem odbędzie się w następnym tygodniu.

Surowsza kontrola
Rząd zmienił skład zarządów  spółek przem ysłu alkoholowe­

go oraz zlecił m inisterstw om  ściślejszą kontrolę działalności 
swych przedstawicieli w zarządzie.

W Państwowej Radzie ds. Kontroli Tytoniu i Alkoholu poinfor­
mowano, że praktyka dziewięciu miesięcy wykazała, iż działalność 
niektórych przedsiębiorstw przemysłu alkoholowego nie była efek­
tywna, niedostatecznie kontrolowano działalność administracji 
przedsiębiorstw.

Administracja S.A. “Vilniaus degtine”, nie stosując procedury 
publicznych zakupów, z litewsko-francuską ZSA “Belvedere Bąl- 
tic” zawarła umowę na zakup szklanych butelek do wódki “Gedimi- 
nas” na sumę 920,4 tys. litów. Kupowano w jednym miejscu, a umo­
wy w zarządzie nie zatwierdzano.

W uchwale rządu stwierdzono, że Ministerstwo Rolnictwa, na 
wniosek którego wcześniej mianowano dyrektora spółki lub kierow­
nika administracyjnego, obecnie będzie mianowało swych przed­
stawicieli do zarządów spółek “Stumbras”, “Anykszcziu vynas”, 
“Alitą” i “Vilniaus degtine” .

Po wizycie w Rosji - do Wilna
Dwaj senatorowie USA z kierownictwem litewskim omówią 

w Wilnie rozszerzenie NATO oraz wpływ kryzysu rosyjskiego 
na Litwę.

Dzisiaj senatorów republikanina Chucka Hagela i demokratę Jac­
ka Reeda przyjmą prezydent Litwy Valdas Adamkus, przewodni­
czący Sejmu Vytautas Landsbergis, minister ochrony kraju Czeslo- 
vas Stankeviczius. Spotkają się oni również z kierowniczymi pra­
cownikami Ministerstw Spraw Zagranicznych i Ochrony Kraju oraz 
merem Szawel AlfredasemLankauskasem. W niedzielę przewidziane 
jest spotkanie z przedstawicielami rozwijających na Litwie swój 
interes kompaniami USA.

Na Litwę senatorowie amerykańscy przybędą po złożeniu wizyt 
w Moskwie, Sankt Petersburgu i Krasnojarsku. Dlatego też w cza­
sie spotkań w Wilnie wiele uwagi udzieli się wpływowi kryzysu w 
Rosji na gospodarkę litewską.

Święto dla wychowanków domów dziecka
Ambasady różnych krajów  w W ilnie wspólnie z organiza­

cjami ochrony praw  dziecka w niedzielę w Narodowym Teatrze 
O pery i Baletu organizują gwiazdkę dla ponad tysiąca wychp- 
wanków domów dziecka na Litwie, inform uje ELTA.

Z całej Litwy do Wilna przybędzie około 1100 wychowanków 
domów dziecka, gdzie obejrzą oni balet S. Prokofjewa “Kopciu­
szek”. Po przedstawieniu dzieci czeka zabawa i poczęstunek.

W realizacji projektu uczestniczą ambasady Stanów Zjednoczo­
nych, Austrii, Danii, Estonii, Finlandii, Francji, Łotwy, Norwegii, 
Polski, Szwecji, Turcji, przedstawicielstwo Komisji Europejskiej^ 
a także Fundacja Dzieci Litwy, Rada Ochrony Praw Dziecka. Do 
zorganizowania święta dołączyło się też kilka znanych pań - Alma 
Adamkiene, Yilija Aleknaite, Rasa Rastauskiene oraz inne.

CZTERDZIESTOLA TKA

T i T&dzwyczaj milą uro- 
j \ J  czystość m ieliśm y 

* wczoraj w murach ro­
dzimego “Kuriera” . Zgromadzi­
ła nie tylko aktualnych pracow­
ników, ale wielu z tych, którzy 
dziś pracują w innych redak­
cjach. Przyszli do nas, by złożyć 
życzenia naszej Krystynie, a dla 
Czytelników “K uriera  W ileń­
skiego” - Krystynie Adamowicz
- z okazji czterdziestolecia p ra­
cy. Przybył z Listem Gratulacyj­
nym Konsul Generalny RP w Wil­
nie Mieczysław Jackiewicz, (który 
notabene w przededniu był również 
u nas i interesował się sprawami re­
dakcji), poseł na Sejm Jan Sienkie­
wicz (były nasz kolega), prezes 
naszej spółki Zygmunt Klonowski.

Wysoka, z kokieteryjnymi do- 
łeczkami, przystojna blondynka, 
zapukała do drzwi redakcji “Czer­
wonego Sztandaru” na Mostowej
- 11 grudnia 1958 roku. Gdyby 
wtedy je j ktoś powiedział, że 
pokocha gazetę zachłannie, wręcz 
fanatycznie - uznałaby to chybaza 
dobry żart. Bo, gdy się ma dwa­
dzieścia...

Gazeta zwyciężyła. Jest cały 
czas w jej życiu na pierwszym

Leśna piękność 
zapłonie tysiącami 

świateł
Dziś na Placu Ratuszowym za­

świeci wszystkimi barwami tęczy 
ogromna Choinka Bożonarodze­
niowa. O godzinie 16 uroczyście 
dokona tego mer Wilna Rolandas 
Paksas, podaje ELTA.

Przywieziona z lasu choinka już 
od poniedziałku dumnie wznosi się 
na głównym placu miasta. 16-metro- 
we drzewo upiększone jest girlandą 
składaj ącą się z 60 tys. żarówek, wy­
produkowaną w Chinach. Tyle samo 
żarówek świeciło również na choin­
ce ubiegłorocznej. Projekt girlandy, 
któiy opracował wilnianin Stasys 
Paszkeviczius, trafił w roku ubiegłym 
do Litewskiej Księgi Rekordów. Tyle 
żarówek nie miała żadna choinka w 
innych miastach Litwy.

Girlanda żarówek elektrycznych 
sterowana jest z pulpitu komputero­
wego. Kilka programów zapalania 
się żarówek działa automatycznie. W 
przypadku technicznych usterek cała 
girlanda wyłącza się automatycznie.

Tegoroczną choinkę rozjaśni 
jeszcze 1100 fotobłysków i innych 
lśniących złotymi i srebrnymi kolo­
rami ozdób. Na szczycie choinki za­
świeci metalowa gwiazda, przypomi­
nająca lecącą kometę.

Wilnianie będą się cieszyli cho­
inką do Trzech Króli.

miejscu. A przecież obok jest co­
dzienność. Pracując w redakcji 
wyszła za mąż, dochowała się 
dwóch ślicznych, dziś dorosłych 
już córek - Doroty i Agnieszki, 
wnuczki Anastazji i wnuka Rado­
s ław ^

Jak, my pracownicy, szablo­
nowo określamy, przeszła całą 
drogę redakcyjną - od rejestrator­
ki listów rozpoczynając, potem 
korespondenta, później kierowni­
ka działu szkół i młodzieży, a od 
lat już 15 - zastępcy redaktora na­
czelnego “Kuriera Wileńskiego”. 
Dziś niemodne jest wspominać o 
tych “stagnacyjnych”  latach, ale 
żeby zdobyć jedną z najbardziej 
prestiżowych na owe czasy nagród 
dziennikarskich - tytuł zasłużo­
nego dziennikarza Litwy, miano 
“Zasłużony dla kultury polskiej” 
- trzeba było dobrze popracować. 
Zapewne nie ma szkoły na Wi­
leńszczyźnie, gdzie by nie dotar­
ła, nie ma też nauczyciela zasłu­
żonego - którego by nie znała. To 
jej oddanie pracy - nas nawet cza­
sami do pasji doprowadza, gdy z 
oburzeniem się dziwi - jak to tego 
dziś nie ma w gazecie? Nie poin­
formowaliśmy Czytelników?

Z siekierą na człowieka 
10 grudnia około godz. 15 w 

domu przy ul. Rudaminos w Skoj- 
dziszkach (rej. wileński), podczas 
libacji N. K. (ur. 1927 r.) uderzył 
kilkakrotnie J. G. (ur. 1948 r.) sie­
kierą po głowie. Poszkodowany 
trafił do szpitala, sprawca zaś do 
rejonowego komisariatu policji.

“Wypuścił parę”
10 grudnia o godz. 22 min. 30 

w pobliżu baru “Metaxa” na al. 
Gedimina w Wilnie, nietrzeźwy 
mężczyzna pobił H. R. oraz wybił 
szybę okienną w barze. H. R. do­
znał wstrząsu mózgu. Podejrzane­
go O. B. odwieziono na policję.

. Saneczkarstwo 
10 grudnia o godz. 22 min. 30 

na terytorium dziewieniskiej straż-

Takie to dziwne jest życie 
dziennikarskie. Gdyby zapytać 
Krystynę, ile przez te lata napisa­
ła artykułów, szkiców o ludziach 
- na pewno, nie potrafiłaby odpo­
wiedzieć. O niej, nikt szkiców nie 
pisał, jak i o wszystkich dzienni­
karzach. Nie chce też ich. Dzisiej­
szą skromną notatką okoliczno­
ściową chcemy po prostu podzię­
kować za jej oddanie, wierność 
gazecie. Bo były różne chwile, 
różne dni. Czasami wyglądało, że 
już, ju ż ... Ona wierzyła i działała 
i nie będzie to na wyrost, jeżeli 
powiemy, że również pomogła 
nam i gazecie przetrwać.

Użyłam słow a - w ierność. 
Bardzo wzniosłego, szlachetne­
go. Zasłużyła na nie. Z redakcją 
je st właśnie czterdzieści la t  To 
okazało się bardzo dużo, gdy 
wczoraj zaczęliśmy przypomi­
nać. Bo obecnie w prasie polsko­
języcznej na Litwie, tylko ona 
tyle wytrwała. A propos, kolega 
z “Echa Litwy” - W iktor Żarno- 
siekow , który zrobił poniższe 
okolicznościowe zdjęcie z wczo­
rajszego rodzinnego spotkania w 
redakcji, ostatnio też obchodził 
podobny jubileusz.

nicy granicznej, naprzeciwko wsi 
Albertinas, patroI policji granicz­
nej zatrzymał G. T. (ur. 1982 r.), 
który na sankach, zaprzężonych w 
konie wiózł 497 półlitrowych bu­
telek białoruskiej wódki bez ban­
deroli.

Policjanci biją?-!
10 grudnia do kłajpedzkiego 

szpitala z  wstrząsem mózgu i ob­
rażeniami klatki piersiowej zgło­
sił się A. J. (ur. 1983 r.). Młody 
człowiek zawiadomił, że przed 4 
dniami został on odwieziony do 
Komisariatu Policji nr 3 w Kłaj­
pedzie, gdzie policjanci bili go 
gumową pałą po głowie. A. J. 
umieszczono w szpitalu. Trwa 
dochodzenie.

Przygotowała 
Irena LITWIN

^ K R O N I K A  P lO LI CY JN A
J a k  podaje dział S ztabu In fo rm ac ji M SW  RL, 10 grudn ia 

br. w k ra ju  zanotow ano 164 p rzestępstw a, w tym : 10 obrażeń 
ciała, 18 chuligańskich ekscesów, 7 rabunków , 1 oszustwo, 128 
kradzieży. Skradziono 9 samochodów, znaleziono - 5.

Zanotow ano 17 w ypadków  drogow ych i 6 pożarów . Znale­
ziono zwłoki 2 osób. Z atrzym ano  32 podejrzanych o popełnie­
nie przestępstw .



AKTUALNOŚCI Sobota, 12 grudnia 1998 r. 3
Uczczenie 200 rocznicy urodzin Wieszcza w Kownie

Kronika:
Wczoraj w Kownie, w tam ­

tejszym G imnazjum OO. Jezu­
itów odbyła się konferencja na­
ukowa, poświęcona Bohaterowi 
tej placówki (w czasach Mickie­
wicza była to kowieńska szkoła 
powiatowa), autorowi nieśmier­
telnych “Dziadów”.

Trwające od dłuższego czasu 
debaty na temat zmiany tablicy 
pamiątkowej na murach kościoła

OO. Jezuitów z informacją, że 
tutaj Poeta mieszkał i tworzył - 
zamiana dotychczasowej tablicy w 
językach litewskim i rosyjskim na 
wersję litewsko-polską z nowym 
tekstem - odniosły w końcu pożą­
dany skutek po tym, kiedy Samo­
rząd miasta Kowna wyraził zgo­
dę na wsparcie tych poczynań w 
postaci 9 tysięcy litów.

Natomiast we wtorek, 15 grud­
nia br. w Uniwersytecie im. Wi­

tolda Wielkiego odbędzie się im­
preza, zorganizowana ku czci ob­

chodów  jubileuszu 200 rocznicy 
urodzin Adama Mickiewicza, w 
której weźmie udział prof. Amol- 
das Piroczkinas (w części oficjal­
nej) oraz poszczególni wykonaw­
cy (muzycy, śpiewacy, recytato­
rzy) z Kowna oraz Wilna. W pro­
gramie: utwory wykonane po li­
tewsku i po polsku.

Alwida Antonina BAJOR

LDPP krytykuje deklarację potępiającą komunizm
Wczoraj na konferencji p ra­

sowej członek frakcji opozycyj­
nej LDPP Gediminas K irkilas 
krytycznie wypowiedział się o 
przyjętej w Sejmie deklaracji 
antykomunistyczne. Jego zda­
niem, zarówno przyjęta deklara­
cja, jak też przygotowany przez 
przewodniczącego Sejmu Vytau- 
tasa Landsbergisa i zarejestrowa­
ny projekt ustawy o ocenie komu­
nizmu i określeniu sfery obecnych 
stanowisk państwowych wysokich

byłych funkcjonariuszy reżimu 
komunistyęznego są  wymierzone 
przeciwko najwybitniejszym dzia­
łaczom opozycji w celu ich zastra­
szenia i odwrócenia uwagi społe- 
czeństwa od palących problemów.

Skład personalny Związku 
Ojczyzny (Konserwatystów Li­
twy) według liczby byłych człon­
ków KPZR jest zbliżony do LDPP, 
powiedział G. Kirkilas. W tym 
przypadku, jego zdaniem, nasuwa 
się pytanie, kto i w jakim stopniu

jest odpowiedzialny za przeszłość 
komunistyczną.

Zdaniem  członka frakcj i 
LDPP, sam tekst uchwalonej w 
czwartek deklaracji potępiającej 
komunizm jest “bardzo słaby”. 
Opiera się on na deklaracji, którą 
przyjęła Rada Europy. “Jednakże 
w przyjętym przez Radę Europy 
dokumencie, potępiającym komu­
nizm jako system, nie ma mowy o 
tym, jak trzebi prześladować lu­
dzi” - powiedział G. Kirkilas.
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’Temida zbyt stronnicza”
(D okończenie ze str. 1) 
Jego sygnatariusze, w śród 

których znaleźli się  m.in. w ice­
przew odniczący Sejm u, s z e f  
Związku Centrum  Rom ualdas 
Ozolas, poseł Antanas Smetona, 
członkowie Akademii N auk Lir 
twy Romualdas Grigas i Zigmas 
Zinkeviczius, były m inister na­
uki i oświaty stw ierdzili, że z 
niepokojem pa trzą  na proces 
dwóch starych ludzi - Aleksan-

drasa L ileikisa i K azisa Gim- 
żauskasa.

O skarżono ich o w spó łu ­
dział w  ludobójstwie Żydów w 
czasie  okupac ji n iem ieck iej. 
Lileikis był w tedy szefem tajnej 
policji bezpieczeństwa okręgu 
wileńskiego, ściśle współpracu­
jącej z Gestapo, a Gimżauskas 
jego  blisk im  w spółpracow ni­
kiem.

“Dlaczego na Litwie nikt na­

w et nie o śm ielił s ię  przypo­
mnieć, że w ludobójstwie litew­
skiego narodu uczestniczyły set­
ki, a może nawet tysiące nie tyl­
ko Litwinów^ Polaków, Rosjan, 
ale i Żydów? Dlaczego Nachim 
Duszanskij, były szefK G B , do 
tej pory, nie został oskarżony i 
spokojnie żyje sobie na izrael­
skiej'ziemi?” - zastanawiają się 
autorzy listu. Wyrażają też żal, 
że władze izraelskie i tamtejsze 
organizacje są obojętne wobec 
tego faktu.

Ministrowie - o rozszerzeniu NATO
(Dokończenie ze str. 1)

• Przywódcy ministerstw w Ra­
tuszu kowieńskim podpisali rów­
nież kilka innych trójstronnych 
dokumentów, wśród nich memo­
randum, udokładniające warunki 
działalności, finansowania oraz 
zarządzania tworzonego w  estoń­
skim mieście Tartu Bałtyckiego 
College Obrony, jak też zatwier­
dzono regulamin działalności do­

wództwa Bałtyckiego Batalionu 
Pokojowego. Podpisano również 
trójstronny plan współpracy woj­
skowej na rok następny.

Porozum iano się, że do 1 
kwietnia roku przyszłego zostanie 
podpisany protokółów sprawie sta­
tusu i pracowników Bałtyckiego 
College Obronyr jak też memoran­
dum w sprawie działalnością finan­
sowania i dowodzenia Bałtyckiej

Eskadry Marynarki Wojennej.
Przedstawiciele Litwy odnoto­

wują, że spotkanie to było dobrą 
okazją dla mińistra ochrony kraju 
Litwy Czeslovasa Stankevicziusa 
i estońskiego m inistra obrony 
Andrusa Oovela do zapoznania się 
z nowym kolegą - łotewskim mi­
nistrem Girtem Kristovskim.

Takie spotkania przeprowadza 
się co pół roku. '  (ELTA)

Redakcja “Kuriera Wileńskiego”
zatrudni 

dziennikarzy. 
Zwracać się: tel. 42-79-01

Kombatantowi 
Edwardowi 

M IKOŁAJUNOM
z okazji 80. rocznicy urodzin 

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 
szczęścia i wszelkiej pomyślności; 

tradycyjnych -100 lat!
Życzy

Stowarzyszenie Polskich Kombatantów na Litwie

WIADOMOŚCI GOSPODARCZE
ZMALAŁ HANDEL 

Szybko wzrastający obrót han­
dlu detalicznego w ostatnich mię- " 
siącach znacznie zwolnił tempo, 
ale należy oczekiwać, że handel 
przedświąteczny oraz rządowe 
środki antykryzysowe pomogą 
utrzymać wcześniejszy rytm.

Kierowniczka Departamentu 
Handlu Wewnętrznego Minister­
stwa Gospodarki Nijole Katinie- 
ne twierdzi, że w ciągu pierwsze­
go półrocza br. obrót handlowy w I 
porównaniu z analogicznym okre- 
se®8 nb. roku wzrósł: o 22 proc., 
alewe wrześniu jego wzrost sta­
nowił zaledwie 9,6 proc. poziomu 
ubiegłorocznego września.

Najbardziej zw o ln iło  s ię  tem - 
P° handlu sam ochod am i i  p ali-. 
We*n sam ochodowym . K ryzys g o ­
spodarczy i fm a n so w y  w  R osji 
^bardziej w p łyną ł na zm niejsze­
nie w rześniow ego obrotu w h a n -  

samochodami o  5 2 ,2  proc. w  
Porównaniu z  sierpniem ,

Zdaniem N. K atiniene, na 
^nniejszenie obrotu innych towa- 
y  konsumpcyjnych wpłynęły 

nialany wysokości wynagrodze­
n ie  R ^lne  wynagrodze-

e pracę w październiku, w

porownamu z wrześniem, zmniej­
szyło się o 0,6 proc. Niemniej w 
ciągu roku od roku ubiegłego dó 
października br. wzrosło ono o
12,9 proc.

D epartament Statystyki nie 
posiada na razie najnowszych da­
nych o wzroście liczby ludzi z 
uposażeniem  minimalnym. N. 
Katiniene twierdzi, że przedsię­
biorstwa borykające śię z proble­
mami finansowymi, spowodowa­
nym i p rzez  k ryzys w R osji 
zmniejszyły uposażenia pracow­
ników.

Kierowniczka Departamentu 
Handlu Wewnętrznego przewidu­
je, że pod koniec roku powinien 
się ożywić handel detaliczny, a w 
roku następnym o wzroście obro­
tu handlowego zadecyduje zobo­
wiązanie rządu do nabywania wy­
łącznie litewskich towarów i ko­
rzystania z miejscowych usług, jak 
też inne uprawomocnione środki 
antykryzysowe.

CERTYFIKAT ISO 9002
Firma brytyjska “BM Trada”, 

po przeprowadzeniu dokładnej kon­
troli, za wysoką jakość pracy S.A. 
“Kauno żemkasys” Wręczyła mię­
dzynarodowy certyfikat ISO 9002.

Filia słynnego w swoim cza­
sie zjednoczenia “Kauno statyba” 
- SA . “Kauno żemkasys” jeszcze 
w 1995 r. wygrała w konkursie na 
przeprowadzenie prac zerowych 
przy budowie terminalu naftowe­
go w Butinge.

Jak poinformował dyrektor 
S.A. “Kaunó żemkasys” Riczar- 
das Nefas, do wdrożenia systemu 
pracownicy spółki przygotowy­
wali się półtora roku. Według za­
leceń brytyjskiej firmy konsulta­
cyjnej “INTEC”, udoskonalono 
stosowane materiały oraz ich prze­
chowywanie, przygotowanie do­
kumentacji, harmonogramy oraz 
terminy wykonania prac.

Międzynarodowy certyfikat 
umożliwi spółce “Kauno żemka­
sys” udział w zagranicznych kon­
kursach budowlanych.

PRAGMATYCZNA 
POLITYKA 

Zarządowi Banku Litewskie­
go w czwartek przedstawiono 
ustalenia Banku Litewskiego w 
ocenie sprawozdania Komisji Eu­
ropejskiej o postępie Litwy w toku 
przygotowań do członkostwa w 
Unii Europejskiej. Dokument, 
przygotowany przez Departament 
Polityki Bankowej Banku Litew­
skiego wspólnie zirinymi jednost­
kami strukturalnymi Banku Litew­

skiego głosi, że prowadzona przez 
Bank Litewski polityka monetar­
na w sprawozdaniu uznana zosta­
ła za pragmatyczną i oględną oraz 
realizow aną według wyraźnej 
strategii. W sprawozdaniu odno­
towano, że Litwa osiągnęła znacz­
ny postęp w nadzorze instytucji 
kredytowych J a k  również w sys­
temie rozliczeń, niemniej pozosta­
je  aktualne uporządkowanie bazy 
legislacyjnej.

W przyszłości w  celu lepsze­
go skoordynowania integracji z 
procesem UE, zarząd Banku Li­

s e w s k ie g o  zap roponow ał 
wszystkim departamentom Ban­
ku Litewskiego, w ten lub inny 
sposób związanym z urzeczy­
wistnieniem prawa Unii Euro­
pejskiej, w swoich planach stra­
tegicznych na rok 1999 prze­
widzieć dokładną odpowiednią 
dla Unii Europejskiej rewizję 
prawną i na podstawie wyników 
tej rewizji opracować propozy­
cje przygotow ania program u 
przyjęcia prawa Unii Europej­
skiej.

“EKRANAS” NIE BĘDZIE 
MIAŁ ZYSKU

W ciągu minionego miesiąca 
poniewieska spółka produkcji ki- 
neskopów “Ekranas” poniosła 
straty 0,3 min litów i przypuszcza,

że rok bieżący może zakończyć 
bez zysku.

W ciągu 11 miesięcy br. zakres 
handlu “Ekranasu” wynosił 172,7 
min litów. W porównaniu ze stycz- 
niem-listopadem ub. roku produk- 
cji sprzedano o 6,3 min litów 
mniej.

Czystego zysku “Ekranas” za­
robił w tym roku 3,8 min litów, 
gdy tymczasem w tym samym 
okresie roku ubiegłego otrzymał
6,4 min litów czystego zysku.

W ciągu roku w związku ze 
zwolnieniem około tysiąca robot­
ników, “Ekranas” musiał wypłacić 
ponad 6 min litów odprawy.

Rok bieżący, w związku ze 
spadkiem sprzedaży produkcji i 
obniżką cen dla “Ekranasu” był 
wyjątkowo trudny. Dlatego też 
kierownictwo spółki zwróciło się 
o pomoc do rządu, prosząc o roz­
ważenie możliwości udzielenia 
przedsiębiorstwu pomocy finanso­
wej.

W tym roku “Ekranas” w mo­
dernizację produkcji zainwesto­
wał około 30 min litów, gdy tym­
czasem rocznie “Ekranas” jest w 
stanie wykorzystać ponad 50 min 
litów inwestycji.

Z  d o n ie s ie ń  a g en c y jn y ch  
p rz y g o to w a ła

Julitta TRYK
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Ustawy i postaw y

Blaski i cienie demokracji
Stało się szybciej i sp ry t­

niej, niż można było się spo­
dziewać. Pisałem niedawno, że 
kara  śmierci zostanie na Li­
twie zniesiona nie pytając o zda­
nie obywateli państwa, z któ­
rych aż 80 proc., jak  wykazują 
badania opinii publicznej, sta­
nowczo opowiada się za pozo­
stawieniem najwyższego wy­
miaru kary. Sejm wybrnął z sy­
tuacji, w której musiał podjąć 
odpow iedzialność za bardzo 
niepopularną decyzję, przekła­
dając to brzemię na barki Sądu 
K onstytucyjnego. Orzeczenie 
Sądu Konstytucyjnego ma rangę 
ustawy, więc skoro Sąd orzekł, że 
w naszym państwie kara śmierci 
nie będzie stosowana za najcięż­
sze nawet zbrodnie, kara ta już 
wkrótce przestanie istnieć.

Cztery piąte, czyli ogromna 
większość obywateli państwa 
myśli inaczej niż Sąd Konstytu­
cyjny. Sąd Konstytucyjny inter­
pretuje Ustawę Zasadniczą, czy­
li Konstytucję państwa, czylf do­
kument, w którego uchwalaniu 
demokratycznie brała - bądź po­
tencjalnie mogła b r a ć u d z ia ł  
również większość społeczeń­
stw a. K onsty tucję uchw alał 
Sejm, który demokratycznie wy­
bierało - lub potencjalnie mogło 
wybierać - całe społeczeństwa 
Podpisywał j  ą prezydent, demo­
kratycznie wybrany w wyborach 
powszechnych, wyniesiony na 
najwyższe stanowisko w pań­

Litwa -  Polska
Umowę parafowano

Po trzech latach narad, wczo­
raj wreszcie została parafowana 
umowa „O współpracy w dzie­
dzinie kultury, oświaty i nauki” 
rządów Litwy i Polski.

Umowa przewiduje między in­
nymi wymianę naukowców i stu­
dentów, współpracę przy redagowa­
niu podręczników dla szkół mniej­
szości, wzajemne uznawanie praw 
autorskich, zapowiada też zawarcie 
porozumienia o uznawaniu dyplo­
mów. Dla polskiej mniejszości na 
Litwie ważny jest zapis dotyczący 
dalszego wykładania historii i geo­
grafii w szkołach polskich na Litwie 
w języku polskim. Obie strony zo­
bowiązują się stworzyć warunki dla 
mniejszości litewskiej na terenie 
Polski oraz mniejszości polskiej na 
terenie Litwy, w rozszerzaniu i za­
chowaniu tożsamości narodowej, 
religijnej i językowej. Przewiduje 
się również współpracę w dziedzi­
nie sztuki, zachowaniu spuścizny 
kulturalnej, ochronie zdrowia, spo­
rcie, wymianę informacji prasowej.

Umowę w Ministerstwie Kul­
tury parafował wiceminister kul­
tury Litwy Juozas Szirvinskas oraz 
dyrektor departamentu kulturalno - 
naukowego w polskim MSZ i nauk 
politycznych ministerstwa spraw 
zagranicznych Polski Ryszard Żół- 
taniecki.

Umowa wejdzie w życie po 
podpisaniu przez kierowników 
rządu obu krajów albo upoważnio­
nych przez nich osób. Przewidu­
je  się, że nastąpi to wkrótce po 
przybyciu na Litwę polskiej de­
legacji rządowej.

(ELTA)

stwie głosami większości wybor­
ców.^

I teraz mamy sytuację, pó 
drodze do której ciągle była de­
mokracja,'była wola większości, 
a przy kpńcu się okazuje, że 
większość wyborców myśli zu­
pełnie inaczej, niż wyłonieni 
przez nich ichże woli reprezen­
tanci. Po czyjej stronie jest ra­
cja? W którym ogniwie pękła 
jedność poglądów obywateli i 
wybranych przez nich władz?

W tym przypadku, choć wie­
le rzeczy w sposób niby natural­
ny predysponuje mnie do stanię­
cia po stronie mniejszości, sta­
ję  zttecydowanie tam, gdzie jest 
większość. Nie tylko dlatego, że 
ta decyzja została nam narzuco­
na, a podporządkowanie się na­
ciskom zewnętrznym ma niby 
zakładać większą wobec Litwy 
przychylność struktur europej­
skich, Również dlatego, że tak 
na dobrą sprawę nikt i nigdzie u 
nas w kraju w sposób klarowny 
nie wytłumaczył, że akurat nam 
i akurat w  tej chwili zniesienie 
kary śmierci służy najlepiej.

Jestem przekonany, iż pra­
wie każdy z  litewskich parla­
m entarzystów  pryw atnie je s t 
zdania, że większość społeczeń­
stwa jednak ma rację i że skut­
kiem tej decyzji będzie większa 
liczba pogrzebów ofiar przemo­
cy. Publicznie natomiast prawie, 
każdy wyrazi satysfakcję z orze­
czenia Sądu Konstytucyjnego.

Gdyby generał czy marsza­
łek rozpaczał nad śmiercią, każ­
dego żołnierza, nie wygrałby nie 
tylko wojny, ale nawet bitwy. 
Tok rozumowania polityków jest 
podobny: to nic, że po drodze do 
Europy bandyci, nie krępowani 
strachem  przed n ieuchronną 
karą, zgwałcą, porwą, zatorturu- 
ją  na śmierć, spalą, zakopią żyw­
cem w ziemi, utopią, zatłuką ki­
jami baseballowymi, zastrzelą 
czy wysadzą w powietrze kilka­
set, kilka czy kilkadziesiąt tysię­
cy (zależy, jak długa będzie ta 
droga) niewinnych ofiar - waż­
niejsze jest, że zniesienie kary 
śmierci do tej Europy nas rze­
komo przybliża. Rozkazy gene­
rała czy marszałka dyskusji nie 
podlegają. Wojna to wojna. Oby­
watel jednak ma prawo żądać od 
polityka spełniania-woli wybor­
ców. Jak polityk tego nie czyni, 
obywatel w następnych wybo­
rach odda głos na innego. Oby­
watel może jeszcze złożyć pod­
p is  pod p e ty c ją  p ro te s tu jąc  
przeciwko decyzji władz, może 
urządzić pikietę , w iec, m oże 
wszcząć zorganizowany ruch 
społeczny - ale na tym  jego  
możliwości oddziaływ ania na 
wybrane przezeń samego wła­
dze się kończą. Dalej pozostaje 
tylko obalenie władzy przemo­
cą, ale to  ju ż  w ykracza poza 
ram y, w  ja k ic h  funkcjonu je  
ustrój demokratyczny.

W przypadku kary śmierci

mamy do czynienia z  kolizją 
Wartości. Dla władz celem nad­
rzędnym  je s t  do łączen ie  do 
struktur europejskich, po któ­
rym spodziewane są wymierne 
korzyści dla całego państwa i 
ogółu jego obywateli. Za te ko­
rzyści władze gotowe są zapła­
cić i dalszym  rozprzężeniem  
moralnym, i dalszym wzrostem 
przestępczości, i życiem wielu 
swoich obywateli, którzy staną 
się ofiarami przemocy. Dla obyr 
w atela jego w łasna skóra je st 
na jd roższa. Zdrow ie i życ ie  
swoje, swojej rodziny, współo­
bywateli pojedynczy człowiek 
stawia ponad bliżej nie określo­
ne, spodziewane tylko i oczeki­
w ane w  p rzy sz ło śc i p rofity . 
W ystępuje konflikt interesów  
reprezentow anego przez jego  
instytucje państwa i interesów 
obyw atela..

U nas po raz kolejny dowie­
dzione zostało, że rola nadrzęd­
na należy jednak do państwa. 
Funkcja podrzędna, służebna, 
nadal pozostaje obywatelowi. 
Jeśli bow iem  aż cz tery  piąte 
obywateli je st przeciwko znie­
sieniu kary śmierci, to  nie dla­
tego, że większość społeczeń­
stwa jest mściwa i krwiożercza, 
lecz dlatego, że po prostu nie 
czuje się bezpieczna. To znaczy, 
że państwo nie wywiązało s ię  z 
jednego z podstawowych swo­
ich obowiązków i tego bezpie­
czeństw a swoim obyw atelom

nie zapewniło. Zachowało się w 
dodatku, w osobie najwyższych 
władz ustawodawczych, wobec 
swoich obywateli nielojalnie i 
tchórzliwie. Nielojalnie, bo nie 
dało możliwości społeczeństwu 
wypowiedzieć Się w tej bardzo 
ważnej dla niego kwestii w re­
ferendum, Tchórzliwie, bo par­
lament nie odważył się sam pod­
jąć tej decyzji.

W ładze nie ufają obywate­
lom- O byw atele płacą swoim 
władzom pięknym za nadobne., 

Wielka Brytania należy w Eu­
ropie do państw, w których tra­
dycje demokracji są  najgłębiej 
zakorzenione. A jednak Churchill 
w  swoim czasie prem ier tego 
kraju, stw ierdził, z  pewnością 
mając na uwadze własne państwo 
przede wszystkim, że demokra­
cja jest ustrojem bardzo złym. I 
dodał: tylko że wszystkie inne są 
jeszcze gorsze.

Co dopiero mówić o Litwie, 
gdzie demokracja raczkuje?

J an  SIENKIEW ICZ, 
poseł na Sejm RL

R adio  “Znad W ilii” 
organizuje w ielki

K O N K U R S
„DYKTANDO'98"

Uwaga,
eliminacje konkursowe odbędą się 13 grudnia br. 

w Pałacu Kultury Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
w Wilnie (ul. Żirmunu IE). 

Uczestnicy proszeni są o przybycie na godz. 8.45.

GŁÓWNA NAGRODA - 

TELEWIZOR 

SPONSORZY: /

Ba n kBPH J | l

Polskie Linie Lotnicze U g r

i d a  Kiub-kawiarnia “Alina” 

Patronat Prasowy #  KURIER WILEŃSKI

Bavk Pizemysuwo-Hanolowy s>

Wytwórnia Klejów i Zapraw 
Budowlanych “ATLAS” s.c.

D A T Y  T Y G O D N I A
* 12 grudnia 1642 r. holenderski żeglarz Abel Tasman odkrył Nową Ze­

landię.
* 12 grudnia 1991 r. w Wilnie odbył się I Zjazd Związku Harcerstwa 

Polskiego na Litwie.
* Rrzed 235 laty, 13 grudnia 1763 r. urodził się Tomasz Życki (zm. 1839), 

matematyk, profesor Uniwersytetu Wileńskiego.
^13grudnia 1863 r. urodził się Józef Łukaszewicz (zm. 1928),geologi 

geograf, profesor Uniwersytetu Wileńskiego.
* Przed 125 laty, 13 grudnia 1873 r. urodził się Walerij Briusow (zm. 

1924), rosyjski poeta, powieściopisarz, literaturoznawca, twórca poezji urba­
nistycznej.

* 13 grudnia 1981 r. na terenie PRL został wprowadzony stan wojenny.
* Przed 125 laty, 14grudnia 1873r. zmarłJeanLouis Agassiz(ur. 1807), 

szwajcarski zoolog i geolog; położył duże zasługi w zakresie systematyki ryb.
* 14 grudnia 1923 r. urodził się Antanas Jonynas (zm. 1976), pisarz 

litewski.
* Przed 115 laty, 15 grudnia 1883 r. urodził się Marian Szyjkowski (Zm. 

1952), historyk literatury polskiej, profesor Uniwersytetu Wileńskiego.
* 15 grudnia 1943 r. zginął Edward Szymański (ur. 1907), polski poeta, 

działacz ruchu robotniczego.
* 16 grudnia 1922 r. z rąk zamachowca zginął Gabriel Narutowicz, pierw­

szy prezydent RP.
* 16 grudnia 1970 r. doszło do krwawych zajść w Gdańsku, a następne­

go dnia w Gdyni.
* Przed 95 laty, 17 grudnia 1903 r. wodził się Erskine Caldwell (zm. 

1987), pisarz i publicysta amerykański.
* 17 grudnia 1903 r. bracia Oruille i Wilbur Wrightowie odbyli pierwszy w 

świecie lot samolotem wyposażonym w silnik. Lot trwał 12 sek. i miał dłu­
gość 53 m.

* Przed 135 laty, 18 grudnia 1863 r. urodził sięEdvard Munch (zm 1944), 
norweski malarz i grafik.

* 18 grudnia 1968 r. zmarł Stanisław Pigoń (ur. 1885), historyk literatury, 
filolog, profesor Uniwersytetu Wileńskiego i Jagiellońskiego.

Przygotował Władysław PODMOSTKO

Podzielamy 
ból i smutek 

Heleny Stankiewicz 
z powodu utraty Matki 

Nauczyciele szkoły ludwinowskiej
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GIEŁDA 
NIERUCHOMOŚCI

Wilno Ceny w PSD 

Mieszkania
Ż irm u n a i

1 -pokojowe 13.000-
2 - pokojowe 19.500 -
3 - pokojowe 2Q,000 -

Karolinki
1 -pokojowe 13.500-
2 -pokojowe 15.000 - 
3 - pokojowe ,20.000 -

A n toko l
1 - pokojowe 19.000 -
2 - pokojowe 24.000 -
3 - pokojowe 34.000 -

Szeszkine
1 - pokojowe 16.000 -
2 - pokojowe 21.000 -
3 - pokojowe

1 -  pokojowe

31.000- 
Pilaite

18.000 -
24.000-
28.000 -

2 - pokojowe
3 -jiokojowe

Starówka 
1 - pokojowe 28.000 - 
2 -pokojowe 33.000 - 
3 - pokojowe 48.000 - 

Centrum 
1 - pokojowe 28.000 -
2-pokojow e 36.000- 
3 - pokojowe 45.000 -

17.000
20.000
21.000

16.000
16.500
21.500

22.000 
28.000 
• 36.000

18.000
26.000
35.000

21.000 
26.000
31.000

30.000
43.000
53.000

31.000
43.000
52.000

W pracy giną ludzie

Pomieszczenia 
komercyjne 

Centrum
63.00 m2 133 .000
70.00 m2
64.00 m2
383.05 m2 
280.00m2

56.000
26.000
450.000
120.000

Głównym celem polityki państwa w 
zakresie bezpieczeństwa pracy jest zacho­
wanie zdrowia, życia i zdolności do pra­
cy. Ten priorytet, ustalony w Ustawie o 
bezpieczeństwie pracy nie jest jeszcze ca­
łkowicie wcielony <w życie. Nierzadko się 
zdarza, że pracujemy nie przestrzegając 
aktów normatywnych, przewidujących 
bezpieczeństwo ludzi pracujących w nie­
bezpiecznych lub  szkodliwych w arun­
kach. Ludzie nie są zaopatrywani w oso­
biste lub zespołowe środki ochrony. Tyl­
ko z powodu braku zaopatrzenia w środ­
ki ochronne w latach 1995-1997 lekkich i 
ciężkich urazów w pracy doznało 73 ro­
botników.

Powinniśmy zrozumieć, że nieodpowied­
nie warunki pracy, choroby zawodowe, nie­
szczęśliwe wypadki w pracy przynoszą straty 
fizyczne, moralne, i ekonomiczne zarówno 
konkretnej osobie, jak i przedsiębiorstwu, ca­
łemu państwu.

Tylko w ciągu pierwszych siedmiu mie­
sięcy br.(późniejszej statystyki nie ma) inspek­
torzy w czynnych podmiotach gospodarczych 
ujawnili 55,6 tys. różnych naruszeń, przerwali 
1,8 tys. różnych robót. Pracodawcy otrzyma­
li 6,5 tys. żądań usunięcia wykrytych naru­
szeń. Podczas lustracji jednego z podmiotów 
gospodarczych stwierdza się ponad 5 faktów 
naruszeń oraz nieodpowiedniego wykorzysta­
nia urządzeń. Najczęściej założenia aktów 
normatywnych nie są przestrzegane w przed­
siębiorstwach przemysłowych, nabudowach, 
w transporcie i rolnictwie. Na te sfery dzia­
łalności gospodarczej przypada 58 proc. in­
gerencji inspektorów pracy. Oznacza to, że 
niejedną osobę przed potencjalnym nieszczę­
ściem uratowali pracownicy Państwowej In­
spekcji Pracy.

W  ciągu 7 miesięcy 88 zgonów
Analiza: protokołów .administracyjnych 

naruszeń prawnych świadczy o tym, że i na- 
dal najczęściej mająmiejsce naruszenia usta­
wodawstwa pracy, aktów regulujących warun­
ki i higienępracy, co stanowi 76 proc. ogółu 
sporządzonych protokołów. Ciągle jeszcze

Domy
Naujamiestis 600.00 m2 400.000
Lażdynai 550.00 m2 50.000
Valakampiai 515.00 m2 400.000
Bukcziai 400.00 m2^160.000
Riesze 300.00 m2 90.000

Już tej jesieni ceny mieszkań bardzo 
podskoczyły dó góry. Ceny, które tu po­
dajemy są orientacyjne. Wszystko zależy, 
nawet w tej samej dzielnicy, od miejsca 
(hałaśliwe, czy nie), od piętra, ile jest bal­
konów i czy są-oszklone, czy jest ciemny 
pokój, od telefonu, wreszcie od stanu sa- 
mego mieszkania. Niektóre są nie tylko 
elegancko wyremontowane, ale mają na- 

. wet przebudowane łazienki, ubikacje, 
i ichnie itp. Wsźystko to, oczywiście, od­
powiednio kosztuje.

J.T.

zdarzają się przypadki nielegalnej pracy (7,1 
proc. ogółu naruszeń), naruszenia trybu wy­
nagrodzenia za pracę (6,4 proc.) oraz ewiden­
cji czasu roboczego (3,3 proc.) i in. W struk­
turze ujawnionych naruszeń dominują naru­
szenia organizacyjne (38 proc.), prawa pracy 
(27,8 proc.) oraz techniczne (20,6 proc.), a 
pozostała część - to naruszenie higieny pracy 
(13,6 proc.). Te wszystkie naruszenia zade­
cydowały o fakcie, że w ciągu 7 pierwszych 
miesięcy br. w podmiotach gospodarczych 
kraju wydarzyło się 88 wypadków śmiertel­
nych, czyli o 6 więcej w porównaniu z tym 
samym okresem roku ubiegłego. Ponadto u 
346 pracujących stwierdzono choroby zawo­
dowe, a 26 osób zmarło w pracy z powodu 
chorób.

B rak kontroli pracy 
Jak świadczy informacja posiadana przez 

Państwową Inspekcję Pracy, większości ura­
zów produkcyjnych, śmiertelnych nieszczę­
śliwych wypadków oraz chorób zawodowych 
dałoby się uniknąć, gdyby w podmiotach go­
spodarczych sprawniejsza była kontrola pra­
cy, ściślej przestrzegano wskazówek inspek­
torów pracy. A  propos, to wszystko nie wy­
maga większych środków. Tymczasem pra­
wie w. co drugim sprawdzanym przedsiębior­
stwie (46 proc.) brak służby lub komitetu bez­
pieczeństwa pracy, w 53,9 proc. sprawdza­
nych w tym roku przedsiębiorstw nie doko­
nano weryfikacji higieny miejsc pracy, w 27,3 
proc. nie założono służb medycznych. 

Pijani pracują i giną 
Wymowny jest również fakt, że na prze­

strzeni trzech ostatnich lat w  stanie nietrzeź­
wym zginęło w pracy 164 robotników, co sta­
nowi około 40 proc. ogółu zgonów w  wyniku 
nieszczęśliwych wypadków w pracy. A prze­
cież pracodawca powinien nie dopuścić nie­
trzeźwego robotnika! A może nie wszyscy 
pracodawcy doceniająznaczeniebezpieczeń- 
stwa pracy? A przecież w ciągu pierwszych 7 
miesięcy br. wśród 8681 sprawdzanych pod­
miotów gospodarczych aż 12,8 proc. nięprze- 
szło szkolenia w zakresie bezpieczeństwa pra­
cy. Czyż nie z tej przyczyny w tym roku ujaw­

niono 34,2 tys. pracujących, którzy nie prze­
szli badań lekarskich i tak szybko rośnie licz­
ba zgonów w miejscu pracy?

Wszystko to świadczy o istnieniu rezer­
wy poprawy bezpieczeństwa pracy. Tamjed- 
nak, gdzie za wszelką cenę dąży się do zysku 
lub krótkotrwałej korzyści, nie zważa się na 
jej bezpieczeństwo i ignoruje wymagania in­
spektorów pracy - płaci się kary.

O swoje prawa aktywniej powinni się 
ubiegać i sami pracujący oraz reprezentujące 
ich związki zawodowe. Przedstawicieli tych 
ostatnich inspektorzy pracy w przedsiębior­
stwach raczej nie spotykają. A efektywnej 
kontroli podmiotów gospodarczych przeszka­
dza to, że prawie we wszystkich mniejszych i 
średnich podmiotach gospodarczych pracu­
jący nie mająpotwierdzających ich tożsamość 
dokumentów, a w toku rejestracji tych pod­
miotów inspektorzy pracy nie mają możliwo­
ści spotkania się z pracodawcami i wyjaśnie­
nia im założeń prawnych bezpiecznej pracy.

Antanas PETRAUSKAS 
doktor nauk społecznych

W  ciągu ostatnich trzech la t w pracy zginęło 164 robotników.

“Lietuvos energija” 
otrzyma 8 min USD

Spółka “Lietuvos energija” otrzymanymi 
zgodnie z umową od łotewskiego banku “Pa- 
rex” 8 milionami USD uzupełni środki obro­
towe spółki, których niedobór odczuwa w ostat­
nim okresie. Zgodnie z umową, którąpodpisa- 
li w poniedziałek w Rydze dyrektor generalny 
“Lietuvos energija” Amoldas Linkeviczius i 
prezes banku “Parex” Walerij Kargiń, przewi­
dziano 16-miesięczny okres finansowania, 
określono roczną stopę w wysokości 14 proc.

(ELTA)
Kawior na stół świąteczny

Kupując pięknie opakowany kawior nie 
spodziewajcie sięjeszcze, że będzie miał wy­
łącznie dobrąjakość, mówią pracownicy Pań­
stwowej Inspekcji Jakości.

W wyniku sprawdzenia ustalono, że han­
dlarze takie produkty cz^tokroć oferują han­
dlowcom bez certyfikatów jakości i wetery­
naryjnych, dlatego tradnopojąć, zjakiego kraju 
pochodzi kawior.

Takie naruszenia ustalono w sklepie ZSA 
“Palit” w  Wilnie. Do tego sklepu kawior do­
starczała ZSA “Jagut and Co”. W innym skle­
pie wileńskim - “Trys sakalai” sprzedawano 
konserwy z  czarnego i czerwonego kawioru, 
które zgodnie z dokumentem sprzedaży otrzy­
mano od B- Salenekiene również bez żadnych 
świadectw gwarantujących jakość'

Jednakże nie wszystkie przedsiębiorstwa 
tak źle dbająo konsumentów. Po sprawdzeniu 
importera czerwonego kawioru z ryb łososio­
watych -ZSA “Opra” i dokonaniu badań spro­
wadzonej produkcji ustalono, że artykuły są 
dobrej jakości. Inf. wl.

■GENY ŻYWNOŚCI

WYNAJEM
W ilnoJ w U SD za miesiąc

Mieszkania
1-POKOJOW E 

Żirmuny > 8 0 -1 0 0  
Szeszkine 1 0 0 -1 2 0
Centrum 2 0 0 -3 0 0

2-POKOJOW E 
Naujam ięstis 1 3 0 -1 5 0
Poszyłajcie 1 1 2 5 0 -3 0 0  
Starówka- 2 5 0 -8 0 0

'  3-POKOJOW E 
Kątojinki 1 5 0-200
Antokol - 2 0 0 -5 0 0

...Centrum 3 5 0 -2  0 0 0  A.B.

Kurczaki
Kury
Farsz kurzy 
Indycze skrzydła 
Indycze udka 
Kaczka 
Gęś
Wieprzowina z  kością 
Wieprzowina bez kości 
Schabu
Cielęcina bez kości 
Żeberka cielęce 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Szynka barania 
Wołowina beż kości 
Świeża słońina 
Parówki
Boczek wędzony

Rynek Rynek Sklep
Kalwaryjski “ Hale” “Pas Juozapą

M ięso i w ędliny Słonina wędzona
6 ,8 0 6 .8 0 8 8 ,9 0
8 ,50 7 ,5 0 8 ,20 Śmietana |

. 7 6 ,8 0 7 ,2 0 Twaróg
7 ,9 0 7 ,2 0

'9 ,0 0 Masło
’ 8 , '60 7 ,8 0

16 - 1 5 17,00
Jajka14-16 ' 15 11,00

1-2-11 10-11 12,00 Jajka wiejskie
i 1 3 -1 5 - 12-13 15,00 Olej

r 18 -19 17-18  - 24 ,0 0 Śledzie z głowami
16-15. - 15 . Śledzie filety
9 8

5 , 0 0  -  
8 ,80  
18,00  
12,00

" Dorsz
7 ,-6 ,5 0  

1 8' 
1 8 -1 7  

1 2 -1 3

S  6-6 ,5 0  i  
7 ,5 0 -8  
• i 7 1  
11

Flądra 
Cukier 
Mąka 2  kg

9-6 8 - 6 9 ,00 Suszone borowiki
; 7 -8 ~8 9-12 Miód

1 4 -1 3 7 1 2 -1 4 14-17 Żurawiny

Rynek Rynek Sklep
Kalwaryjski ‘‘Hale” “Pas Juozapą'

12-8 11-9
N abia ł

9 -1 0

8-9 8 7,60
6-7 5-6 7 ,8 0
12 12- 12-14

Inne  p ro d u k ty
2 ,602 ,3 0  - 2 ,80 2 ,30  - 2 ,6 0

5 4 ,50
4 ,4 0 - 5 ,3 0 4 ,3 0  - 5 ,30 4,99
5 5 ,40 6 ,00  .

6 ,50 6 ,3 0 7,00

7 6 ,80 7 ,80

4 ,7 0 4 ,5 0 5 ,50

3 ,2 0 -3 ,1 0 -3,10. - 2 ,9 9

3 ,30 3 ,20 1 2 ,60

160 •*150
2 9 2 8 -2 7
5 4 ,5 0 i £ p | i

-  tradycyjnie; jak co roku, grudzień jest najdroższym miesiącem na targowiskac^ wia , ’ 0 dnia. Taniej można kupić
zakupów! Ini większy popyt, tyni szybciej skaczą do góry ceny. Ceny zmieniają się nawet w ciągu tego sam g j .Ti
albo bardzo wczesnym rankiem, albo po obiedzie, przed zamknięciem targowis a. ___________________    -  t-/.-- - q

S tro n ę  p rzy g o to w a ła  J u l i t t a  T R Y K



6  KURIER WHMSKI OŚWIATA

- Nie ukrywam, że o wywiad z Panią 
Minister dla „Kuriera Wileńskiego” pro­
szą nasi czytelnicy, a przede wszystkim 
nauczyciele szkół polskich. Według ich 
opinii, jest Pani wysokim urzędnikiem o 
demokratycznych poglądach. Może więc 
Izechce Pani opowiedzieć o sobie, o swo-

f  im życiorysie pedagoga.
- Jestem Litwinką urodzoną w Ameryce. 

Moi rodzice pobrali się po wojnie w Stanach 
Zjednoczonych. Ojciec miał poza sobą pie­
kło obozu koncentracyjnego, mama z rodzi­
cami emigrowała, uchodząc przed drUgą oku­
pacją sowiecką. Wyrosłam w małym mia­
steczku na południowym wschodzie Stanów 
Zjednoczonych, w niedużej kolonii Litwinów 
amerykańskich. Kiedy w wieku siedemnastu 
lat po raz pierwszy przyjechałam do Litwy, 
ku swojemu wielkiemu szczuciu odnalazłam 
tu swoją najbliższą rodzinę, która tu została.

W  Ameryce studiowałam chemię, bio­
logię, napisałam z biologii pracę magister­
ską, jednakże pracowałam niedługo, ponie­
waż po urodzeniu dzieci oboje z mężem po­
stanowiliśmy, że pozostanę z dziećmi w 
domu. Dla nas było bardzo ważne to, by umia­
ły one mówić po litewsku, a tego nauczyć 
mogłam tylko ja. Kiedy zaś najmłodsze 
(czwarte) dziecko poszło do szkoły, znów 
wróciłam do pracy. Obecnie dzieci są w 
Ameryce, jednakże po Nowym Roku troje z 
nich będzie ze mną i będą uczęszczały do 
szkoły tutaj. Najstarszy syn, który pozostaje 
za oceanem, w tym roku szkolnym składa 
egzaminy maturalne i zamierza studiować na 
uniwersytecie. Kiedy więc najmłodsze dziec­
ko zaczęło uczęszczać do szkoły (a byłto czas 
odrodzenia na Litwie), przy poparciu ówcze­
snego Ministra Oświaty i Nauki Dariusa Ku- 
olisa została założona organizacja amerykań­
skich nauczycieli szkół litewskich, którą kie­
rowałam. Nikt z nas nie spodziewał się, że 
tak szeroko rozwinie się działalność tej or­
ganizacji i że będzie ona pomyślna. Kursy 
podnoszenia kwalifikacji w programie 
APPLE skończyło już ponad 25% wszystkich 
nauczycieli na Litwie. Dla mnie były one 
niezwykłą szkołą zarządzania, pedagogiki oraz 
wiedzy o Litwie. Dzięki tym kursom wiele 
podróżowałam po litewskich miastach i mia­
steczkach, zapoznawałam się z nauczyciela­
mi, z ich codzienną pracą.

- Przejdźmy do tematu egzaminów ma­
turalnych. Czy na Litwie potrzebna była 
zmiana trybu ich składania?

• Bez wątpienia. Uważam, że te zmiany 
były nieodzowne. Przyznam, że są one nieco 
spóźnione. Możliwe też, iż wyglądają na bar­
dzo skomplikowane i bolesne. Na całym 
świecie są-tzw. zewnętrzne egzaminy matu­
ralne, jednego czy drugiego rodzaju i po­
wszechnie zastępująone egzaminy wstępne. 
Kiedyś nie byłam zapoznana z tym proce­
sem na Litwie. Zdziwiła mnie ilość egzami­
nów, ich skomplikowany system. Jak wiado­
mo, dotychczas było tak, że jeśli maturzysta 
chciał złożyć swe dokumenty na trzy kierun­
ki, to musiał trzy razy składać egzamin z tego 
samego przedmiotu. W innych krajach nie ma 
takiej gmatwaniny. Prócz tego na Litwie ist­
niał nieformalny system korepetytorów, mam 
namyśli to, iż uniwersytet, przygotowując do 
egzaminów Wstępnych, nie zawsze przestrze­
gał ram programu nauczania, który jest usta­
lony przez ministerstwo oświaty. Dlatego też 
można było proponować bardzo drogie usługi 
korepetytorskie z gwarancją, że abiturienci 
będą przygotowani do składania właśnie tego 
egzaminu na tym uniwersytecie. Zniknie ta 
tajemnica, bo trzeba przyznać, że egzaminy 
na uniwersytecie były tajemnicze, a obecnie 

| będzie wszystko jawne, obiektywne. Przykła­
dy, programy egzaminów będą zawczasu po- 
wysyłane do szkół i każdy nauczyciel czy 
uczeń będzie mógł zapoznać się z nimi za­
wczasu.

- Czy nie wydaje się Pani, że do kwiet­
nia zostało niewiele czasu i abiturientom 
może nie wystarczyć go na przygotowa­
nie. Czy do kwietnia szkoły zdążą przero­
bić program?

- Gdyby było według mojej woli, posta­
nowienie to przyjęłabym wcześniej, powiedz­
my 1 września. Jednak wyszło tak jak wy­
szło, decyzja zapadła. Moim zdaniem, jest 
ona spóźniona ze względu na to, że ucznio­

wie mogą poczuć pewien niepokój z powo­
dów „terminowych”, jednakże nie uważam, 
że wpłynie ona ną wyniki. Treść faktycznie 
się nie zmieni. Abiturienci nie powinni się 
niepokoić z tego powodu, co będzie na eg­
zaminach. Będzie tak samo, jak było w roku
ubiegłym, to samo, co zobaczą w przykładach
egzaminacyjnych i w programach.

' Cży szkoły do kwietnia zdążą przero­
bić program? Ministerstwo Oświaty i Nauki 
bierze na siebie odpowiedzialność za to, aby 
program nauczania był przerobiony w czas. 
Już przygotowano rekomendacje dla nauczy­
cieli i szkół, w jaki sposób należy korygo­
wać program. Słyszałam od specjalistów, że 
jest sześć wariantów z uwzględnieniem wiel­
kości i rodzaju szkoły. Nie będzie to skom­
plikowane, tym bardziej, że niemałą część 
godzin lekcyjnych przeznaczono na powtór­
kę. Chcieliśmy też zagwarantować wszyst­
kim, że uczelnie te stopnie zaliczą jako stop­
nie egzaminów wstępnych. Zgodę na to uzy­
skaliśmy ze wszystkich 15 wyższych uczel- 

£ ni kraju. Cieszy nas, że znaleziono wspólny 
język między szkiłą średnią a wyższą. Czas 
między kwietniem a zakończeniem roku 
szkolnego jest potrzebny, by wykładowcy 
mogli sprawdzić prace, „odkodować”, oce­
nić itd. Jest też inna przyczyna - ten uczeń, 
który ż ważnych powodów nie zdoła być. na

któraś szkoła nie uważa siebie źa mocną w 
tej dziedzinie, najwyższa pora, by poziom 
nauczania znacznie podnieść, szukając wspar­
cia w ministerstwie oświaty czy w innych 
instytucjach.

- Uważa się, że potrzeba jeszcze pię­
ciu lat, by przyszli maturzyści szkół pol­
skich mogli płynnie rozmawiać w języku 
państwowym...

- Ministerstwo będzie czyniło wszystko, 
aby stało się to wcześniej. Już prawie dzie­
sięć lat, jak język litewski jest językiem urzę­
dowym. Z drugiej strony, na egzaminach ważr 
na jest treść odpowiedzi a nie to, że uczeń 
może użyć jednego czy drugiego słowa po 
polsku cży rosyjsku. Rozumiem to zaniepo­
kojenie i zaakcentujęto dyrektorowi centrum 
egzaminacyjnego.

- Nauczyciele szkół polskich zaniepo­
kojeni są tym, że język ojczysty podczas 
egzaminów maturalnych został przesu­
nięty do rangi w pewnym sensie egzami­
nów drugorzędnych, gdyż nie jest on obo­
wiązkowy na maturze. Taka sytuacja jest 
po raz pierwszy od czasu istnienia na Li­
twie szkół polskich. Jakie jest Pani zda­
nie na ten temat?

- Chciałabym, żeby czytelnicy „Kuriera” 
zrozumieli, że egzaminy z języka ojczystego 
nie znikną. Uważamy, że niesłuszna jest za-

Snp.r.ialnie dla ..Kuriera Wileńskiego”
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Wywiad z wiceminister Oświaty i Nauki Litwy Vaivą Yebraite

egzaminie, chociaż się zgłosił poprzednio, 
będzie mógł przystąpić do drugiej sesji. Je­
śli zaś maturzysta nie zda egzaminu w spo­
sób scentralizowany, będzie mógł zdawać w' 
swojej szkole na poziomie „B”.

- W  kwietniu maturzysta może jeszcze 
nie być zdecydowany, czy ma dalej studio­
wać. Gdyby uczeń zdecydował się na stu­
dia po egzaminach w swojej szkole, czy 
będzie miał możliwość składania na stu­
dia?

- Wszędzie na świecie jest taki tryb. Dla 
nas jest to nowe, toteż nic dziwnego, że po- 
wstąjąobawy. Trzeba zachęcać ucznia, by sta­
rał się zdecydować jak najwcześniej, a jeśli 
dokładnie jeszcze nie wie, gdzie ma się 
uczyć, lepiej niech składa egzamin. Dziecko 
nic nie traci - jeśli nie zda, będzie miało taką 
samą szansę jak pozostałe! składanie egza­
minów w szkole. Chcę też dodać, że jeśli na 
jakiś kierunek nie będzie konkursu, jak np. w 
ubiegłym roku na chemię, składanie egzami­
nów w sposób scentralizowany nie jest po­
trzebne.

- Czy dla uczniów szkół mniejszości 
narodowych będą tłumaczone warunki za­
dań?

- Warunki zadań z tych przedmiotów, któ­
re były tłumaczone w roku ubiegłym, będą 
też tłumaczone obecnie.

- Jednakże z matematyki nie były tłu­
maczone, ale w szkole nauczyciel podczas 
egzaminu mógł ustnie w trudniejszych 
miejscach przetłumaczyć. Teraz takiej 
możliwości nie będzie dla maturzystów 
szkół nielitewskich. Czy nie uważa Pani, 
że absolwenci takich szkół znajdą się w 
gorszej sytuacji już na samym wstępie?

- To prawda, z matematyki i historii nie 
będą tłumaczone warunki, podobnie jak w 
roku ubiegłym na poziomie A nie tłumaczo­
no tych przedmiotów. Uważam, że szkoły na 
Litwie powinny osiągnąć to, by uczniowie 
płynnie mówili w języku państwowym. Jeśli

sada, iż w zależności od narodowości a do­
kładniej od tego, że dziecko uczy się w szko­
le nielitewskiej musi składać o jeden egza­
min więcej. Wcale nie jest tak, że wszystkie 
dzieci uczący się W szkole polskiej są Pola­
kami, w litewskiej Litwinami itd. A więc ję­
zyk wykładowy danej szkoły nie dla wszyst­
kich jest językiem ojczystym. Postanowio­
no więc, że wóbec wszystkich młodych oby­
wateli Litwy, którzy otrzymują świadectwo 
dojrzałości, powinny być postawione takie 
same wymagania, czyli ma być egzamin z  ję­
zyka państwowego, który jest ojczysty dla 
większości, ale nie dla wszystkich, ma być 
egzamin z matematyki i z języka obcego. Eg­
zamin z języka polskiego, rosyjskiego czy 
innych mniejszości narodowych pozostaje na 
liście Egzaminów do wyboru. Uczeń z  pol­
skiej szkoły może wybrać dwa egzaminy z 
języka polskiego- pisemny i ustny, podob­
nie jak uczniowi ze szkoły litewskiej nikt nie 
zabroni składania egzaminu z języka polskie­
go. Osobiście cenię znaczenie języka ojczy­
stego, rozumiem wasze zaniepokojenie, po­
nieważ ja  również wyrosłam w kraju, gdzie 
mój język ojczysty nie jest państwowym i 
uczyłam się go uczęszczając do szkoły ame­
rykańskiej. Jednakże polityka państwa powin­
na być taka, że wszystkim dzieciom muszą 
być stawiane jednakowe wymagania.

- Rodzice uczniów, prow adząc swe 
dziecko do polskiej szkoły, już zawczasu 
zgadzaU się, że dziecko będzie miało o je­
den egzamin więcej. Czy nie lepsze by 
było, gdyby ustalić dla szkół mniejszości 
narodowych formułę 4 plus 1 (cztery eg­
zaminy, w tym język ojczysty obowiązko­
wy a jeden do wyboru). Zresztą podobno 
dotychczas nie było pretensji ze strony ro­
dziców, że polskie szkoły mają o jeden eg­
zamin więcej.

- To nie jest całkiem prawda. Spotykali­
śmy się z pretensjami w tej sprawie i to rów­
nież wpłynęło na zmniejszenie liczby egza­

minów o jeden w szkole polskiej. Zresztą 
prawdą też jest to, że uczeń będzie mógł wy­
brać nie dwa dodatkowe egzaminy, ale na ży­
czenie trzy. Wszystkie sześć ocen na życze^i 
nie maturzysty wpisze się do świadectwa 
dojrzałości.

- Czy na świecie.jest też gdzieś tak, że 
na maturze ważniejszy jest język obcy niż 
ojczysty?

- Na całym świecie jest tak, że nieko-3 
niecznie składa się egzamin z języka ojczy­
stego, ponieważ Języków ojczystych” w każ­
dym państwie i na świecie jest mnóstwo, cze­
go przykładem jest też Litwa. Natomiast eg­
zamin z języka państwowego jest obowiąz­
kowy wszędzie. Ćo się tyczy języka obcego, 
to w różnych państwach są różne zasady. W 
wielu krajach wymaga się znajomości jed­
nego języka obcego.

- Jakie były motywacje przyjęcia no­
wego regulaminu składania matury?

- Była to przemyślana decyzja i właśnie 
ten tryb egzaminów przewidziano na mocy 
postanowienia kolegium ministerstwa jesz­
cze w kwietniu roku 1997. Jest to program 
proponowany nam przez PHARE w tym celu, 
by pomóc w zmniejszeniu dystansu między 
szkołąa uczelnią. Europejczycy zauważyli w 
naszym systemie pewne problemy i zapro­
ponowali swoją pomoc i poparcie, zapoznali 
nas ze wszystkimi systemami egzaminów 
maturalnych w  Europie. Właśnie dopiero 
potem stworzyliśmy system pasujący dla Li­
twy. Taki tryb, np. w Szkocji, istnieje już 
110 la t Gdy przyjechałam na Litwę i zaczę­
łam zapoznawać się z litewskim systemem 
egzaminów maturalnych, zauważyłam ogrom­
ną różnicę w porównaniu z systemem ame­
rykańskim. Tam też nie ma egzaminów ma­
turalnych w  szkole, są tylko scentralizowa­
ne. Minister nasz nawet żartował w rozmo­
wie z dziennikarzami, że chciałby zapoznać 
z Vaivą Vebraite, „która w nocy budzi się 
powodu egzaminów maturalnych”. To praw­
da, tym tematem.przez jakiś czas żyłam, a te­
raz jestem przekonana, że decyzje w sprawie 
egzaminów maturalnych nie są oparte na teo­
rii, ale na doświadczeniu innych krajów.

- Niedawno z  wizytą na Litwie bawił 
minister Edukacji Narodowej RP Miro­
sław Handke. Po rozmowie z ministrem 
K o rnełiju sem  P latelisem  pow iedział 
dziennikarzom, że problem egzaminu z ję­
zyka polskiego w polskich szkołach byt 
poruszony w rozmowach i że problem ten 
znalazł zrozumienie ze strony naszego mi­
nistra. Czyżby na 'ostateczną decyzję mi­
nister Platelis nie miał wpływu?

- Uczestniczyłam w  spotkaniach obu mi­
nistrów. O szkolnictwie dyskutowaliśmy bar­
dzo dużo. Minister Handke opowiedział o 
reformie szkolnictwa w Polsce. Powiedział, 
że jednym zpierwszych kroków będzie wpro­
wadzenie egzaminów scentralizowanych. 
Cieszę się, że stosunki między dwoma mini­
strami są nadzwyczaj serdeczne. Co do sta­
tusu egzaminu z  języka polskiego, rzeczywi­
ście minister Handke wyraził zaniepokoje­
nie, jednakże po wyjaśnieniu naszych moty­
wacji powiedział, że każde państwo samo­
dzielnie rozstrzyga podobne kwestie.

- Czy polska szkoła na Litwie, Pani 
zdaniem, m a dobrą perspektywę?

- Bez wątpienia. Szkoła pplska ma per­
spektywę, po pierwsze, dlatego, że ludzi po­
chodzenia polskiego na Litwie jest wielu i 
mieszkająoni w zwartych skupiskach. W na­
szym kraju ich pragnienie rozwijania polskiej 
kultury, tradycji narodowych są możliwe do 
zrealizowania. Konieczne jest również uczu­
cie poszanowania swego kraju. Uważam, że 
taka postawa obywateli wzmacnia państwo. 
Po to, by być patriotą Litwy, trzeba ufać swe­
mu państwu. Litwa, będąc ojczyzną dla dzie­
ci zarówno litewskich tak i polskich, powin­
na być dobrą ojczyzną dla wszystkich. Per­
spektywy polskiej szkoły na Litwie mogąbyć 
tematem następnych naszych rozmów. To, że 
polska szkoła na Litwie powinna być jest bez­
sprzeczne. Jaka powinna być? Będę wiosną 
uczestniczyła w debatach, które organizuje 
Instytut Pedagogiki. Naszym zadaniem jest, 
aby nie nastąpiła dewaluacja kultury ani pol­
skiej, ani rosyjskiej, ani litewskiej .

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała Anna ROSZCZEWSKA

Fot Egidijus Skiparis
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LTV
8.00 - Sobotni poranek.

8.30 - Program z  całej Litwy.
9.25 ^Telekatalog. 9.301S. 
„Niania IV*. 10.00 - Dla dzie­
ci. 10.30 i  Program rodzinny.
11.30-Dla młodzieży. 12.00
- Historie muzyczne. 12.30 - 
Budownictwo. 13.00 - 
Ochrona kraju. 13.30 - Film 
dok. 14.10 - Zagadki historii.
15.001 Nasz język. 15.30 - 
Ruletka Konrada. 16.00 - 
Film dok. 16.25 - Pole kar­
ne. 16.55 -Mistrzostwa LLK. 
„Neptunas” -„Alitą”. 18.30- 
Program ekologiczny. 19:00 - 
Hotel muz. 19.30 - Panora­
ma. Sport. 20.00 - Perlas.
20,05 - S. „Omerta. Prawo 
ciszy”. 21.00 - Zawody w 
tańcach latynoamerykańskich.
22.00 - S . „Ambasadorka” .
22.50 - S. „Komedia życia 
intymnego”. 23,30- Koncert

LNK
8.35 -Film anim. dla dzie­

ci. 9.00 - Poranne koło. 10.30
- Smacznego. 11’.00 - 4 koła.
11.30 - Film dok. 12.00 - 
Film dok. 13.00 - Świat dzi­
waków. 14.10 - S.%,Czaro­
dziejka”. 14.35 - S. „Dżina 
moich marzeń” . 15.00 - S. 
„Schronisko dla zwierząt” . 

~ 15.50 - S. „Nasi Hagenbec-
kowie”. 16.40 - S. „Osobiste 
show Drew Canyego”. 17.05
- Nos. 17.30 - S. „Ned i Sta- 
cey”. 17.55 - S. „Grzmot w

raju”. 18.45 - S. „Ziemia: 
O statnia walka”. 19.30 - 
„19:30”. 19.45-N -14.20.00
- To ci rodzinka. 20.45 - S. 
„Akademia policyjna”. 22.15 
i  Film fab., Dotknięta przez 
zło” . 23.50 - N-14. 0.05 - 
Jeszcze nie wieczór

BAŁTYCKA TY 
7.3G - Rodzinna telegra.

8.20 - Program ekolog. 8.55
- Film anim. 9.30 - S. dla 
dzieci „Kiberdzieci”. 10.00- 
Program muz. 11.00 - S. „Ko­
m isarz Rex” . 11.45 - S. 
„Czarne niebo”. 12.30 - Ma­
gia kina. 13.00 - Kibir vibir.
14,15 - Program  humor.
14.45 - Tak. Nie. 15.30 - 
Bulwarowe show. 16.00 - S. 
„Przygody Sindbada”. 16.50
- S. „Na zdrowie’*. 17.20 - 
Film lab. „Młodsza siostrzycz­
ka” . 19.00 - Bitwa słów.
20.00 - Wiadomości. 20.20 - 
Rowerowe show. 20.50 - 
Film fab. „Kobra-11: bomba 
na 92 kilometrze”. 22.35 - 
Film fab. „Śmiertelny pościg”. 
0.20 - Muzyka tan. 2.20 -
8 .00-DW.

TV 3
8.15 - Teleshop. 8.30 - 

Film anim. 9.15 -S . „Alf*.
9.40 - S.„Harry i Henderso­
nowie”. 10.05 - S. „Marzy­
ciele z Kalifornii”. 10.30 - S. 
„Katts i Dog”. 11.00 - Pro­
gram muz. 11.3Q- Kulinarne 
show. 12,00 - Film fab. „Po­
chowajcie mnie w  Niagaize”.
14.00 -F ilm  dok. 14.25 - Ś.

„Melrose Place” . 15.10 - S. 
„Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - 
S. „Rycerz na kołach”. 16.30 
j  S. „Słoneczny patrol”. 17.20 
i  S. „Pensacola”. 18.10- S. 
,3everlyHills, 90210”. 18.551. 
I  Kluborama TV 3. 19.00- 
Wiadomości. 19.20-Wiado­
mości sportowe. Pogoda.
19.25 - Lekcja demokracji.
19.301 Koło szczucia. 20.00
- Film fab. „Szpieg powraca”.
21.451 Film fab. „Biegnący 
ęel”. 23.351S. „Strażnik Tek-' 
sasu”. 0.201 Film fab. „Sta­
nowy park”.

WILEŃSKA TV 
8.05 - Wiadomości z Wil­

na. 8.20 - Towary i usługi.
8.30 - Bożonarodzeniowe 
zniżki. 8.40 - Gwiazdkowe 
prezenty. 8.55 - Film dok.
10.00 - Aby Litwie było le­
piej. 10.30 - Prasa i muzyka.
11.25 - Film fab .,,Maksym 
Pieriepielica”. 13.05 - Okna 
dachowe „Velux”. 13.35-,Ja  
sama”. 14.30 - Niediela.
15.00 - TV Z nad  W ilii.
15.30-Towary i Usługi. 15.40
- Bożonarodzeniowe zniżki.
15.50 - Gwiazdkowe prezen­
ty. 16.00-M osty wileńskie.
16.05 - Patrol drogowy.
16.20 - Film fab. „Dziesięciu 
Murzynków”. 18.55 - Skan­
dale tygodnia. 19.25 - Show 
SV. 19.55 - U , Jabłka”. 20.25
- Film fab. „Żmija”. 22.10 - 
W iadomości z Moskwy.
22.20 - Sam w domu. 23.05
- Film fab. „Wśród wilków”.

11 KANAŁ
9.00 - Dotknięcie. 10.00

- Program publ. 10.30 - Pro­
gram telewizji regionalnych.

11.00 - Film dok. 11.30 - 
Gwiezdny deszcz. 12.00 - 
Kalejdoskop zniżek. 12.10 - 
Muzyka. 19.00-Salon książ­
ki „Vaga”. 19.30 - Europa 
dziś. 20.00 - Sztafeta Vilsatu.
21.00 - Koncert życzeń.
22.00 - Film fab. „Sherlock 
Holmes i doktor Watson.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Film fab. „Tytonio­

wy kapitan”. 7.25 - Film anim.
7.45 - Słowo pasterza. 8.00,
13.00,16.15 - Wiadomości.
8.15 - Poczta poranna. 8.50 - 
Kalambur. 9.20 - Smakołyk.
9.40 - Powrót Galerii Tretja- 
kowskiej. 10.05 - L. Zykina.
10.45 - Film fab. 12.30 - Służ­
ba ratownicza. 13.15 - Film 
fab. „Ziemia Sannikowa”.
14.55 - W świecie zwierząt.
15.35 - Jak wszystko było.
16.30 - Pogoda. 16.40 - Wasz 
Michaił Pugowkin. 17.15 - 
Film fab. „Iwan Wasiljewicz 
zmienia zawód”. 19.00 - 
Czas; 19.40 - S. „X-Files” .
20.35 - Co? Gdzie? Kiedy?
22.10-Film fab.

ROSYJSKA TV
6.001 Film anim. 6.15 - 

Pogoda. 6.20 - Film fab. 
„Podrzutek”. 7.30 - Filmy 
anim. 8.00 - Witaj, kraju. 8.45
- Telegra. 9.30 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 10.00- 
Podium. 10.30 - Kłopoty N. 
Warlej. 11.00 - S..„Tydzień w 
Santa Barbara”. 12.00,18.00
- Wiadomości. 12.30 - Film 
fab. „Człowiek-amfibia” .
14.10 - S. „Prawo i porządek”.
14.55 -„Auschlage” na stat­
ku, 17.00 - Liliowa mgła.
18.30 - Edyta Piecha „Ńa

Gwiezdnym Placu”. 20.15 - 
Film fab. „Ponad ciemnymi 
wodami”. 21.55 - Gorąca dzie­
siątka. 22.50 - Zapasy w stylu 
wolnym. Rosja - Ukraina.
23.20 - Pogoda.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra­

sza. 7.05 - „Klan** - serial 
prod. polskiej. 8.20 - Liga 
przebojów. 9.00 - Wiadomo­
ści. 9.10 - Hity satelity. 9.30
- Ala i As - program dla dzie­
ci. 9.50 -. Szafiki. 10.20 - 
Zwierzolub. 10.40 - Brawo 
bis,* 12.00 - Wiadomości.
12.10-Brawo bis cd. 13.10
- Spojrzenia na Polskę. 13.30
- Piraci - teleturniej. 14.05 - 
Na skrzydłach Ikara. 14.25 - 
Od przedszkola do Opola.
15.00 - Kronika końca wie­
ku. 15.30 - „Tajemnica Saga- 
li” - serial dla młodych wi- 
dżów. 16.00-Wieści polonij­
ne. 16.15-Mówi się... 16.35
- Ludzie listy piszą. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Sport z 
satelity. 18.15 - „Złotopolscy”
- serial prod. polskiej. 19.15
- Dobranocka. 19.30 - Wia­
domości. 19,50 - Prognoza 
pogody. 19.56 - Sport. 20.05
- „Gry uliczne” - film fab. 
prod. polskiej (1996). 21.50
- Flirty z figlami. 22.30 - Pa­
norama. 22.56 - Prognoza 
pogody. 23.05 - Siedem jest 
bestii moich czyli cyrk metafi­
zyczny Wiesława Dymnego.
23.55 - Co nam zostało z tych 
lat. 0.45 - Powitanie widzów 
am erykańskich. 0.50 - 
„Podróże kapitana Klipera” - 
serial animowany dla dzieci.

Z N A D W I l l i n r j

1.00 - Wiadomości. 1.20 -  
Sport 1,22 - Prognoza pogo­
dy. 1.25 - „Złotopolscy” - se­
rial prod. polskiej. 2 .1 5  - 
Sportowa sobota. 2 .3 0  - Pa­
norama. 2.56  - Prognoza po­
gody. 3 .05  - „Gry uliczne” - 
film fab. prod. polskiej. 4.50
- Flirty z figlami. 5.30 - Danie 
na weekend. 5 .4 0  - Sport z 
satelity. 6.40 - Ludzie listy pi­
szą

POLSAT 
- - 6 . 0 0 - Disco Relax. 7.00
- Fundacja Polsat. 7 .3 0  - W 
drodze - magazyn red. pro­
gramów relig. 8 .00  - „Kapi­
tan N” - serial anim. dla dzie­
ci. 8 .25  - „Power Rangers” - 
serial komiks. 8 .50  - Kalam­
bury - program dla dzieci.
9 .2 0  - Talent za talent. 9 .50
- Owocmocna lista przebo­
jów. 1 0 .00  - „Strażnik Tek­
sasu” - ameryk. serial sensac.
1 1 .00  - „Daleko od domu”, 
U SA  ( 1 9 8 8 ) .  1 3 .0 0  -

. „Mroczne koronki”, USA 
(1 9 6 0 ) . 1 5 .0 0 -Gospodarz: 
gra-zabawa. 15.30 -Funda­
cja Polsat. 1 6 .00  - Informa­
cje. 1 6 .1 0  - Zepter Sport 
Magazyn. 16.20 - Dziewię- 

. chi wspaniałych: gra-zabawa. 
17 .15 - „F/X” - serial ame­
ryk. 18.10  - „Xena, wojow­
nicza księżniczka” - serial fan- 
tast (USA). 1 9 .0 5 - Disco 
Polo Live. 2 0 ,00  - Idź na ca­
łość - show z nagrodami.
20 .50  - Losowanie LOTTO i 
Szczęśliw ego Numerka.
2 1 .0 0  - „Nocny patrol”- se­
rial detekt. USA. 2 1 .5 5  - 
„Komisarz umysłów 2 ” - 
USA (1995 r). 2 3 .4 0 -Ogło­
szenie wyników LOTTO.
23.45 - „Ostatni do wzięcia”, 
USA. 0 .1 5  - Playboy. 1.15 - 
„Co za wstyd!'*, USA (1997).
2 .5 0 - Muzykana bis.

NIEDZIEl A.
13 GRUDNIA 

LTV
8.00 - Niedzielna muzy­

ka. 8.30-Świąteczne myśli.
8.55 - Nowości kościoła ka­
tolickiego. 9.00- S. Mini włó­
częga. 9.25 - Krajmoralno- 
ści. 9.45 - Ratuj przyjaciela.
10.15 -Tydzień w  Sejmie.
10.45 -7  dni Kowna. 11.30 
• W świecie koszykówki.
12.00 - Sport na świecie.
12.30 -Alice. 13.00-P od­
róż z LTV. 13.45-Narodo­
wa geografia. 14.30 -Popo­
łudnie z A. Czekuolisem.
15.00 - Koncert życzeń.
16.00 - S. „Domekrna pre­
riach”. 16.55 - Mistrzostwa

-K-- 18.30 - Na arenie 
sportowej. 18.55 - Szanujmy 
m o w o . 19.00 -  Wieczornica.
19.30 - Panorama. 20.00 - 
Niedzielne lotto. 21.00 - S. 
"Prcga do Avoidea”. 21.50 - 
“ ?dycje. 22.20 - Program

LNK
8.451 Dla dzieci. 9/10 - 

|® M §  straszydła”. 9" 3 5 - 
‘■'toianim. 10.00 - Nasze

10.30 -Salon Bia- 
,JL° Kota- 11.00 - ABC 
S llP ^  "-^O-Pizetrwanie. 
13 nn ^ ? cx*owa geografia. 
Win 'at dziwaków.

1 „Czarodziejka” .
1 S. ,Jeane ż moich 

’• 15,00. S.„Miesz- 
^ lenńeiząt”. 15.50 - Film 
^  >6.45 - 8 .  I n f e l d ” . 
-s  u ' « rtyihumor. 17.35 
K o^.edI Stacey”- 17.50 - 

?. a ..Nieprześcigniona

banda O lsena” . 19.30 - 
„19:30”. 19.35 - Panorama 
tygodnia. 19.50 - N-14.
20.00 - Telelotto. 20.50 - 
Komedia. 22.30 - Sport. 
22.40 - Wręczenie nagród fil­
mowych. 0.10 -  N-14. 0.20
- Bogowie i demony.

BAŁTYCKA TV
8.00 - Dla dzieci. 8.30 - 

Program religijny. 9.30 - S. 
„Na zdrowie” . 10.00 - S. 
„Kierunek Północ”. 11.45 -S. 
„Czarny port” . 12.30 - Ma­
gia kina. 13.00 - Kibir vibir.
14.15 - Na jednym końcu 
haczyk. 14.45 - Walka słów.
15.30 - Humor. 16.00 - S. 
„Przygody Sindbada”. 16.50
- S. „Nightman”. 17.40 - S. 
„Pluskwy” . 18.30 - Humor.
19.00 - Telegra dla rodziny.
19.55 - Telegra. 20.00 - Wia­
domości. 20.20 - Film fab. 
i^Nie ten”: 22.00 - Film fab. 
,%Lot o północy”. 23.40 - 6.15 
-DW.

TV 3
8.15- Teleshop. 8.30 - S. 

„Książę Śmiałek” . 8.55 - S. 
„Zorro”. 9.15 - Film anim.
9.40 - Okno na przyrodę.
10.05 - S. Marzyciele z Ka­
lifornii” . 10.30 - S. „Katts i 
Dog”. 11.00 - Zaśpiewajmy.
11.30 - Telegra. 12.00 - Film 
fab. „Lotnisko”. 14.00 - Z E. 
Gabrenaite. 14.25 - S. „Tele­
fon pomocy 911”. 15.10-S. 
żon a ty  i z dziećmi”. 15.40 - 
S. „Rycerz na kołach”. 16.30 
-Film fab. 17.20 -S. „Xena”.
18.10 - S. „Doktor Quinn”.
18.55 - Kluborama. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15- Akcen­
ty tygodnia. 19.30-Kamera

VRS. 20.00 - Komedia „Ko­
lacja o ósmej”. 21.40 - S. 
„Federalni agenci” . 22.35 - 
Sport 2X00 - Program muz.
23.35 - S. „W archiwum X”. 

WILEŃSKA TV 
8!05 - Kanałmuz. 8.35 - 

Towary i usługi. 8.45 - Zniż­
ki. 8.55 - O przyrodzie. 10.00 
- Z Moskwy. 10.25 - Palusz­
ki lizać. 10.50 - Prezenty.
11.00 - Zrób krok. 11.55 - 
M oje podwórze. 12.25 - 
Uczymy sięjęz. litewskiego.
12,40 - Humor. 13.35 - Mę­
ski klub. 14.30 - Telefon 23
5560.15.00-Zniżki. 15.10- 
Stolica. 15.30 - Kamień wę­
gielny. 16.00 - Wileńska ju-^ 
trźenka. 16,15 -Lekarz do­
mowy. 16.45 - NY COMED 
zaleca. 16.50-Towaryi usłu­
gi. 17.00 - Sprawozdawca.
18.00 - Film fab. „Witajcie' 
jestem waszą ciocią”. 20.05 - 
Sportowy tydzień. 20.35 - 
Radiohity. 21.45 - Prezenty.
22.25 - Wyniki. 23.35 - 
Gwiazdy o gwiazdach.

11 KANAŁ
9.00 - Godzina siły ducha.

10.00 -  Litwa Wschodnia.
10.30 - Rosyjskie gwoździe.
11.00 - Film dok. 11.30 - 
XL-music. 12.00- Sztafeta 
Vilsatu. 13.00-Kalejdoskop 
zniżek. 13.10 - Muzyka.
19.00 - Moja Brytania. 19.30 
- Po prostu pies. 19.50 - Fo- 
toklub. 20.00 -Salon książek.
20.30 - Gwoździe. 21.00 - 
Kalejdoskop zniżek. 21.10- 
Film fab. „Scherlock Holmes 
i doktor Watson”. 22.30 - 
Randka muz.

I KANAŁ ROSJI
5.55 - Film fab. „Ballada 

o Beringu i jego przyjaciołach”.
7.30 - Klub Disneya. 8.00,
13.00,23.20 - Wiadomości. 

1 8.15 - Notatki. 8.35 - Dopóki 
wszyscy w domu. 9.10 - 
Gwiazda poranna. 9.55 - Dla 
wojskowych. 10.25 - Graj, 
harmonio; 11.00 - Komedia 
„Sługi szatana w diabelskim 
młynie”. 12.25 - Panorama 
śmiechu. 13.1,5 - Film fab. 
„Piraci XX wieku”. 14.40- 
Klub Disneya. 15.35 - Koło 
historii. 16.25 - Film fab. „Ta­
jemnice Paryża” 17.15-Film 
fab. „Hrabia Monte Christe”.
19.00 - Czas. 19.35 - Świą­
teczne spotkania-98.23.35 - 
Film fab.

ROSYJSKA TV
6.00-Filmyanim. 6.30- 

Dla wojskowych. 7.00 - Film 
anim 7.30 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 8.00 - Witaj, kraju. 8.30 - 
Festiwal piosenki żołnierskiej.
10.00 - Rosyjskie lotto. 10,40
- Świat książek: 11.00 - S. 
„Tydzień w Santa Barbara”.
12.00 - Wiadomości. 12.30 - 
Federacja. 13.10 - Godzina w 
parlamencie. 14.10 - S. „Pra­
wo i porządek”. 15.00 - Dia­
logi o zwierzętach. 16.00 - 
Rozmowy. 17.00 - Ściśle taj­
ne. 18.00-Zwierciadło. 18.55
- Koncert 20,30- „22”. 21.25
- Oddział dyżurny. 21.50 - Film 
fab. „Żył sobie drozd”.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra­

sza. 7.05 - Gościniec. 7.35 - 
Słowo na niedzielę. 7.40 - 
„Złotopolscy” - serial prod.

polskiej. 8.30 - „Tętno pier­
wotnej puszczy” - film dok.
9.00 - Dzień dobry na dzień 
dobry. 9.50 - Hulaj dusza.
10.30 - Panteon. 10.45 - Nie­
dzielne muzykowanie. 11.30- 
, ̂ 4da Księżniczka” - serial ani­
mowany prod. angielskiej.
12.00 - Muzyczne koło. 12.30
- Magazyn Polonijny z Nie­
miec. 13.00-Transmisja Nie­
dzielnej Mszy Świętej. 14.05
- Teatr familijny „Karolcia”, cz.
1.14.45 - Podwieczorek... z 
Polonią 15.30-„Paweł Jasie­
nica” - film dok. 16.30 - Tak 
jak w kinie. 16.50 - Pocżty- 
lión. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - „Hrabia Kaczula” - 
serial anim dla dzieci. 17.40 - 
, JDemon komunizmu - Antoni 
Feitner” -  film dok.-18.15 - 
Przysięga - reportaż. 18.45 - 
Latarnik - magazyn kulturalny.
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.511 Progno­
za pogody. 19.55 - Sport. 
19.57 - Kto jest kim w Pol­
sce. 20.05 - „300 mil do nie­
ba” - dramat prod. polsko- 
duńsko-francuskiej (1989 r.).
21.35 - Koncert piosenek 
Agnieszki Osieckiej. 22.00 - 
„Ze wszystkich stron" - maga­
zyn reporterów. 22.30 - Pano­
rama. 22.56 - Prognoza pogo­
dy. 23.05 - Lekcja historii.
23.35 - Twoja lista przebojów. 
0.15- Twarzą w twarz z Eu­
ropą. 0.45 - Powitanie wi­
dzów amerykańskich. 0.50 - 
„Przygody kota Filemona” - 
serial animowany dla dzieci.
1.00 - Wiadomości. 1.20 - 
Sport. 1.22- Prognoza pogo­
dy. 1.25 - Kto jest kim w Pol­

sce. 135 - „Zwichnięcie” - film 
fab. prod. francusko-polskiej 
(1991). 2.30 - Panorama.
2.56 - Prognoza pogody. 3.05
- „300 mil dó nieba” - dramat 
prod. polsko-duńsko-francu- 
skiej. 4.45 - Podwieczorek... 
z Polonią. 5.30-,,Demon ko­
munizmu - Antoni Fertner” - 
film dok. 6.00 - Lekcja histo­
rii. 6.30 - Latarnik - magazyn 
kulturalny.

POLSAT
6.00 - Disco Polo Live.

7.001 Twój lekarz. 7.30 - Je­
steśmyj magazyn red. progr. 
relig. 8.00- „Rekiny wielkiego 
miasta” - serial anim. USA. 
8.25- „Power Rangers” - se­
rial komed. 9.00 - Kalambuiy
- program dla dzieci. 9.30 - 
Dyżurny satyryk krają 10.00- 
Disco Relax. 11.00 - „Pomoc 
domowa”. 11.30 - „Sabrina, 
nastoletnia czarownica". 12.00
- „Dhanna i Greg”, 12.30 - 
„Żandarm się żeni” - komedia 
Francja-Włochy. (1965). 14.15 
-Reportaż. 14.30-, Arrow”, 
USA. 15.25 - Rykowisko.
16.00 - Informacje. 16.10 - 
Zepter Sport Magazyn. 1620
- Bill Cosby i straszne dziecia­
ki. 16.45 - Miłość od pierw­
szego wejrzenia. 17.20 - 
„Nowe przygody Robin Hooda”,
WI.Brytania-Francja-USA.
18.15 - „Herkules” (USA).
19  05 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 20.10 - „Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sen­
sac. 20.50 - Losowanie LOT­
TO, 21.00 - „Piąty muszkietem’, 
USA (1979). 23.15 -Na każdy 
temat. 0.20 - Magazyn sporto­
wy. 1.50-Muzyka na bis.



g  ^  KURIER WILEŃSKI TV

p o n ie d z ia ł e k ,
14 GRUDNIA

LTV
6.30 - Poranne koło. 8.05

- Film anim. dladzieci. 14.30
- s. ‘.‘Rodzina Falerów”. 15.00
- Program bałtycki. 15.30-Dla 
domu. 15.55 - Program biał.
16,20 - Wiadomości (ros.). 
16.301S. “Niespokojne gim­
nazjum". 17.15 - Dla dzieci.
17.40 - Telekatalog. 17.45 - 
Wiadomości. 18.00-S . “Ro­
dzina Falerów”. 18.35 — 'Biz­
nes dnia. 18.45 - 01, 02, 03,

-19.001D.Kutraite rozmawia. 
19.301 Panorama. 20.00 - Lo­
teria. 20.05 - Film fab. “As-”.
22.00 - Okres twórczy. 22.30 - 
Jazz. 23.00 - Dziennik wie­
czorny.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. “Sło- • 
nec?ne wybrzeże”. 9.45 - S. 
anim. 10.10 - Teleshop. 10.40 
- S. “Bogaczka”. 1l,25VNur- 
ty. 12.10 - Salon Białego Kota.
12,40 - ABC zdrowia. 13.05 - 
S. “Żar młodości”. 13.50 - 
Nasze zwierzęta. 14.15 - Nos.
14.35 - Teleshop. 14.50 - S. 
“Marisol”. 15.20 - S. “Colt”.
16.10 - S. “Żar młodości”.
16.55 -S. “Bez domu jest źle”.
17.25 - S. “Bogaczka”. 18.10 
i  S. “Słoneczne wybrzeże”.
19.00 1 S. “Marisol”. 19.30 - 
“19:30”. 20.00 - Babie lato.
21.00 - S. “Historie mórz po­
łudniowych”. 22.00 - Od... do.
22.30 - “22:30”. 22.45 - For­
ma. 23.10 - Film fab. “Miss 
Hima”.

BAŁTYCKA TV
6.15- S. “Dallas”.  7.00 -

W T O R E K .
15 GRUDNIA 

LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

Film anim. dla dzieci. 14.30 - 
S. “Rodzina Falerów”. 15.00- 
Pół godziny z rządem. 15.30 - 
Dla domu. 15.55 - Rozmowy 
wileńskie. 16.20 - Wiadomo­
ści (ros.). 16.30 - S. “Niespo­
kojne gimnazjum”. 17,15- Dla 
dzieci. ,,17.40 - Telekatalog.
17.45 - Wiadomości. 18.00 - 
S. “Rodzina Falerów*’. 18.35 - 
Biznes dnia. 18.45 - Wspo­
mnienie. 19.00-Żywa przyro­
da. 19.30 - Panorama. 20.00 - 
Loteria. 20.05 - Klub prasowy.
21.00 - S. “Rozproszone dzie­
ci”. 21.45 - Nostalgia. 22.10 - 
Eureka. 22.35 - Film dok. 

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. “Sło­
neczne wybrzeże”. 9.45 - S. 
anim. 10.10-Teleshop. 10.40
- S. “Bogaczka”. 11.25 - Ba­
bie lato. 12.20-Od... do. 12.45
- Forma. 13.10 - S. “Żar mło­
dości”. 13.55 - S. “To ci ro­
dzinka”. 14.35 - Teleshop.
14.50 - S. “Marisol”. 15.20 - 
5?. "Colt”. 16.10 - S. “Żar mło­
dości”. 16.55 - S. “Bez domu 
jest żle”. 17.25 - S. “Bogacz­
ka”. 18.10 - S. “Słoneczne 
wybrzeże”. 19.00 - S. “Mari­
sol”. 19.30 - “19:30”. 20.00 - 
Nurty. 21.00 - S. “Nash Brid- 
ges”. 22.00 - Z Hollywoodu.
22.30 - “22:30”. 22.45 - S. 
“Zainfeld”. 23.45 - S. “W imię 
sprawiedliwości”. 24.00 - S. 
“Nowy Orlean”.

BAŁTYCKA TV
6.15 - S. “Dallas”. 7.00 - 

S. ‘Tak świat się kręci”. 7.45 i

S. “Tak świat się kręci”. 7.45 - 
S. “Zawsze będę cię kochać”.
8.30 - S. “Oszustwa”. 9.15 - S. 
“Czarny port”. 10.00 - S. “Ni- 
ghtman”. 11.00 - Humor. 11.10
- S. “Pluskwy”. 12.00 - Jestem 
z wami. 12.30 - Karuzela.
13.30 - S. “Kierunek północ”.
15.00 - Koncert. 16.00 - S. 
“Dallas”. 17.00 - S. ‘Tak świat 
się kręci”. 18.00 - Wiadomo­
ści. 18.05 - Ś / ‘Zawsze będę 
cię kochać’. 19.00 - S. “Oszu­
stwa”. 20.00 - Wiadomości.
20.20 - S. “Szczury wodne”. 
.21.10 - S. “Żył sobie złodziej”.
22.00 - Kronika krym. 22.30 - 
Wiadomości. 22.45 - Program 
muz. 23.15 - S. “Maklerzy”. 
0.05 - Rowerowe show. 0.30 -
6.15 - DW.

TV3
- 6.35 - S. “Zorro”. 7.00 - 

Kanał muz. 7.45 - Teleshop.
8.00 - S. “Maria Izabela”. 8.45
- S. “Santa Barbara”. 9<45 -. S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00_- 
Komedia. 10.25 - Kulinarne 
show. 10.50 - Akcenty tygo­
dnia. 11.20 - Okno na przyro­
dę. 11.45 - Komedia “Harry i 
Hendersonowie”. 12.10 - S. 
“Wilk powietrzny”.. 13.00 - S. 
“Jessica Fletcher”. 13.45 - Te­
leshop. 14.15 - Kanał muz.
15.00 - Sport na świecie. 15.25
- S. “Pensacola”. 16.10 - S. 
“Druga strona miłości”. 16.55
- S. "Santa Barbara”. 17.40 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.05 - 
Tego jeszcze nie było. 18.10 - 
S. "Maria Izabella”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 -^port.
19.30 - Za rogiem. 20.00 - S. 
“Melrose Place”. 21.00 - Z obu 
stron muru. 21.30 - S. “Dhar- 
ma i Greg”. 22.00 - Wiadomo­
ści. 22.10 - Lekcja demokra-

S. “Zawsze będę cię kochać”.
8.30 - Ś. “Oszustwa”. 9.15 - S. 
“Siódme niebo”. 10.00 - Wal­
ka słów. 10.45 I  Rowerowe 
show. 11.10 - S. “Żył sobie po­
dziej”. 12.00-Kronika krym.
12.30 Program muz. 13.00 - 
Telegra dla rodziny. 14.00 - S. 
“Przygody Sindbada”. 15.00- 
Koncert. 16.00 - S. “Dallas”;
17.00 - S. “Tak świat się krę­
ci”. 18.00 - Wiadomości. 18.05
- S. “Zawsze będę cię kochać”.
19.00 - S. “Oszustwa”. 20.00
- Wiadomości. 20.20 - S. “Ko­
misarz Rex”. 21.10 - S. “Od­
cinek szybkości”. 22.00 - Pod 
innym kątem. 22.30 - Wiado­
mości. 22.45 - Problem narko­
tyków. 23.05 - S. “Telefon 
morderstw”. 23.05 - 4.00 - 
DW.

TV3
6.35 S. “Książę Śmia­

łek”. 7.00 - Kanał muz. 7.45 - 
Teleshop. 8.00 - S. “Maria Iza­
bela”. 8.45 - S. “Santa Barba­
ra”. 9.35 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - Komedia. 10.25- 
Kamera VRS. 10.50 - Zaśpie­
wajmy. 11.20 - Humor. 11.40 - 
S. “Alf’. 12.05 - S. “Wilk po­
wietrzny”. 13.00 - S. “Jessica 
Fletcher”. 13.45 - Teleshop.
14.15 - Kanał muz. 15.00 - S. 
“Katts i Dog”. 15.25 - & ‘Te­
lefon pomocy 911”. 16.10-S. 
“Druga strona miłości”. 16.55
- S. “Santa Barbara”. 17.40 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.05 - 
Tego jeszcze nie było. 18.10- 
S. “Maria Izabella”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport.
19.30 - Euromisja; 20.00 - S. 
“Strażnik Texasu”. 21.00 - TV 
“Lietuvos rytas”. 22.00 - Wia­
domości. 22.10 - Lekcje demo­
kracji. 22.15 - S. “Brooklyn 
Południowy”. 23.00 - S. “Szpi-

cji. 22.15 - S; “Prawo i porzą­
dek”. 23.00 - S. “Szpital poło­
wy”. 23.30 - Kanał muz. 

WILEŃSKA TV
8.10 - Gwiazdy o gwiaz­

dach. 8.40 - Podoba się - oglą­
daj. 8.50 - Film dok. o przyro­
dzie. 10.00 - Sprawozdawca.
11.00 - Film fab. “Wiele hała­
su o nic”. 13.00 - Dziękuję za 
zakup. 13.15 - Film anim. dla 
dzieci. 14.30 - Dziękuję za za­
kup. 14.40- Jesteś śwjądkiem.
15.10 - Podoba się - oglądaj.
15.35 - Kanał muz. 16.20 - 
Film dok. o przyrodzie. 17.15
- Podoba się - oglądaj. 17.30 - 
S. “Grace w opałach”. 18.00 - 
Z Wilna. 18.15 - Towary i usłu­
gi. 18.30 - Telefon 23-55-60.
19.00 - Zniżki. 19.10 - Sojuz 
23. 20.40 - Prezenty. 20.50 - 
Podoba się - Oglądaj. 21.05 - 
Katastrofy i wojny tygodnia.
21.35 - Patrol drogowy. 21.50
- Z Moskwy. 22.00 - Z Wilna.
22.15 - Kanał muz. 22.40 - 
Film fab.

11KANAŁ
1 6.30- Salon książek.

17.00 - S. “Moja drugamama”.
17.50 - Warto odwiedzić.
17.55 I  Puls Wilna. 18.05 - 
Kalejdoskop zniżćk. 18.15 - 
Terytorium. 18.35 - Auto- 
moto-sport. 19.00 - Wiadomo­
ści (poi.). 19-10 - Moja druga 
mama. 20.00- Program regio­
nalny. 20.30 - Warto odwie­
dzić. 20.35 - Film fab. “Pod 
kopułą cyrku”. *12.15 - Kalej­
doskop zniżek. 22.25 - Puls 
Wilna. 22.35 - Wiadomości 
(poi.). 22.45 - Terytorium. 
23.45. - Auto-moto-sport.

I KANAŁ ROSJI 
r 6.00 - Film fab. “Przyjdź 
wolny”. 7.30 - Film anim. 8.00,

tal połowy”. 23.30 - Kanał 
muz. 0.15 - S. “Gang ZOO”? 

WILEŃSKA TV
&.05 - Z Wilna. 8.20 - To­

wary i usługi. 8.30 - Telefon 
23-55-60. 9.00 - Z Moskwy.
9.10 - Gwiazdy o gwiazdach.
9.40 - Show. 10.05 - Zniżki.
10.15 - Znak jakości. 10.30 - 
Katastrofy i wojny tygodnia.
11.00 - Z Moskwy. 11.10 - 
Film fab. “Jak jechać to je­
chać”. 12.25-Prezenty. 12.35
- Dziękuję za zakup. 13.001 Z 
Moskwy. 13.10 - Dziękuję za 
zakup. 13.20 - Kanał muz.
13.55 - Program A. Politkow- 
skiego. 14.20 r Zniżki. 14.30-. 
Towary i usługi. 14.40 -Pre­
zenty. . 14.50 - Podoba się - 
oglądaj. 15.10 - Kanał muz.
15.40 - Patrol drogowy. 16.00
- Z Moskwy. 16.20 - Podoba 
się - oglądaj. 16.30 - S. “Gra­
ce w opałach”. 17.00 - S. 
“Młoda Katarzyna”. 18.00 - Z 
Wilna. 18.15 - Towary i usłu­
gi. 18.30 - Męski klub. 19.30- 
Z Moskwy. 20.00 - Stolica.
20.20 - Kalejdoskop zniżek.
20.30 - W świecie ludzi. 21.05
- Humor. 21.35 - Prezenty.
21.50 - Z Moskwy. 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - Film fab. 
“Wspólnicy”. 23.55 - Kanał 
muz.

11 KANAŁ
6.30 - Program reg. 17.00

- S. “Moja druga mama”. 17.50
- Warto odwiedzić. 17.55 - 
Puls Wilna. 18.05 - Kalejdo­
skop zniżek. 18.15 - Teryto­
rium. 18.35 - Auto-moto-sport.
19.00 - Wiadomości (poi.).
19.10- S. “Moja druga mama”.
20.00 - Program reg. 20.30 - 
Warto odwiedzić. 20.351Film 
fab. “Pod kopułą cyrku”. 22.15
- Kalejdoskop zniżek. 22.25 -

13.00, 21.55 - Wiadomości.
8.15 - Biblioteka domowa.
8.30 - Strych braci Pilotów;-
9.05 - Dla rolników. 9.35 - S. 
"Wszystkie podróże ekipy Co- 
usteau”. 10.35 -  Film anim.
1.0.55 - Film krym. “Złote du­
katy zjawy”. 12.25 -Cywiliza-, 
cja. 13.10 - Film fab. 14.35 - 
S. “Tajemnice symfonii^.
15.05 - Piłka nożna. 15.35 - 
Klub podróżników. 16.20 - 
Mity i legendy “Wielkiego 
Października”/ 16.55 - LIK-98.
19.00 - Czas. 19.40 -Film fab. 
“Hrabia Monte Christo”. 21.10 
- Spojrzenie. 22.15 - Komedia 
“Gorączka złota”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Filmy anim. 8.00 - 

Witaj, kraju. 8.35 - Sam sobie 
reżyserem. 9.00 - Anchlage.
9.30 - Miasteczko. 10.00 - 
Abecadło miłości. 10.55 - 
50x50. 12.00, 18.00 - Wiado­
mości. 12.30 - Film fab. “Bra­
wo, elewi”. 16.30 - Moja-ro­
dzina. 17.25 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 18.35 - 
Koncert. 20.10 - S. "Upał w 
Los Angeles”. 21.05 - Film 
fab. “Missisipi w ogniu”.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra­

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telegram. 730 - 
Uczmy się polskiego. 8.00 - 
Papierowy teatrzyk. 8.15 - 
“Ala i As” - program dla dzie­
ci. 8.30 - ‘Tajemnica Sagali” - 
serial dla młodych widzów.
9.00 - Wiadomości. 9.10 - 
Spojrzenia na Polskę . 9.30 - 
“ 300 mil do nieba” - dramat, 
prod. polsko-duńsko-francu- 
skiej (1989). 11.00 - Obok nas.
12.00 - Wiadomości. 12.15 - 
Wieści polonijne. 12.30 -

Puls Wilna. 22.35 - Wiadomo­
ści (poi.). 22.45 - Autó-moto- 
sport

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 

22:05 - Wiadomości. 7.15 - S. 
“Okrutny anioł”. 8.15 - Kto? 
Gdzie? Kiedy? 9.30 - Film 
anim. 9.50 - Biblioteka domo­
wa. 10.15-Razem. 13.15-S. 
“Nowe przygody Sindbada”.
13.50 - Dobra okazja. 14.35 - 
Do lat 16 i więcej. 15.00 - S. 
“Okrutny anioł”. 16.20-Hokej 
na lodzie. 18.00 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 19.50 - 
Film fab. “Żyje sobie chło­
piec”. 21.35 - Historie kobiet.
22.20 - Komedia “Przytułek 
komediantów”.

ROSYJSKA TV
5.00, 7.30, '7.50 - Witaj, 

Rosjo. 7.15 - Oddział dyżur­
ny. 7.35 - Telegra. 8.00 - S. 
“Santa Barbara1’. 8.45 - Muzy­
ka. 9.00,15.00,18.00,22.00 - 
Wiadomości. 14.00-Film fab. 
“Królestwo Szymona”. 14.15
- Popołudnia z bajką. 14.30 - 
S. “Pierwsze pocałunki”. 15.30
- Film dok. 15.45 - Wieża.
16.15-Komputer. 16.30- Sta­
lin i władza. 17.30 - Oddział 
dyżurny. 17.40 - Historia pew-^ 
nego wydarzenia. 18.25 - 
Szczegóły. 18.45 - Anchlage.
19.15 * Film krym. “Dwa bile­
ty na dzienny seans”. 20.55 - 
S. “Czynnik X”. 22.35 - Od­
dział dyżurny.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra­

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telegram. 7.30 - 
Dziecko, troski i radości. 7.45
- Domosfera. 8.00 - Południk 
19-ty. 8.25 - Kolorowe nutki.
8.30 - “Mała Księżniczka” - 
seria] anim. prod. angielskiej.

“Klan” - serial prod. polskiej.
12.55 - Panteon. 13.10 r Tak 
jak w kinie. 13.30 - Magazyn 
polonijny z Nićmiec. 14.00- 
“Jestjak jest” - serial prod. 
polskiej. 14.30 -  Telewizyjne 
Wiadomości Literackie. 15.00 
- Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30 - Kowalski i 
Schmidt. 16.00 - “Klan” - se­
rial prod. polskiej, 1.6.30 - 
Szafiki - program dla dzieci.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Sportowy tydzień. 17i35 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur­
niej. 18,00 - “Maria Skłodow- 
ska-Curie” - serial biograf 
prod. angielskiej. 18.50 - 
Dziennik telewizyjny - pro­
gram Jacka Fedorowicza.
19.00 - Auto-Moto-Klub.
19.10 - Reporter. 19.20 - Do­
branocka. 19.30 - Wiadomo­
ści. 19.56 - Prognoza pogody.
20.01 - Sport. 20.05 - “Ko­
chajmy syrenki”'- film prod. 
polskiej. 21.30 - Kopalnia 
“Wujek” - reportaż. 22.30 - 
Panorama. 22.56 - Prognoza 
pogody. 23.00 - W centrum 
uwagi..-23.15 - Profesjonali­
ści. 23.55 - Kompozytor mie­
siąca.. 0.25 - Tydzień Prezy­
denta. 0.45 - Powitanie wi­
dzów amerykańskich. 0.50 - 
“Marceli Szpakdziwi się świa­
tu” - serial animowany dla 
dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.25 - Sport. 1.271 Prognoza 
pogody. 1.30 - “Maria Skło- 
dowska-Curie” - serial bio­
graf. prod. ang. 2.20 - Dzien­
nik telewizyjny - program Jac­
ka Fedorowicza. 2.30 - Pano­
rama. 2.57 - Prognoza pogo­
dy. 3.05 - “Kochajmy syren­
ki”. 4.25 - Mała rzecz a cie­
szy. 4.45 - Spojrzenia na Pol-

9:00 - Wiadomości. 9.10 - 
Mówi się... 9.30 - “Kochajmy 
syrenki”. 10.50 - Mała rzecz, 
a cieszy. 11.00 - Co nam zo­
stało z tych lat. 12.00 - Wia­
domości. 12.10 - Tydzień Pre­
zydenta. 12.30 - “Klan” - se­
rial prod. polskiej. 12.50 - 
Auto-Moto-Klub. 13.00 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur­
niej. 13.25 - Kowalski i 
Schmidt. 13.55 - “Maria Skło- 
dowska-Curie” - serial biogra­
ficzny prod. angielskiej. 14.50
- Dziennik telewizyjny - pro­
gram Jacka Fedorowicza.
15.00 - Panorama. 15.20 - Pro­
gram dnia 15.30 - Oto Polska.
16.00 - “Klan” - serial prod. 
polskiej. 17.00 - Teleexpress.
17.15- Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 17.35 - Liga 
przebojów. 18.00 - Tylko Mu­
zyka. 19.00 - Tata, a Marcin 
powiedział. 19.05 - Reporter.
19.15 -  Dobranocka 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Progno­
za pogody. 20.00 - Sport. 20.05
- “Śmieciarz” - serial prod. 
polskiej. 21.35 - Zdarzyło się 
w kabarecie. 22.05 - Wieczór 
reporterski. 22.30 - Panorama
22.56 - Prognoza pogody.
23.05 - W centrum uwagi.
23.20 - Kompozytor miesiąca 
0.25 - Magazyn parlamentar­
ny. 0.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.50 - “Forte­
le Jonatana Kota” - serial anim. 
dla dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.25 - Sport. 1.27 - Prognoza 
pogody. 1.30 - Tylko Muzyka.
2.30 - Panorama 2.56 - Pro­
gnoza pogody. 3.05 - “Śmie­
ciarz” - serial prod. polskiej.
4.35 - Zdarzyło się w kabare­
cie. 5.05 - Sport z satelity. 5.35
- “Klan” - serial prod. polskiej.
6.00 - W centrum uwagi. 6.15

skę. 5.05 - Sport z satelity. 5.35
- “Klan” - serial prod. polskiej.
6.00 - W centrum uwagi. 6,15
- Krzyżówka szczęścia - tele­
turniej. 6.40 - Sportowy ty- 
dzień.

POLSAT
 6.00 - Piosenka na życzę- '
nie. 7.00 - Kto się boi wśtać?7~i
- program poranny. 7.45 - Po­
lityczne graffiti.-7.55 - Poran­
ne informacje. 8.00 - “Gar- . 
field” - serial anim; 8.30 - I 
“Renegate” - ameryk serial 
sensac. 9.30 - “Żar młodości”
- kanad. serial obycz. 10.30 - 
“Na południe” - kanad. serial 
sensac. 11.30 - “Był sobie 
złodziej”, .USA. 12.30 - Idź 
na całość - show z nagroda­
mi. 13.30 - Disco Polo Live.
14.30 - Rekiny kart: gra - za­
bawa. 15.00 - “Garfield”, 
USA 15.30 - Ręce, które le­
czą. 16.00 -Informacje. 16.15
- Piramida: gra - zabawa.
16.45 - “Na południe*^se­
rial sensac. 17.40 - “Świat 
według Bundych” - ameryk. 
serial, komed. 18.10 - “Życie 
jak poker” - polska telenowe­
la  18.45 - Informacje. 18.55
- Prognoza pogody. 19.05 - 
“Grom w raju”:- ameryk. se­
rial sensac. 20.00 - “One West 
Waikiki”, USA. 20.50 -  Lo­
sowanie LOTTO i Szczęśli­
wego Numerka. 21.00 - “Ko­
cham kłopoty” - komedia, 
USA (1994). 23.20 - Informa­
cje i biznes informacje. 23.35
- Pogoda z Coldrexem. 23.40
- Polityczne graffiti. 23.50 - 
“Miodowe lata” - polski serial 
komed. 0.20 - Bumerang. 
0.50- “Najdroższa mamusia”; 
USA (1981). 3.00- Muzyka 
na bis.

- Liga przebojów. 6.40 - “Za­
proszenie” - program krajo­
znawczy.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życze­

nie. 7.00 - Kto się boi wstać? - 
program poranny. 7.45 - Poli­
tyczne graffiti, 7.55 - Poranne 
informacje. 8.00 - “Garfield” - 
serial anim. dla dzieci. 8.30 - 
“Grom w raju” - ameryk. se­
rial sensac. 9.30 - “Żar młodo­
ści” - kanad. serial obycz.
10.30 - “Na południe” - kanad. 
serial sensac. 11.30 - “Baza 
Pensacola”, (USA). 12.30 -

. “Życie jak poker” - polska te­
lenowela. 13.00 - Idź na całość
-  show z nagrodami. 14.00 - 
Link Journal - magazyn mody.
14.30 - Piramida: gra-zabawa
15.00 - “Maska” - serial anim. 
dla dzieci. 15.25 - Drzewko 
szczęścia gra-zabawa. 15.50- 
Michael Logozzo gorąco po­
leca. 16.00 - Informacje. 16.15
- Sto procent dla 100: gra-za- 
bawa 16.45 - “Na południe" - 
kanad. serial sensac. 17.40 - 
“Świat według Bundych” - 
'ameryk. serial komed. 18.10 - 
“Perła” - ameryk. serial komed.
18.45 - Informacje. 18.55 - 
Prognoza pogody. 19.05  - 
“Grom w raju” - ameryk. se- 

-rial sensac. 20.00 - “ 13 poste­
runek” - polski serial -komed.
20.30 - '^Miodowe lata” - pol­
ski serial komed. 20.50 - Lo­
sowanie LOTTO. 21.00- “Wa­
riackie święta”, USA (1994).
2 2 .5 0  - Wyniki losowania 
LOTTO. 22.55 - Informacje i 
biznes informacje. 23.10 - Po­
goda z Coldrexem. 2 3 .15  - 
Polityczne graffiti. 2 3 .25  - 
“Życie jak poker” - polska te­
lenowela. 23.55 - Motowiado- 
mości. 0.25 - Muzyka na bis,
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Ś R O D A .
16 GRUDNIA 

LTV
14.30 - S. “Rodzina Fa- 

lerów”. 15.00 - Milioner.
15.30 |  Dla domu. 15.55 -| 
Słowo chrześcijanina. 16.20
- Wiadomości (ros.). 16.30 - 
S. “Niespokojne gimna­
zjum”. 17.15 - S. “Dzikie 
zwierzęta”. 17.40 - Telekata- 
log. 17.45 - Wiadomości.
18.00 - S. “Rodzina Fale- 
rów”. 18.35 - Biznes dnia.
18.45 - Księgarnia. 19.00 - 9 
rzemiosł. 19.30 - Panorama.
20.00 i  Loteria. 20.05 - Pro­
gram psych. 21.00 - Tajem­
nice historii. 21.45 - “Kauko- 
dromas”. 22.15 - Scena mu­
zyczna. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

LNK
16.10 - S. “Żar młodo­

ści”. 16.55 - S. “Bez domu 
jest źle” 17.25 -,S. “Bogacz- 
ka”. 18.10 - S. “Słoneczne 
wybrzeże”. 19.00 - Koszy­
kówka. 20.301S. “Zainfeld”.
21.00 - S. “Adres grzechu - 
wyższe sfery”. 22.00 - S. 
“Zwariowana parka”. 22.30 
- “22:30”. 22.451 S. “Ned i 
Stacey”. 23.10 - Film krym.
24.00 - S. “Nowy Orlean”. 

BAŁTYCKA TV
16.00 - S, “Dallas”. 17.00

- S. “Tak świat się kręci”.
18.00 - Wiadomości. 18.05 - 
S. “Zawsze będę cię kochać”.
19.00 - S. “Oszustwa”. 20.00
- Wiadomości. 20.20 - S.

C Z W A R T E K , 
17 GRUDNIA 

LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.05

- Film anim. dla dzieci. 14.30
- S. “Rodzina Palerów ”.
15.00 - Pół godziny rządu.
15.30 - Dla domu. 15.55 - 
Menora. 16.20 - Wiadomo­
ści (ros.). 16.30 - S. “Niespo­
kojne gimnazjum”. 17.15 - 
Dla dzieci. 17.40 - Telekata- 
log. 17:45 - Wiadomości po­
południowe. 18:00 - Uroczy­
sta akademia z okazji 200. 
rocznicy urodzin Adama 
Mickiewicza. 19.30 - Pano­
rama. Sport. 20.00 - Perlas.
20.05 - Film fab. “Nieśmier­
telna ukochana”. 22.15 - Pro­
gram dyskus. 22.40 - Finał 
pięściarskich mistrzostw Lir 
twy. 23.00 - Wiadomości 
wieczorne. 23.20 - Budow­
nictwo.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8,3,0 - S. "Bez. 
domu jest źle” 9.00 - S. “Sło- 
neczne wybrzeże”. 9.45 r 
Film anim. 10.10 - Teleshop.
10.40 - S. “Bogjczka”. 11.25 
- Salon Białego Kota. 11.55 
|  Złotko. 12.25 - ABC zdro­
wia. 13.00 - S. “Żar młodo­
ści”. 13.45-Babie lato. 14.35 
-Teleshop. 14.50-S . “Mari- 
sol”. 15.20 - S. “Colt”. 16.10 
S p  “Żar młodości”. .16.55 - 
S. “Bez domu jest źle”. 17.25 
;S- “Bogaczka”. 18.10 - S. 
Słoneczne w ybrzeże” .

19.00 - S. “Marisol”. 19.30 - 
“19:30”. 20.00 - N-14.20.15 
" Program o koszykówce.
20,30 - Koszykówka. Euro- 
Jga - “Żalgiris” (Kowno) - 
Pau Orthez” (Po). 22.10 - 

:NPs. 22.30 - “22:30”. 22.45 
s s:; ‘Ned i Stacey”. 23.10 - 
~ Palać sprawiedliwości”. 

00 " S. “Nowy Orlean”.

“Kobra”. 21.10 - Brzeg.
22.00 - Humor, 22.30 - Wia­
domości. 22.45 - Film fab. 
“Rio dasMortes”. 0.20 - 6.15 
-DW.

TV 3
15.25 - S. “Beverly 

Hills”. 16.10 |  S. “Druga 
strona miłości**. 16.55 - S. 
“Santa Barbara”. 17.40 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.05 - 
Tego jeszcze nie było. 18.10
- S. “Maria Izabella”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 I Sport.
19.30 - Bez tabu. 20.00 - Ko­
media “Ally McBeal”. 21.00
- S. “Izba przyjęć”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.10 - Lekcje 
demokracji. 22.15 - S. “No­
wojorscy gliniarze”. 23.00 - 
S. “Żonaty i z dziećmi” .
23.301 Kanał muz. 0.15 - S. 
“Gang ZOO”.

WILEŃSKA TV
16.00-Z  Moskwy. 16.20

- Towary i usługi. 16.30 - S. 
“Grace w opałach”. 16.55 - 
S. “Młoda Katarzyna”. 18.00
- Z Wilna. 18.15 - Towary i 
usługi. 18.30 - “Ja sama”.
19.30 - Z Moskwy. 20.00 - 
Znad Wilii TV. 20.30 - “Ve- 
lux*\ 20.55 - Zniżki. 21.05 - 
Humor. 21.35 - Prezenty.
21.50 - Z Moskwy. 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - Kanał muz.
22.50 - Znak jakości. 23.00 - 
Świat ludzi. 23.30 - Sam w 
domu.

11 KANAŁ
16.30 - Program reg.

17.00 t S. “M oja druga

BAŁTYCKA TV
6.15 - S. “Dallas”. 7.00

- S. “Tak świat się kręci”.
7.45 - S. “Zawsze będę cię 
kochać” . 8.30 - S. “Oszu­
stwa”. 9.15 - S. “Powrót do 
Edenu”. 10.00 - Magia kina.
10.45 - Brzeg. 11.30 - Tak. 
Nie. 12.30 - Dla rybaków.
13.00 - Bitwa słów. 14.00 - 
S. “McGyver”. 15.00 - Pro­
gram muzyćzno-słowny.
16.00 - S. “Dallas”. 17.00- 
S. “Tak świat się kręci” . 
18.00> Wiadomości. 18.05
- S. “Zawsze będę cię ko­
chać” . 19.00 - S. “Oszu­
stwa” . 20.00 - Wiadomości.
20.20 - S. “Navarro”. 22.00
- Program humoń 22.30 - 
Wiadomości. 22.45 - Dla ry­
baków. 23.15 - Radioshow.
23.40 - Program ekologicz­
ny. 0.20 - 6. h5 -D  W.

TV 3
6.35 - Filmy^nim, 7.00

- Kanał muz. 7.45 - Teleshop.
8.00 - Ś. “Maria Izabella”!
9.10 - S. “Santa Barbara”.
10.00 - S. “Uroczy i dzielni”.
10.25 - Telegra. 10.55 - Roz­
mowa z E. Gabrenaite. 11.25
- Film dok. “Dziennik UFO”.
11.40 - Sv “Szpital połowy”.
12.05 - S. “Wilk powietrz­
ny”. 13.00 - S. “Jessica Flet- 
cher” . 13.45 - Teleshop.
14.15 - Kanał muz. 15.00 - 
S. “Marzyciele z Kalifornii”.
15.25 - S. “Rycerz na ko­
łach”. 16.10-S. “Druga stro­
na miłości”. 16.55 - S. “San­
ta Barbara”. 17.40 - S. “Uro­
czy i dzielni”. 18.10 - S. “Ma­
ria Izabella”. 19.00 - Wiado­
mości. 19.20-Nowości spor­
towe. Pogoda. 19.30- “Niech 
żyje król”. 20.00 - S. “Poli­
cjant czasu”. 21.00 - S. “X- 
Files”. 22.00 - Wiadomości.
22.10 - Lekcje demokracji z 
TV 3. 22.15 - S. “Sprawa”.
23.00 - S. “Żonaty i z dzieć-

mama”. 17.50-Warto odwie­
dzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.05 - Kalejdoskop zniżek.
18.15 - Terytorium. 18.35 - 
Auto-moto-sport. 19.00 - 
Wiadomości (poi.). 19.10 - 
S. “Moja druga mama”.
20.00 - Przede wszystkim 
dzieci. 20.30 - Warto odwie­
dzić. 20.35 - Film fab. “Cha- 
numa”. 22.15 - Kalejdoskop 
zniżek. 22.25 - Puls Wilna. 
2235 - Wiadomości (poi.).
22.45 - Auto-moto-sport.

I KANAŁ ROSJI
7.00.10.00.1/3.00,16.00,

22.30 - Wiadomości. 7.15 - 
S. "Okrutny anioł”. 8.15 - 
Spojrzenie. 9.00 - Świat 
zwierząt. 9.50 - Biblioteka 
domowa. 10. L5 - Razem.
13.15 - S. “Nowe przygody 
Sindbada” . 13.50.- Zew 
dżungli. 14.1-5 - Dziecięce 
anegdoty. 14.45 - Do lat 16 i 
więcej. 15.00 - S. “Okrutny 
anioł”. 16.15 - Zgadnij me­
lodię. 16.45 - Tu i teraz.
17.05 ^Człowiek i prawo.
17.45 - S. “Ulica rozbitych 
latami”. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 19.50- 
Film fab. “Ostatnia ofiara”.
21.50 - Hokej na lodzie - 
Czechy - Finlandia.

ROSYJSKA TV
5.00, 7.30, 7.50 - Witaj, 

Rosjo. 7.15 - Oddział dyżur­
ny. 7.35---Telegra. 7.55 - To­
wary pocztą. 8.00 - S. “San­
ta Barbara”. 8.45 - Muzyka.
9.00, 15.00, 18.00, 22.00 - 
Wiadomości. 14.15 - Filmy

mi”. 23 3 0 - Kanał muz. 
WILEŃSKA TV

8.05 - Wiadomości z Wil­
na. 8.20 - Towary i usługi.
8.30 - TV “Znad Wilii” .
9.00 - Wiadomości z Mo­
skwy. 9.10 - Ja sama. 10.05 - 
Zniżki bożonarodzeniowe.
10.15 - Uczmy się litewskie­
go. 10.25 - Stolica. 10.45 - 
Gwiazdkowe prezenty. 11.00
- Wiadomości z Moskwy!
11.10- Filmfab. “Bezposaż- 
na”. 12.45 - Gwiazdkowe 
prezenty. 13.00 - Wiadomo­
ści z Moskwy. 13.10-- Towa­
ry i usługi. 13.20 - Kanał 
muz. 13.55 - Ci, którzy. 14.10
- Zniżki bożonarodzeniowe.
14.20 - Towary i usługi.
14.30 - W świećie ludzi.
15.00 - Gwiazdkowe prezen­
ty. 15.10 - Kanał muz. 15.45
- Patrol drogowy. -16.00 - 
Wiadomości z Moskwy. 
J6.20 - Zniżki bożonarodze­
niowe. 16.30 - S. “Grace w 
opałach 5”. 16.55 - S. “Mło- 
da Katarzyna”. 18.00 - Wia­
domości z Wilna. 18.15 - To­
wary i usługi. 18.30 - Studio 
OSP. 19.30 - Wiadomości z 
Moskwy. 20.00 - Lekarz do­
mowy. 20.30 - W świecie lu­
dzi. 21.15 - U “Jabłka”. 21.45
- Gwiazdkowe prezenty.
22.00 - Wiadomości z Wil­
na. 22.15 - Film fab. “I nie­
bo, i ziemia”. 0.10 - “Era 
Wodnika”.

11 KANAŁ
16.30- - “Najważniejsze 

to dzieci”. 17.00 - S. “Moja 
druga mama”. 17.30 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wil­
na. 18.05 - Kalejdoskop zni­
żek. 18.15 — Nowości “Tery­
torium”. 18.35 - Program 
sportowy. 19.00 - Wiadomo­
ści (poi.). 19.10 - S. “Moja 
druga mama”. 20.00 - Aktu­
alia wileńskie. 20.30 - Warto 
odwiedzić. 20.35 - Film fab.

anim. 14.30 - S. “Pierwsze 
pocałunki”. 15.35 - Film fab. 
“Błękitna róża”. 15.55 - Wie­
ża. 16.20 - Komputer. 16.40
- Stalin i NKWD. 17.30 - Od­
dział dyżurny. 17.40 - Histo­
ria pewnego wydarzenia.
18.35 - Szczegóły. 18.45 - 
Sam sobie reżyserem. 19.20
- Dramat “Ćwierć dolara”.
20.45 - S. “Agata Christie. 
Poirot”. 21.45 - Oddział dy­
żurny. 22.35 - Auto show.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra­

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telegram. 7.30 - 
Kwadrans z medycyną. 7.45
- Dania do podania. 8.00 - 
Koszałek Opałek. 8.20 - Tę­
czowa bajeczka. 8.30 - “Hra­
bia Kaczula” - serial anim. 
dla dzieci. 9.00 - Wiadomo­
ści. 9.10 - “Na skrzydłach 
Ikara”. 9.30 - “Śmiećiarz” - 
serial prod. polskiej. 11.00 - 
Danie na weekend. 11.10 - 
Flirty z figlami. 11.40 - Pro­
testanci w Europie. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Maga­
zyn parlamentarny. 12.30 - 
“Klan” - serial prod. polskiej.
12.55 - Pocztylion. 13.05 - 
Liga przebojów. 13.30 - Kro­
nika końca wieku. 14.00 - 
Tylko Muzyka. 15.00 - Pano­
rama. 15.20 - Program dnia.
15.30 - Dialogi z przeszło­
ścią. 16.00 - “Klan” - serial 
prod. polskiej. 16.30 - Mu­
zyczne koło - teleturniej ro­
dzinny. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Przegląd Prasy Po-

“Chanuma”. 22.15 - Kalejdo­
skop zniżek. 22.25 - Puls 
Wilna. 2235 - Wiadomości 
(poi.). 22.45 - Program spor­
towy.

I KANAŁ ROSJI 
7.0Qi 10.00, 13.00,

16.00.22.25 - Wiadomości.
7.15 - S; “Okrutny anioł”.
8.15 - Człowiek i prawo.
9.00 - Klub podróżników.
9.50 - Biblioteka domowa.
10.15 - Razem. 13.15 - S. 
“Nowe przygody Sindbada”. 
13.501 Wspaniałe towarzy­
stwo. 14.05 - Chytrusy i chy­
truski. 14.35 -,Do lat 16 i 
więcej. 15.00 - S. “Okrutny 
anioł”. 16.15 - “Te ciekawe 
zwierzęta”. 16.45 - Tu i te­
raz. 17.05 - Srebrny krążek.
17.45 - S. “Ulice rozbitych 
latami”. 18.45 - Dobranoc­
ka. 19 .00   ̂ Czas. 1 9 .5 0  - 
Pilm fab. “Kubańscy koza­
cy”. 21.45 - Hokej na lodzie. 
Puchar Bałtyku. Rosja - 
Czechy.

ROSYJSKA TV
5.00, 7 .30 , 7 .50  - Witaj, 

Rosjo. 7.15  - Dyżurna jed­
nostka. 7:35 - Telegra. 7.55 - 
Towary pocztą. 8 .0 0  - S. 
“Santa Barbara”. 8.45 - Mu­
zyka, muzyką.;. 9 .0 0 ,1 5 .0 0 ,
18.00, 22.00  - Wiadomości.
14.15 - Baśniowe popołud­
nia. 14.30 - S. “Pierwsze po­
całunki”. 15.35 - Film dok. 
1 5 .5 5 - Wieża. 16.20 - Kom­
puter. 16.40 - Monstrum - 
krwią malowany portret Sta­
lina. 17.30 - Dyżurna jed­
nostka. 18.35 - Drobiazgi.
1 8 .4 5  - Dwa fortepiany.
19.30 - S. “Nieprzyzwoite 
tańce”. 2 0 .0 0  - S. “Molly 
Flanders. Jej radości i cier­
pienia”. 20.55 - S. “Samo­
zwaniec”. 21.45 - Dyżurna 
jednostka.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra-

lonijnej. 17.30-Krzyżówka 
szczęścia-teleturniej. 17.55
- “Pięć dni z życia emeryta”
- serial obycz. prod. polskiej.
18.55 - Antologia.Literatu­
ry Emigracyjnej. 19.10 - Re­
porter. 19.20 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.56
- Prognoza pogody. 20.00 - 
Sport. 20.05 - “Magnat” - 
dramat prod. polskiej. 21.35 
I  “Iluzjoniści” - film dok.
22.00 - Z archiwum i pamię­
ci. 22.3Q - Panorama. 22.56
- Prognoza pogody. 23.05 - 
W centrum uwagi. 23.20 — 
“Ketling” - film dok. 0.05 - 
“Powrót Mateusza*’ - repor­
taż. 0.30 - Przegląd Prasy 
Polonijnej. 0.45 - Powitanie 
widzów am erykańskich. 
0.50 - “Makowa Panienka”
- serial anim. dla dzieci. 1.00
- Wiadomości. 1.25 - Sport.
1.27 - Prognoza pogody.
1.30 - “Pięć dni z życia eme­
ryta” - serial obycz. prod. 
polskiej. 2.30 - Panorama.
2.56 - Prognoza pogody.
3.05 - “Magnat” - dramat 
prod. polskiej. 4,35 * “Ilu­
zjoniści” - film dok. 5.00 - 
Z archiwum i pamięci. 5.35
- “Klan” - serial prod. pol­
skiej. 6.00 -W centrum uwa­
gi. 6.15 - Krzyżówka szczę­
ścia - teleturniej. 6.45 - Pan­
teon.

POLSAT
6.00 - Piosenka na ży­

czenie. 7.00 - Kto się boi 
wstać - program poranny.
7.45 - Polityczne graffiti.

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telegram. 7.30 - 
Dzieci, takie jak nasze.7.45 - 
Zrób to lepiej. 8.00 - Krasnal 
Tymoteusz. 8.30 - “Panna z 
mokrą głową’1 - serial dla 
młodych widzów. 9.00 - Wia­
domości. 9.10- Zwierzolub.
9.30 - “Magnat” - dramat 
prod. polskiej. 11.00 - “Ilu­
zjoniści” - film dok. 11.25 - 
Z archiwum i pamięci. 12.00
- Wiadomości. 12.15 - Prze­
gląd Prasy Polonijnej. 12.30 
i  Regiony szans. 13.05 |i  
Krzyżówka szczęścia - tele­
turniej. 13.30 - Dialogi z 
przeszłością. 14.00 - “Pięć. 
dni z życia emeryta”- serial 
obyczajowy prod. polskiej.
15.00 - Panorama. 15.20 - 
Program dnia. 15.30 - Uczmy 
się polskiego. 16.00 - Regio­
ny szans. 16.30 - “W krainie 
władcy smoków” - serial 
prod. polsko-australijskiej.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Polska piosenka. 17.35 - 
Sport z satelity. 19.10 - Re­
porter. 19.20 - Dobranocka.
19.30-Wiadomości. 19.56- 
Prognoza pogody. 20.00 - 
Sport 20.05 - Teatr Telewi­
zji “Kto mówi o czekaniu**, 
autor Paweł Huelle. 21.25 - 
Latarnik. 21.55 - MdM - pro­
gram rozrywkowy. 22.30 - 
Panorama; 22.56 - Prognoza 
pogody. 23.05 - W centrum 
uwagi. 23.20 - “Kryptonim 
Turyści” - serial sensacyjny 
prod. polskiej. 0.25 - Dia­
riusz rządowy. 0.45 - Powi­
tanie widzów amerykań­
skich. 0.50 - “Miś Uszatek”, 
serial anim. dla dzieci. 1.00 -, 
Wiadomości. 1.25 - Sport.
1.27-Prognoza pogody. 1.30
- “Paweł Jasienica” - film 
dok. 2.10 - Protestanci w Eu­
ropie. 2.30 - Panorama. 2.56
- Prognoza pogody. 3.05 - 
Teatr Telewizji “Kto mówi o

7.55 - Poranne informacje.
8.00 - “Maska” - serial anim. 
dla dzieci. 8.30 - “Grom w 
raju” - ameryk. serial sensac.
9.30 - “Żar młodości” - ka- 
nad. serial obycz. 10.30 - 
“Na południe” - kanad. se­
rial sensac. 11.30 - “Nocny 
patrol”, USA. 12.30 - “ 13 
posterunek” - polski serial 
komed. 13.00 - Disco Relax.
14.00 - 4x4 - magazyn mo­
toryzacyjny. 14.30 - Miłość 
od pierwszego wejrzenia.
15.00 - “Garfield” - serial 
anim. dla dzieci. 15.30 - 
Link Journal. 16.00 - Infor­
macje. 16.15 - Piramida: 
gra-zabawa. 16.45 - “Star 
Trek: Stacja Kosmiczna”, 
USA. 17.40 - “Świat według 
Bundych” - ameryk. serial 
komed. 18.10 - “Życie jak 
poker” - polska telenowela.
18.45 - Informacje. 18.55 - 
Prognoza pogody. 19.05 - 
“Grom w raju” - ameryk. se­
rial sensac. 20.00 - “Był so­
bie złodziej”, USA (1997).
20.50 1 Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka.
21.00 - “Nikita” - ameryk. 
serial sensac. 21.55 - Tok 
Szok w Polsacie. 22.55 - 
Wyniki losowania Lotto.
23.00 - Informacje i biznes 
informacje. 23.15 - Pogoda 
z Coldrexem. 23.20 - Poli­
tyczne graffiti. 23.35 - Tele­
wizyjne Biuro Śledcze. 0.05 
- “Porwanie prezydenta”, 
USA (1979). 2.05 - Muzyka 
na bis.

czekaniu”, autor Paweł Hu- 
elle. 4.25 - Latarnik - maga­
zyn kulturalny. 4.55 - MdM
- program rozrywkowy. 5.30
- Regiony szans. 6.00 - W 
centrum uwagi. 6.15 - Pol­
ska piosenka. 6.45 - Anto­
logia Literatury Emigracyj­
nej.

POLSAT
6.00 - Piosenka na ży­

czenie. 7.00 - Kto się boi 
wstać? - program poranny.
7.45 - Polityczne graffiti.
7.55 - Poranne informacje.
8.00 - “Garfield” - serial 
anim. dla dzieci. 8.30 -. 
“Grom w raju” - ameryk. se­
rial sensac. 9.30 - “Żar mło­
dości” « kanad. serial oby­
czajowy. 10.30- “Star Trek: 
Stacja Kosmiczna” (USA).
11.30"- “Nikita” -̂ ameryk. 
serial sensac. 12.30 - “Życie 
jak poker” I  polska teleno­
wela. 13.00 - Dyżurny saty­
ryk kraju - program Tade­
usza Drozdy. 13.30 - Halo 
miliard. 14.00 - Piramida: 
gra-zabawa. 14.30-Kalam­
bury - program dla dzieci.
15.00 - “Maska” - serial 
anim. dla dzieci. 15.30 - 
Czekam na telefon: gra-za- 
bawa. 16.00 - Informacje.
16.15 - Rekiny kart: gra-za­
bawa. 16.45 - “Star Trek: 
Stacja Kosmiczna” (USA).
17.40 - “Świat według Bun­
dych” - ameryk. serial ko­
med. 18.10- “Perła” -ame­
ryk. serial komed. 18.45 - In­
formacje. 18.55 - Prognoza 
pogody. 19.05 - “Grom w 
raju” - ameryk. serial sensac. 
20 00 - “Dyktator z Parado- 
ru”, USA (1989). 21.55 - 
“Ostry dyżur” - ameryk. se­
rial obycz. 22.55 - Wyniki 
losowania LOTTO. 23.00 - 
Informacje i biznes informa­
cje. 23.15 - Pogoda z Col- 
drexem.
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PTĄTEK.
18 GRUDNIA 

LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

Film anim. dla dzieci. 14.30 - 
^/Ókres twórczy. 15.00-Milioner.

15.30 - Dla domu. 15.55 - Tele- 
artel. 16.2Ó - Wiadomości (ros.).
16.30 - S. „Niespokojne gimna­
zjum”. 17.15 - S., .Dzikie zwie­
rzęta”. 17.4 0 -Telekatalog. 17.45 
-Wiadomości. 18.00-S. „Rodzi­
na Falerów”. 18.35 - Biznes dnia.
18.45-Znakl 19.10-Koszyków­
ka. 19.30 - Panorama. 20,00 - 
Loteria. 20.05 - Program publ.
20.40 - S. „Pomoc domowa”.
21.10 - Styl. 21.40 - Aleja Wol­
ności. 22.10 -Film feb. „Bogate i 
słynne”. Podczas przerwy o
23.00- Wiadomości. 0.20 - S. „W 
poszukiwaniu prawdy”.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - S. anim. 10.10 
- Teleshop. 10.40 - S. JBogacz- 
ka”. 11.25-To ci rodzinka. 12.05 
-Nos. 12.30-Smacznego. 12.55 
-S.,;Żar młodości” 13.40-0d... 
do. 14.05-Z Hollywoodu. 14.35 
-Teleshop. 14.50 - S. „Marisol”.
15.20 - S. „COlt”. 16.10-S. „Żar 
młodości”. 16.55-S. „Bez domu 
jest źle”. 17.25 - S. „Bogaczka”.
18.10 - S. Słoneczne wybrzeże”.
19.00 - S. „Marisol”. 19.30 " 
„19:30”. 20.00 - Jeszcze nie wie­
czór. 21.00 - S. „Żołnierz sukce­
su”. 22.00 - Żarty i humor. 22.30 
-„22:30”. 22.45 - Bogowie i de- 
mony.23.45 -Film fab.„Siła uli­
cy”.

BAŁTYCKA TV
6.15 - S. „Dallas”. 7.00 - S. 

„Tak świat się kręci”. 7.45 - S.

„Zawsze będę ciękochać”. 8.30
- s. „Oszustwa”. 9.15 - S. „Co- 
nan”. 10.0 0 -S.„Navarro”. 11.30
- S. „Maklerzy”. 12.30-Jestem 
z wami. 13.00 - Humor. 13.30 - 
Pod innym kątem. 14.00 - S. 
„McGyver”. 15.00 - Karuzela.
16.00 - S. „Dallas”: 17.00 - S. 
„Tak świat się kręci”. 18.05-S. 
„Zawsze będę cię kochać”.
19.00 - S. „Oszustwa”. 20.00 - 
Wiadomości. 20.20 - Tak. Nie.
21.25 -Telegra. 2130- S. „Czar­
ne niebo”. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Film fab. 0.20 - Muzyka 
taneczna. 2.20 - 7.30 - DW.

TV3
’ 6.35 -Film anim. 7.00 - Ka­

nał muz. 7.45 - Teleshop. 8.00 - 
S. „Maria Izabela”. 9.10 - S. 
„Santa Barbara’r. 10.00 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.25 - Bez 
tabu. 10.50 - TV „Lietuvos ry- 
tas”. 11.40 - S. „Szpital połowy”.
12.05 - S. „Wilk powietrzny”.
13.00 - S. „Jessica Fletcher”.
13.45 - Teleshop. 14.15 - Kanał 
muz. 15.00 - S. „Katts i Dog”. 
15:25 - S. „Rycerz na kołach”.

'16710 -S. „Druga strona miłości”. 
16:55 - S: „Santa Barbara”.
17.40 - S. „Uroczy i dzielni”.
18.10 - S. „Maria Izabela”. 19.00
- Wiadomości. 19.20 - Sport.
19.30 - Zgadnij cenę. 20.00 - Film 
fab. 22.15 - Wiadomości. 22:25 - 
Lekcje demokracji. 22:30- S. „Ty­
siąclecie”. 23.25 - Chiny. 23.55- 
S. Morderczyni wampirów”. 
0.45 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towa­

ry i usługi. 830- U Jabłka. 9.00 - 
ZMoskWy. 9.10-Humor. 10.05
- Zniżki.10.15 - Prezenty. 10.30 
-Show. 11.00 -ZMoskwy. 11.10
- Film fab. „Podrzutek”. 12.30 - 
Zniżki. 12.40 - Podoba się - oglą­

P R O G R A M  T Y P  m 1
SOBOTA.
12 GRUDNIA

7.00 - Rolnictwo na świecie. 
7*15 - Agrolinia. 7.45 - Śniada­
nie na farmie. 8.05 - Wszystko 
o działce i ogrodzie. 8.30 - Wia­
domości. 8.42 - Pogoda. 8.45 - 
Wojskowa klasa. 9.05 - Ziarno - 
pr. red. katolickiej dla dzieci i ro­
dziców. 9.30 - Telewizja i dzie­
ciaki. 9.55 - Bliskie spotkania z 
historią. 10.25 - Walt Disney 
przedstawia. 11.40 - Taki jest 
świat 12.00 - Wiadomości. 
12.101 Z kamerą wśród zwie­
rząt 12.40 - Czasy - katolicki 
magazyn informacyjny. 12.55- 
Jeśli nie Oxford, to co? - teletur­
niej. 13.25 - Wszędzie jestem u 
siebie. 13.50-Sensacje XX wie­
ku. 14.15-Dziecijednego świa­
ta. 14.45 - Od przedszkola do 
Opola. 15.25 - Goniec kultural­
ny. 15.45 - Twoja lista przebo­
jów. 16.20 - „Pan Złota Rącz­
ka” - serial prod USA. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 - Jaka to me­
lodia? - quiz. 17.50 - To jest te­
lewizja. 18.10 -„Przygody Sind- 
bada” - serial prod. USA 19.00 
-Wieczorynka. 19.30-Wiado­
mości. 19.51 - Sport 19.54 - 
Prognoza pogody. 20.05 - „Nie­
samowity jeździec” - western 
USA (1985>. 22.05 - Drozda - 
show-snow. 22.55 - Sportowa 
sobota. 23.15 - .Johnny Mnemo- 
nic” - film fab. prod kanad. 0.50 
* „Klan” - telenowela TVP. 2.05 
- Spotkania kabaretowe.

N IE D Z IE IA .
13 GRUDNIA

7.00 - Taki jest świat.7.20 - 
Notowania. 7.45 - Nasza gmi­
na. 8.00 - „Wesołych zwierza­
ków świat” - serial anim prod. 
ang. 830 - Teleranek. 8.55 - 
„Emilka ze Srebrnego Nówiu” - 
serial prod. kanad. 9.50 - Wia­
domości naukowe. 10.00 - „Ko­
niec pani Cheyney” - film fab. 
USA (1937). 11.45 - Franciszka 
Starowieyskiego gawędy o sztu­

ce. 11.55 - Zaproszenie do Te­
atru TV. 12.00 - Anioł Pański - 
transmisja z Watykanu. 12.15- 
Ludzki świat 12.35 - Tańce poi-, 
skie. 12.45 - Czytadło warszaw­
skie. 13.00 - Wiadomości 13.10
- Tydzień. 13.45 - Kamera wśród 
ludzi. 14.10 - „Dom” - serial 
TVP. 15.35 - Magazyn motory­
zacyjny „Moc”. 16.00 - „Zwie­
rzęta świata” - serial dok. prod. 
ang. 16.35 - Rodzina Statystycz­
nych. 17.00-Teleexpress. 17.25
- Śmiechu warte. 17.55 - Dzien­
nik telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza. 18.10 - „Akade­
mia policyjna” - serial prod. 
USA. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.51 - 
Sport. 19.54-Prognoza pogody.
20.05 - „Ścieżki życia” - serial 
prod. USA 20.55 - Taksówka 
Jedynki Pojedynek. 21.15-Pro- 
fesjonaliści. 21.55 - Lekcja hi­
storii. 22.30 - Sportowa niedzie­
la. 23.00 - Muzyka łagodzi oby­
czaje. 23.30 - „Zbuntowany” - 
film sensac. USA (1995). 1.10- 
VII Olsztyńskie Noce Blueso­
we. 1.50 - Alfabet polskich rzek. 
2.05-Klejnoty.
PONIFDZIAłFK 

14 GRUDNIA
6.00 - Kawa czy herbata.

8.00 - „Murphy Brown” - serial 
prod. USA. 8.20 - Giełda. 8.30 - 
Wiadomości. 8.42 - Prognoza 
pogody. 8.45 - „Przygody By­
strego Billa” - serial anim. prod. 
australijskiej. 9.10 - Mama i ja.
9.25 - Domowe przedszkole.
9.55 - Porozmawiajmy o dzie­
ciach. 10.05 -„Zespół adwokac­
ki” - serial TVP. 11.00 - Śmie­
chu warte. 11.25 - Giełda pracy, 
giełda szans. 11.40 - Z Polski 
rodem. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
MTR - magazyn techniki rolni­
czej. 12.40-Jakość życia. 12.50 
|  Agenda. 13.15 - Alfabet pol­
skich rzek. 13.35 - Reportaże ze 
świata owadów. 13.50-Minia­
tury włoskie. 14.00 - Miniatury.
14.10- Szatnia. 14.35 - „Dziew­

daj. 12.50-Prezenty. 13.00-Z  
Moskwy. 13,10- Dziękuję za za­
kup. 13.20 - Kanał muz. 13.55 - 
Ci,którzy. 14.10-Zniżki. 14.2Q- 
Towary i usługi. 14.30 - Lekarz 
domowy. 15.00-Prezenty. 15.10
- Kanał muz. 15.40 - Patrol dro­
gowy. 16.00 - Z Moskwy. 16.20
- Prezenty. 16.30 - S. „Grace w 
opałach”. 17.00 - S. „Młodą Ka­
tarzyna”. 18.00 -Z Wilna. 18.30
- Aby Litwie było lepiej. 19.00 - 
Przegląd wydarzeń tygodnia.
1930- Z Moskwy. 20.00 - S.^To­
warzysz podróży. 20.30i  Rekiny 
prasy politycznej. 21.00 - Zniżki.
21.10 - Z Moskwy. 21,20 - Pre­
zenty. 2130 - Towary i usługi.
21.40 - Bożonarodzeniowy kier­
masz. 22.00 - Z Wilna. 22.25 - 
Wieczornica. 23.25 - Film fab. 
„Błękitny wicher”.

11 KANAŁ
16.30 - Aktualności wileń­

skie. 17.00 - S. „Moja druga 
mama.” 17.50 - Warto odwie­
dzić. 1-7.551Puls Wilna. 18.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 18.15 - Te- 
rytorium. 18.35 - Auto-Moto- 
Sport. 19.00 - Wiadomości 
(poL). 19.10 - S. „Moja druga. 
mama”. 20 00 - Program reg.
20.30 - Warto odwiedzić. 20.35 - 
Film fab; 22.15 - Kalejdoskop zni­
żek. 22.25 - Puls Wilna. 2235 - 
Wiadomości (poi.). 22.45 - 
Auto-motosport

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13,00, 16.00, 

*22.05 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Okrutny anioł”: 8.15 - Srebrna 
kula. 8.55 - Hokej na lodzie. 9.35
- Smak. 9.50 .*■ Biblioteka domo­
wa, 10.15-Razem; 13.15-Film- 
bajka. 14.30 - Film anim 1435 - 
Do lat 16 i więcej. 15.00 - S. 
„Okrutny anioł”. 16.15 - Show 
dżentelmenów. 16.45 - Graj, har­

czyna z oceanu” - serial prod. 
australijskiej. 15.05 - Tydzień 
Prezydenta, 1530-Teleexpress 
Junior. 15.40 - Rower Błażeja.
16.30 - „Moda na sukces” - se­
rial prod. USA. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - „Klan” - tele­
nowela TVP. 17.50 - Gość Je­
dynki. 18.00 - Forum. 18.45 - 
Flesz-Wiadomości. 18.50-Re­
porter. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 19.59-Prognoza pogody.
20.10 - „Gliniarz z dżungli” - se­
rial prod. USA. 21.00 - Zagraj 
w reklamę. 21.15 - Teatr Tele­
wizji. „D rzew o”, autor: Wiesław 
Myśliwski. 22.50 - W centrum 
uwagi. 23.10 - Wiadomości. 
23.22 - Sport. 23.25 - Gabinet 
terapii ogólnej. 23.55 - „Drzewo, 
Mer i Dom Kultury*’ - filpi fab. 
prod. franc. (1993). 1.40 - Przy­
rodnicy. 1.55 - Historie sekret­
ne. 2..10 - Poczet filozofów.

W T O R E K .
15 GRUDNIA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Frasier” - serial prod. 
USA 8.20 - Giełda. 830 - Wia­
domości. 8.42 - Prognoza pogo­
dy. 8.45 - „Przygody Skippy” - 
serial prod. australijskiej. 9.10- 
Mama i ja. 9.25 - Domowe 
przedszkole. 9.55 - Porozma­
wiajmy o dzieciach. 10.05 - 
„Młody Picasso” - serial prod. 
hiszpańskiej. 11.00 - Aukcja - 
czyli jak kupić. 11.20 - Ja i moje 
życie. 11.40 - Katalog zabytków.
11.50 - Anatomia sukcesu. 12.00 
-Wiadomości. 12.10-Agrobiz­
nes. 12.20-Magazyn Notowań.
12.45 - How are you? 12,50 - 
Laboratorium. 13.05 - Jak znaki 
na niebie. 13.30 - Snowboard.
13.35 - „Wszechświat według 
Stephena Hawkinga” - serial 
dok. prod. ang. 14.00 - „Naro­
dziny” - serial dok. prod. franc.
14.10- Słowa, słówka i półsłów­
ka. 14.35 - „Dziewczyna z oce­
anu” - serial prod. australijskiej.
15.05 - Magazyn parlamentar­
ny. 15.30 - Teleexpress Junior.
15.40 - Raj. 16.05 - Rower Bła­
żeja. 16.30 - „Moda na sukces” 
- serial prod. USA. 17.00 - Te-

monio. 17.15 - Zdrowie. 17.45- 
Pole cudów. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00-Czas. 19.50-Film 
fab. „Starzy rozbójnicy”. 21.25 - 
Hokej na lodzie. 23.45 - Melodra­
mat „Eliza”.

ROSYJSKA TV
5.00,7.30,7.50 - Witaj, Ro­

sjo. 6.-15 - Tysiąc i jeden dzień.
7.15 - Oddział dyżurny. 7.35 -Te­
legra. 7.55 - Towary pocztą. 8.00

- - S. „Santa Barbara”. 8.45 -Mu- 
j  zyka, 9.00,15.00,18.00,22.00 -

Wiadomości. 14.15 - Filmy anim 
1430- S. „Pierwsze pocałunki”.
15.35 -Tilm dok. 15.55 -Wieża.
16.20 - Komputer. 16.35 - Stalin 
przeciw chłopstwu. 17.30-Od-

- dział dyżurny. 17.40 - Historia 
pewnego wydarzenia. 18.35 -- 
Szczegóły, 18.45 - Anchlage.
19.50 - Film krym. „Śmierć nad 
Nilem”. 21.45 - Oddział dyżurny.
22.35 - Gorąca dziesiątka.

TV POLONIA
7.00 -TV Polonia zaprasza."

7.05 - Dziennik krajowy. 7.251 p 
Sport-telegram 7.30 - Dama za 
kierownicą. 7.40 - Poradnik ba­
łaganiarza. 8.00 - Wehikuł czasu. 
.8.20 - Z dziecięcej półki. 830-
- „W krainie władcy smoków” - 
serial prod. polsko-australijskiej.
9.00 - Wiadomości. 9.1 © -.Zapro­
szenie-program krajoznawczy. 
9301.^Zwichnięcie” - film fab. 
prod. francusko-polskiej (1991). _
10.15 - „Powrót Mateusza”.
10,40 - „Tętno pierwotnej pusz­
czy” -film dok. 11.10-Złoto­
polscy” - serial prod. polskiej.
11.35 - „Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej/12.00 - Wiadomości.
12.15 - Diariusz rządowy. 12.35
- Polski dom, 13.10-Polska pio­
senka. 13>30 -Oto Polska, 14.00
- Wojna na śmiech i życie. 1430
- Piąta pora roku A  5.00 - Pano­

rama. 15.20 - Pro­
gram dnia. 15.30 - 
Credo - magazyn ka­
tolicki. 16.00 -Polski 
dom 1630 -Alą i As I
- program dla dzieci. 1
16.50 - Kolorowe 
nuttci. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Hity 
.satelity. 17.35 - Pałer, I
18.00 - „Jestjakjest”!
- serial prod. polskiej. |___
58.30 - Maska - magazyn kultu­
ralny. 19.00 - Danie na week­
end. 19.20-Dobranocka. 19.30
- Wiadomości. 19.56-Progno­
za pogody. 20.00 - Sport 20.05
- „Siódme piekło” - film sensa- 
cyjno-obycźajowy prod. polsko- 
francuskiej (1991). 21.00 --Obok 
nas. 22.00 - Przegląd publicy­
styczny. 2 2 .30  - Panorama.
22.56 - Prognoza pogody. 23.05
- W centrum uwagi. 23.20 - Ze 
sztuką naty. 24.00 - Porozma-

. wiajmy. 0.45 -~ Powitanie, wi­
dzów amerykańskich. 0.50 - 
„Kasztaniaki” - serial animowa­
ny dla dzieci. 1.00 - Wiadomo1- 
śęi. 1,25 - Sport .1.27 - Progno­
za pogody. 1.30 - „Jest jak jest”
- serial prod. polskiej. 2.00 - Ma­
ska; 2.30 - Panorama. 2 .56=Pro­
gnoza pogody. 3.05 - „Siódme 
piekło” - film sensacyjno-oby- 
czajowy prod. polsko-francu­
skiej. 4.00 - Obok nas. 5.00 - 
Przegląd publicystyczny. 5 3 0  - 
Polski dom. 6.00 - W centrum 
uwagi. 6,15 - Pałer. 6.40 - Na 
skrzydłach Ikara.

POLSAT TV
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.0Ó - Kto się boi wstać - pro­
gram poranny. 7.45 - Polityczne 
graffiti. 7.55 - Poranne informa­
cje. S;00 - „Maska” - serial anim.

KOSM mKL ..
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dla dzieci. 8.30 - „Grom w raju” - 
ameryk. serial sensac. 9.30 - 
„Żar młodości” - kanad. serial 
.obycz. 10.30- „StarTrek: Stacja 
kosmiczna”, USA. 1130.-,,Ostry 
dyżur” - ameryk. serial óbycz.
12.301 „Miodowe lata” - polski 
serial komed. 13.00 - Dziewięciu 
wspaniałych: gra-zabawa. 14.00.
- Talent zalaleńt 14.30 - Kalam­
bury - program dla dzieci. 15.00 - 
„Garfield” - serial anim. dla dzie­
ci. 1530 - Derby: gra-zabawa.
16.00 - Informacje. 16.15 - Halo 
miliard. 16.45 - ̂ Na południe” - 
kanad. serial sensac. 17.40 - 
„Świat według Bundych” - ame­
ryk. serial sensac. 18.10 - „Per­
ła” r ameryk. serial komed, 18.45
- Informacje, 18.55 - Prognoza 
pogody, 19.05 - „Grom w raju” - 
ameryk. serial sensac. 20.00 - 
,3aza Pensacola”, USA 20JO
- Losowanie LOTTO, 21.00 - 
„Komisarz Rex” - austriacki se­
rial sensacyjny. 21.55 - „Poste-

■ Jiinek Brooklyn”, USA. 22.55 - 
1 Oroszenie wyników LOTTO.

23.00 - lnformacje.-23.15 - Po­
goda z Coldrexem. 23.20- Poli­
tyczne graffiti. 2330-Biznes ty­
dzień. 23.45 - „13 posterunek”- 
polski serial komed. 0.15 - „Naga 
zdobycz”, USA (1966). 2.05 - 
Muzyka na bis.

leexpress. 17.15 - Wigilijne dzieło 
pomocy dzieciom. 17.25 - 
„Klan” - telenowela TVP. .17.50
- Gość Jedynki. 18.05 - Rynek - 
magazyn gospodarczy. 18.20 - 
Flesz - Wiadomości. 18.25 - Od 
Platona i Newtona..., 18.50 -Re­
porter. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 19.59-Prognoza pogody.
20.10 - „J.A.G. Wojskowe Biu­
ro Śledcze” - serial prod. USA
21.00 - W centrum uwagi. 21.20
- ,3y ł raz dobry świat” - film 
dok. 22.15 - Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie. 23.00 - Wiado­
mości. 23:12 - Sport. 23.15 - Pu­
blicystyka międzynarodowa.
23.50 - „Kompleks” - film fab. 
prod. USA (1972). 1.30 - Pta- 
kolub. 1.45 - Królowe gór. 2.00
- Wielki świat starszej pani.

Ś R O D A .
16 GRUDNIA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „A teraz Susan” - serial 
komed. prod. USA 8.20 - Gieł­
da. 8.30 - Wiadomości. 8.421- 
Prognoza pogody. 8.45 -,Artur”
- serial anim. prod. kanad. 9.10- 
Mamaija. 9.30-Domowe przed­
szkole. 9.55 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.05 - „Milagros” - 
serial prod. włoskiej. 11.00 - 
Umieranie Krupniczej - reportaż.
11.15 - ABC brydża. 11.30 - 
Mały Leksykon Wielkiej Polity­
ki. 11.40-Co orzeknie sąd. 12.00 
-Wiadomości. 12.10-Agrobiz­
nes. 12.20 - Magazyn Notowań.
12.45-Wieści ze świata. 13.15 - 
Mickiewicz dla dorosłych. 13.20
- .Arcydzieła” - film dok. prod. 
ang. 13.30 - Katalog zabytków.
13.45 - Saga rodu Ganzegal - na­
uka języka niemieckiego. 14.00- 
Miniatury muzyczne. 14.10-Do 
góry nogami. 14.40 - „Dziewczy­
na z oceanu” - serial prod- au­
stralijskiej. 15.05 - Rzeczpospoli­
ta Samorządowa. 15.30 - Tele- 
express Junior. 15.40 -'Rower 
Błażeja. 16.30 - „Moda na suk­
ces” - serial prod. USA 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 - „Klan” - te­
lenowela TVP. 17.50 - Gość Je­
dynki. 18.00 - Miliard w rozumie.
18.25 - Flesz - Wiadomości. 18.30

- Kwadrans na kawę. 18.50 - 
Reporter. 19.00-Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56— 
Sport 19.59 - Prognozą pogody.
20.10 - „Boże Narodzenie w Fi­
ladelfii” - filiń fab. prod. USA 
(1991). 21.50- W centrum uwa­
gi. 22.15 - Kromka kryminalna.
22.35 - Liberałowie - reportaż.
23.00 - Wiadomości. 23.12 - 
Sport 23.15 - Rozmowy na ko­
niec wieku. 23.55 - „Arthur Rim­
baud” - film feb. prod. franc. 1.00
- Kapucyni krakowscy. 2.00 - 
Książka - rękodzieło.
C Z W A R T E K . 

17 GRUDNIA
6.00 - Kawa czy herbata.

8.00 - „Inny świat**'- serial prod. 
USA 8.20 - Giełda. 8.30 - Wia­
domości. 8.42 - Prognoza pogo­
dy. 8.45 - „Wesoły Ciucholand” - 
serial prod. austral. 9.10- Mama 
i ja. 9.25 - Domowe przedszkole.
9.55 - Porozmawiajmy o dzie­
ciach. 10,05-„Kraina marzeń”- 
serial prod franc. 11.05-Eduka­
cja nowego wieka 11.25-Goto­
wanie na ekranie. 1.1,35 - Dom 
pełen zwierząt 11.40 - Blues - 
Rock Guitar. 11.50 - Anatomia 
sukcesu. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - Ma­
gazyn Notowań. 12.50 - W raj­
skim ogrodzie. 13.10 Przez lądy 
i morza. 13.30- „Zwierzęta świa­
ta” - serial dok. prod. ang. 14.00 
-”Narodziny” - serial dok. prod. 
franc. 14.10 - Muzyczna skakan- 
ka. 14.35 - „Dziewczyna z Oce­
anu**-serial prod. austral. 15.05 
-Diariusz rządowy. 15.30-Tele- 
express Junior. 15.40 - Rower 
Błażeja. 16.30 - „Moda na suk­
ces” - serial prod. USA 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 - Jaka to me­
lodia? - quiz. 17.50-Gość Jedyn­
ki. 18.00 - Credo - magazyn ka­
tolicki. 18.25 - Flesz - Wiadomo­
ści. 18.30-Magazyn olimpijski.
18.50 - Reporter. 19.00 - Wieczo­
rynka. 19.15 - Jutro weekend.
19.30 - Wiadomości. 19.56- 
Sport. 19.59 - Prognoza pogody.
20.10 - „Nash Bridges” - serial 
prod USA. 21.00 - W centrum 
uwagi. 21.20 - Sprawa dla repor­
tera. 21.50 - Automania. 22.05 -

„Franciszkański spontan” - film 
dok,2230 - Pegaz. 23.00 - Wia­
domości. 23.12 - Sport 23.20 - 
BAR „oMETR”. 23.50 - „Dra­
bina” - film fab' prod ang. (1988).
1.25 - Saga Rodu Ganzegal - na­
uka języka niemieckiego. 1.40- 
Grajmy w szachy. 1.50 - Królo­
we gór. 2:05 -Kiedyś Hersz dziś 
Grzegorz.

P IĄ T E K .
18 GRUDNIA

6.00 - Kawa czy herbata.
7.55 - „Karinę Ari” - serial prod. 
franc. 8.20 - Giełda, 8.30 - Wia­
domości. 8.42 - Prognoza pogo­
dy. 8.45 - „Zorro” - serial anim 
prod USA 9.10 - Mama i ja. 9.25
- Papierowy teatrzyk. 9.40 - Mi­
ganiu. 9.55 - „Młody Picasso” - 
serial prod. hiszpańskiej, 10.50 - 
Stawka większa niż szycie. 11.10
- Sto lat - magazyn ubezpieczeń 
społecznych. 11-20 -Zrób to le­
piej. 1130 - Katalog zabytków.
11.40 - Rap na drodze. 12.00 - 
Wiadomości 12.10-Agrobiznes.
12.25 - Magazyn Notowań. 12,45
- Słowniczek języka angielskiego.
12.50 - Maciek, rower i ekono­
mia. 13.05 - Reforma edukacji
13.15 - Pytania o demokrację.
13.301 Ja i moje życie. 13.45 - 
Spisane na kamiennych tablicach.
14.00 - Wiedzieć znaczy żyć.
14.10-Ciuchcia. 14.35-„Dziew­
czyna z oceanu” - serial prod. 
austral. 15.05 - Twarzą w twarz 
z Europą 1530-Teleexpress Ju­
nior. 15.40-Rower Błażeja. 16.30
- „Moda na sukces” - serial prod 
USA 17.00-Teleexpress. 17.25
- Jaka to melodia - quiz. 17.50 - 
Gość Jedynki. 18.05-Randka w 
ciemno-quiz. 18.45-Flesz-Wia­
domości. 18.50 - Tata, a Marcin 
powiedział. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 19.59 - Prognoza pogody.
20.10 - „Czwarty protokół” - film 
sensac. prod. ang. (1987). 22.10
- W centrum uwagi. 22.30 - 
MdM.23.05-Wiadomości 23.17 
|  Sport 23.25 - Bliskie spotka­
nia. 23.50 - Jazz Jambroe*98. 
0.15 - „Wzgórze złamanych serc”
- dramat wojenny USA (1986). 
2.20-Publ. kult
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Rok mijający byl przebogaty w wizyty w Wilnie znanych Pola­
ków. Wielu z  nich przybyło do stolicy litewskiej z  inicjatywy In­
stytutu Polskiego w Wilnie. Wiosną gośćmi jego byli syn i wnuk 
Ferdynanda Ruszczyca - Edward i Ferdynand Ruszczycowie. Pierw­
szy z nich udostępnił nam obszerny materiał dotyczący jego ojca. 
Wybraliśmy niektóre fragmenty związany z działalnością Ferdy­
nanda Ruszczyca w Wilnie. Polecamy je uwadze Czytelników.

Ferdynand Ruszczyc pozo­
sta ł w pam ięc i wielu, p rzede  
•wszystkim jako  wybitny artysta 
malarz, jeden z  czołowych pej­
zażystów polskich przełomu X IX  
i XX  wieku, inscenizator, sceno­
graf i pedagog. Nie powinniśmy 
jed n a k  zapom inać o w ie lk ie j 
roli, jaką  odegrał również w ży­
ciu artystyczno - kulturalnym  
Wilna. Działalność ta zwłaszcza 
w drugim okresie je g o  życia, 
była dominująca i sprawiła, że 
stał się on na szereg lat, wg słów 
Jerzego Remera - przedwojen­
nego konserwatora wileńskiego 
- „...duszą i artystycznym sumie­
niem Wilna", a je g o  „ ...rządy 
artystyczne" objęły w tym mie­
ście wszelkie dziedziny społecz­
no - kulturalnego życia.

Miasto warte życia 
Przeniesienie się Ruszczyca 

do Wilna (przybył z Krakowa, 
gdzie był prof. ASP, artysta liczył 
38 lat) miało, jak się okazało, dla 
tego miasta w ielkie znaczenie. 
Jak pisał Walerian Charkiewicz: 
„Wilno zawdzięczaniu niesłycha­
nie dużo. Działalność swoją roz­
począł Ruszczyc w okresie mro­
ku ipierwszych brzasków, gdy tyl­
ko niezłomne serca przeczuwały 
zbliżający się dzień wyzwolenia. 
Podjął olbrzymią pracę wskrze­
szenia wileńskiej tradycji sztuki, 
nawiązania do świetnej, ale nie­
mal całkow icie zapom nianej 
przeszłości i tworzenia nowej rze­
czywistości dążącej do zwycię­
stwa”. ’

A literat i poeta Zdzisław  
Kleszczyński tak pisał po latach 
o Ruszczycu: „...Żeglow ał na 
wielkich wodach europejskiej sła­
wy, zdobywał medale i odznacze­
nia, kiedy go przed laty czary Wil­
na urzekły. Któregoś dnia.powie- 
dział z  uśmiechem, parafrazu jąc

słynne oświadczenie Henryka IV: 
.Jeżeli Paryż wart mszy - Wilno 
jest warte życia”  i osiadł w Wil­
nie na stałe. Nie było odtąd żad­
nej , ale to dosłownie żadnej ar­
tystycznej imprezy, żadnej kultu­
ralnej akcji, żadnej obywatelskiej 
pracy, w której nie zaznaczyłby się 
udział znakomitego artysty i jego 
lwi pazur. Mnożył się, dwoił, tro­
ił, brał udział w nieprzeliczonych 
posiedzeniach, patronował komi­
tetom, szperał w archiwach, bro­
nił spraw zaprzepaszczonych, od-

swojej ziemi, zakochany w pięk­
nie prastarego Wilna, jak prawdzi­
wy entuzjasta, ale także głęboki 
artysta robi tylko to, co właści­
wie każdy robić powinien: wypła­
ca się z długu ojczyźnie...” .

„Lilia Weneda” 
i „Orlątko”

W kilka miesięcy po zamiesz­
kaniu w Wilnie artysta inscenizu­
je  w maju 1909 „Lilią Wenedę” 
Słowackiego w niewielkim, drew­
nianym Teatrze Letnim w Ogro­
dzie Pobemardyńskim. Przedsta­
wienie to było wielkim osiągnię­
ciem artystycznym dyrektora te­
atru Nuny Młodziejowskiej i Fer­
dynanda Ruszczyca.

Na przełomie lat 1912 i 1913 
artysta projektuje dekoracje i ko­
stium y do dram atu R ostanda

kretnie się przyznaje. 
K siążka zdobiona 
jego  ręką stanow i 
epokę w dziejach dru­
karstwa wileńskiego. 
Jest ona widomym 
znakiem odrodzenia 
całej kultury Wilna 
po 1905 roku, ziarno 
zaś przez niego zasia­
ne, przepojenie Wil­
na przekonaniem  o 
konieczności piękna 
plastycznego w każ­
dym szczególe życia 
codziennego wydało 
plony. Styl ruszczy- 
cowski w grafice, w 
ogóle, a w książce w 
szczegó lności, ma 
jedyny w  swoim ro­
dzaju urok i wdzięk”.

Ferdynand Ruszczyc i Wilno

„DUSZA 
ARTYSTYCZNE SUMIENIE”

kopywał skarby zapomniane - a 
przede wszystkim pracował, pra­
cował i jeszcze raz pracował. Lu­
dzie go z początku nie rozumieli. 
Zachodzili w głowę w jakim celu 
ten wielki artysta, autor „Ziemi” 
i „Neę mergitur” i tylu, tylu in­
nych cudownych płócien wdaje 
się w druk afiszów teatralnych, 
rysowanie winietek, projektowa­
nie okładek, mebli, ornamentów 
- bal - nawet toalet karnawało­
wych. Dlaczego ten świetny pej­
zażysta o niepospolitym senty­
mencie, zamiast malowaniaobęa- 
zów na monachijski czy paryski 
salon - maluje w nie opalanynt. 
cyrku wileńskim - podówczas ter 
atrzel - dekoracje teatralne? Dla-* 
czego tak „się rozmienia na drob­
ne?” . Z czasem zrozumiano. Zro­
zumiano, że Ruszczyc, dobry syn

*« reprodukcja nawet w małym stopniu me poiran przeitatat in s u o j i f lę P  
P ótna. „Nec mergitur” należy do najbardziej znanych obrazów Ferdynanda R usz­
a m . Przedstawia odrealnioną, fantastyczną scenę ze starym żaglowcem unoszą- 
cy*n slę ua wzburzonych falach. O braz ten nasuwa pewne skojarzenia z nowelą Hen-
tyka Sienkiewiczr f i  j -  - —i— —w Polski i akt
statku „Purpura1
r?*Ul Sienkiewicza pL „Legenda żeglarska” przedstawiającą dzieje Polski jako losu 

— ;->• ---------- J.— » — Sg&jg ™ Wileńskiej Galerii Obrazów.„Nec mergitur” znajduje się j

„Orlątko”, a następnie inscenizu­
je  we własnym układzie i sceno­
grafii „Wieczór poezji”, poświę­
cony trzem wieszczom - Krasiń­
skiemu, Mickiewiczowi i Wy­
spiańskiem u. W ram ach tego 
„Wieczoru” Ruszczyc wystawił 
„Warszawiankę” Wyspiańskiego. 
Należy podkreślić, że teatr pol­
ski w Wilnie pracował wówczas 
w trudnych do uwierzenia warun­
kach, mieścił się bowiem w drew­
nianej budzie pocyrkowej naPla- 
cu Łukiskim.

„Tygodnik Wileński”
W  końcu 1 9 1 0  roku Rusz­

czyc razem z WacławernStudnic-. 
kim (. w okresie międzywojennym 
dyrektorem Państwowego Archi­
wum w Wilnie) założyli i wspóV 
nie redagowali pismo ilustrowa­
ne „Tygodnik Wileński”, poświę­

cone sprawom ar­
tystyczno - kultu­
ralnym  regionu. 
N ieste ty , żyw ot 
tego w ydaw nic­
twa, pierwszego 
ilustrowanego pi­
sma polskiego w 
Wilnie po rewolu­
cji 1 9 0 5  roku, 
przerwała Wkrót­
ce cenzura carska.

Utajona 
miłość 

do książek
S z c z e g ó 1 n e ,  

zasługi p o ło ż y ł' 
Ruszczyc dla roz- 

[ woju książki wi­
leńskiej. W ostat­
nich litach przed 
II wojną światową 
pow staje szereg 

\ jego  opracowań 
typograficznych 
książek i wydaw- 

[ nictw, takich jak 
„Ż óraw ce” czy 

[_„Wilno sprzed stu 
■ lat”. Jak pisali bi­

bliofile wileńscy: 
LW zaciszu serca 
ruszczycow ego 
kwitła utajona mi­
łość do książek”, 
do której sam dys-

Niepodległość
Lata okupacji niem ieckiej 

1915-1918 przebył artysta z żoną 
i dziećmi w nadzwyczaj trudnych 
warunkach w Bohdanowie, który 
na okres trzech lat znalazł się w 
pasie przyfrontowym, kilka kilo­
metrów od linii okopów.

W Wielką Sobotę 19 kwiet­
nia 1919 roku R uszczyc je s t 
świadkiem wyzwolenia Wilna 
przez oddziały wojska polskiego 
spod okupacji bolszewickiej. W 
pierwszym okresie odzyskania 
n iepod leg łośc i m ieszkańców  
miasta charakteryzował olbrzymi 
zapal, entuzjazm, pragnienie od­
budowy. 15 czerwca 1919 z ini­
cjatywy Ruszcząca powstało To­
warzystwo Miłośników Wilna. Na 
żebraniu inauguracyjnym takmó- 
wił o zadaniach Towarzystwa: „Ha­
słem jego jest to jedno krótkie, a 
tak frapujące słowo Wilno...W 
przeciągu wieków palone, rabo­
wane, duszone i szpecone nie za­
traciło nigdy cech swego piękna, 
przypominającego pod wieloma 
względami gród podwawelski... 
Wilno - to potrzaskane, zakurzo­
ne,, drogocenne skrzypce Stradi- 
variusa, które usiłowano przero­
bić na bałałajkę. Musimy przy­
wrócić tym skrzypcom ich daw­
ny toń...”

Wskrzeszenie 
Uniwersytetu Wileńskiego

W lecie 1919 powołany zo­
staje 11-osobowy Komitet Wy­
konawczy Odbudowy Uniwersy­
tetu, w skład którego wszedł rów­
nież Ruszczyc. Zadaniem Komi­
tetu  było doprow adzenie do 
otwarcia wszechnicy wileńskiej w 

• początkach października 1919 r. 
We wrześniu zostaję on miano­
wany profesorem zwyczajnym i 
dziekanem wydziału sztuk pięk­
nych. Godność tę będzie piasto­
wał z wyboru w następnych latach 
wielokrotnie.

Jak pisał prof. Jerzy Remer:
,Dzięki Ruszczycowi szeroką 

bramą wchodzi Piękno do murów 
uniwersytetu. Rozpoczyna się 
twórcza praca artysty na zewnątrz 
i wewnątrz murów uniwersytec­
kich. Ruszczyc żyje tymi sędzi-

Ferdynand Ruszczyc w 1911 w Bolida- 
ie. F o t Jan  Bułhak

wymi murami. Chodzi koło nich 
jak gospodarz - opatruje, radzi, 
przystraja” .

Nadaje dziedzińcom uniwer­
sytetu nazwy: pierwszego rekto­
ra Piotra Skargi, astronoma Mar­
cina Poczobutta, poety Macieja 
Sarbiewskiego, malarza Francisz­
ka Smuglewicza i absolwentów 
tego uniwersytetu - Adama Mic­
kiewicza i Juliusza Słowackiego.

Różne formy działalności
W okresie 1919-1932 artysta 

bierze udział we wszystkich prze­
jawach życia kulturalnego Wilna. 
Projektuje odznaki, medale, 
znaczki pocztowe i kwestowe, pro­
gramy, dyplomy, kartki chlebowe, 
a nawet komponuje karneciki ba­
lowe. Według jego rysunków po­
wstaje kilkanaście sztandarów i 
chorągwi, wszystkie wykonane w 
wileńskich pracowniach hafciar­
skich. Robi to bezinteresownie.

Zostaje wybrany radnym m. 
Wilna. W Radzie Miejskiej prze­
wodniczy m. in. nadzwyczaj waż­
nej komisji nazewnictwa ulic po 
125 latach rosyjskiej dominacji. 
Świetnie znane starszym miesz­
kańcom Wilna ulice jak: Jagiel­
lońska, Królewska, Zygmuntow- 
ska, Mickiewicza i wiele innych 
otrzymało swoje nazwy z inspira­
cji Ferdynanda Ruszczyca.

W maju 1922 miały miejsce 
w  Wilnie uroczystości związane 
z obchodami 400-lecia kanoniza­
cji św. Kazimierza. W czasie tych 
uroczystości relikwie świętego 
były obnoszone w uroczystej pro­
cesji ulicami miasta w sarkofagu 
zaprojektowanym przez Ruszczy- 
ca, a wykonanym przez prof. Bo­
lesława Bałzukiewicza...

Kilka lat później w lipcu 1927 
tłumy wiernych były świadkami 

' wielkiej uroczystości - koronacji 
cudownego obrazu Matki Boskiej 
Ostrobramskiej. W procesji z 
Ostrej Bramy do Katedry obraz nie­
siony był w feretronie zaprojekto­
wanym przez Ruszczyca, nawiązu­
jącym do tronu królewskiego...

Wspomniane tu niektóre, róż- 
norodne i bogate formy działal­
ności Ruszćzyca - „powiązane 
były -jak  podkreślał Witold Hu­
lewicz - wspólną, zawsze tą samą 
nicią przewodniej idei... Tą ideą 
było wymarzone, wypieszczone 
Wilno przyszłości, w idziane
oczami syna, patrioty i artysty”.

K olum nę przygotowała  
H alina  JO TK JAŁŁO
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JEAOUE “Żeby wygrać z ”Żalgirisem” 
n ie  wystarczy dobrze grać,

Pingpongiści rozpoczynają 
50 mistrzostwa drużynowe

grać trzeba wspaniale” - powiedział przed meczem 
dziewiątej kolejki grupy A Eurollgi koszykarzy Sergk> 
Scariolo, trener “Dni - Ceranka”, zaś po meczu stwier­
dził, że “Żalgiris” wygrał zasłużenie. “Tau - Cerami- 
ca” spotkanie w Kownie przegrała wynikiem 76:80. 
Była to druga porażka hiszpańskiej ekipy w rozgryw­
kach grupowych z kowieńskim zespołem, który z kolei 
zaliczył szóste swoje zwycięstwo z rzędu na siedem od­
niesionych, co czyni go zdecydowanym liderem grupy.

Mimo przegranej Seigio Scariolo uważa, iż jego 
podopieczni gra!i'wspaniale i ulegli litewskim rywa­
lom zr honorem walcząc o każdą piłkę i punkt do ostat­
niej sekundy spotkania. Ten szkoleniowiec też zazna­
czył, iż uważa “Żalgiris” za najmocniejszą drużynę w
grupie, jednak pnyczynę ostatniej porażki dopatruje się
nie w gorszej postawie zawodników swojej drużyny, a 
w błędach taktycznych obrony, przez co koszykarze mi­
strza Litwy lepiej egzekwowali rzuty oraz skuteczniej 
walczyli o piłki. . . . .

Mniemanie szkoleniowca Hiszpanów potwierdził 
niejako Jonas Kazlauskas prowadzący ekipę “Zalgiri- 
su”, pizyznając, iż mecz byłwyjątkswo ciężki, a o zwy­
cięstwo przyszło walczyć do końcowej syreny spotka­
nia, przez co podstawowi gracze zespołu ani przez chwi­
lę nie mogli pomyśleć o wytchnieniu lub spoczęciu na 
ławce rezerwowych.

Początek spotkania był bardziej udany w wydaniu 
Hiszpanów, którym na samym starcie udało się uzy­
skać aż 10-punktowąprzewagę (6:16,10:20). Dopiero 
w 12 minucie po rzutach za trzy punkty lidera kowień- 
czyków S. Sztombergasa udało się odebrać prowadze­
nie od rywali uzyskując jednopunktową przewagę 
(22:23), którą przed zejściem na przerwę podwysili do 
dziewięciu punktów - 42:33.

W drugiej połowie dosyć solidne prowadzenie było 
zachowane do stanu 55:42, później przewaga stopniała 
do 4 punktów - 65:61. Zdaniem J. Kazlauskasa jego 
zawodnicy po przerwie stracili rytm gry i, co gorsza, 
zbyt wcześnie uwierzyli w zwycięstwo, pizez co ta po­
łowa meczu była przesiąknięta dramatyzmem, a osta­
teczny rezultat do końca nie pewny. Po odzyskaniu przez 
gospodarzy 11-punktowej przewagi, w 38 minucie go­
ście ponownie zneutralizowali straty, ustanawiając w 
tym fiagmencie gry wynik na 74:71. Na 35 sekund przed 
finałową syreną ‘Tau - Ceramica” przegrywała tylko 
dwoma punktami - 78:76. Na szczacie ostatni atak 
Sztombergasa, na który rywale nie znaleźli odpowie­
dzi, był skutecznym podsumowaniem całej jego gry w 
meczu. Sztombergas do zwyci^twa przyczynił sięzdo- 
byciem najwięcej w zespole - 21 punktów. Ameryka­
nin E. Bowie i T. Edney dorzucili po 12. Czech J. Zidek 
zdobył 11 punktów, a T. Masiulis -10 pkŁ

W hiszpańskiej drużynie najskuteczniejszymi za­
wodnikami, zdobywając po 17 punktów, byli M. Be- 
ricziS. Rusconi.

Następnym rywalem “Żalgirisu”, z którym zmierzy 
sięw najbliższy czwartek na wyjeździe, w ostatniej, 10 
kolejce rozgrywek w grupach będzie francuski zespół 
"EB-Pau-Orthez”. Ta drużyna po wygraniu u siebie 
82:67 z “Roosters” w tabeli grupy A zajmuje trzecie 
miejsce. Na drugim jest stambulski “Fenerbahce”, któ­
ry szóste zwycięstwo zaliczył pokonując ostatnią dru­
żynę grupy “Avtodor” z Saratowa 88:83.

Tabela grupy A

1. “Żalgiris”
M Z Kosze
9 i: 735-697

2. “Fenerbahce” 9 6 699-664
3. “Pau-Orthez” 9 5 695-665
4. “Tau-Ceramica” 9 4 698-717
5. “Roosters” 9 1 3 710-733
6. “Avtodor” 9 2 ' 672-733

Nie najlepiej tym razem grającego E. Zukauskasa 
skutecznie dublował J. Zidek. Fot. EPA-ELTA 

Po czwartkowym zwycięstwie “Żalgiris” ponownie 
przejął miano najskuteczniejszej drużyny w ataku, wy­
przedzając 5 punktami madrycki “Real”.

Rod względemróżnicy straconych Łzdobytych punk- 
tów(+38) kowieńczyćy wśród 24 ekip uplasowalisię na 5 
miejscu.

' “Żalgiris” z siedmioma zwycięstwami na koncie wśród 
najlepszych zajmuje trzecie miejsce. Wyprzedzajągo lyl- 
ko dwie greckie ekipy - ateński “Panathinaikos”, triumfo- 
tor wszystkich swoich spotkań oraz piręnęjski “Ólimpia- 
kos”, który doznał dotychczas tylko jednej porażki.

Wyniki dziewiątej kolejki spotkań grup oraz ich tabe­
le:

G rupaB
“ Maccabi” - “Crvena Zvezda” 78:59"
“Cibona” - “Efes” 76:70
“TDK” - “Panathinaikos” 58:63.

1. “Panathinaikos”
Tabela:
9 9 670-575

2. “Efes Pilsen” 9 7 657-622
3. “Maccabi” 9 4 630-610
4. TDK 9 3 586-625
5. “Cibona” 9 3 600-652
6. “Crvena Zvezda” 9 1 607-666.

“Alba” - “Ulker”
Grupa C

87:63
“KK Zadar” - “Ołympiakos” 55:67
“Kinder”” - “CSKA’ 86:65

1. “Olympiakos”
Tabela:
9 8 672-601

2. “Kinder” 9 6 616-538
3. CSKA 9 4 676-665
4. “Ulker” 9 4 626-666
5. “Zadar” 9 3 581-635
5. “Alba” 9 2 643-709.

Grupa D 
“Olimpija” - “BK Samara” 84:55
“ASVEL” - “Real” 77:73
“PAOK” - “Teamsystem” 68:59.

1. “Olimpija”
Tabela:
9 7 634-572

2. “Real” 9 6 730-673
3. “ASVEL” 9 6 652-632
4. “Teamsystem” 9 4 607-574
5. “PAOK” 9 4 645-654
6. “Samara” 9 0 601-764.

/ ^ T : ? “ Ceramica” S- Scariol°  za najlepszych w zespole “Żalgirisu” uznał S. Sztombergasa 
(od lewej) T. Edney’a. Fot. EPA-ELTA

Dzisiaj rozpoczną się m i­
strzostwa drużynowe tenisa sto­
łowego Litwy, które będą jubi­
leuszowymi - 50-tymi. Nowością 
sezonu będzie rozszerzona naj­
wyższa liga, w której współza­
wodniczyć będzie po 12 klubów 
męskich i żeńskich.

W ubiegłym roku w grupie 
najsilniejszych klubów  kraju 
współzawodniczyło po 10 ekip, 
ale szeroka geografia tej gry za­
chęciła organizatorów do rozsze­
rzenia ligi najwyższej. Jak poin­
formował główny sędzia zawo­
dów Aloyzas Kuodys, mistrzostwa 
odbędą się w 7 turach.

Sekretarz generalny Litew­
skiego Zrzeszenia Tenisa Stołowe­
go (LSTA) Edvardas Paszkevi- 
cżius zauważył, że w mistrzo­
stw ach elita rnych  m ężczyzn 
współzawodniczyć będzie 9 klu­
bów miejskich, a w mistrzostwach 
kobiet - przedstawicielki 7 miast.

Mistrzostwa Litwy odbędą się 
najeSżcze trzech szczeblach: w I 
lidzewspółzawodniczyć również 
będzie po 12 ekip męskich i żeń­
skich, y / II; lidze - 24 ekipy mę­
skie! 15 żeńskich. A więc w trzech 
pierwszych ligach współzawodni­
czyć będzie aż 87 klubów, repre­
zentujących 7 największych miast 
i 21 rejonów. Kowno reprezento­
wać będzie 19 ekip, Wilno - 9.

• W najbardziej masowych za­
wodach III ligi po Nowym Roku 
będą mogły wziąć udział wszyst­
kie chętne drużyny (w ubiegłym 
sezonie uczestniczyło 46 ekip).

Kierownictwo LSTA jest prze­
konane, że pod względem maso­
wości tenis stołowy może prawie 
współzawodniczyć z koszykówką.

Ogółem obecnie na Litwie są 
32 kluby, w których się gra w te­
nisa stołowego, z czego 22 spe­
cjalizują się w tej dziedzinie spor­
tu.

Pierwsze mistrzostwa druży­
nowe w tenisie stołowym Litwy 
odbyty się w roku 1939, ale w la­
tach powojennych mistrzostwa 
przeprowadzano nieregularnie.

W najwyższej lidze mężczyzn 
tego sezonu wystąpią wileńskie 
“Inta”, STK, żieżmarska “Rimsi- 
ga”, kowieńskie “Lukas”, “Kor- 
lita-SM”, jońawska “Agro-Balti- 
ja”, Wyłkowyskie“Rytas-l” i “Ry- 
tas-2”, szyrwincki STK, szilucki 
“Varmas-Litera”, możejski “Yijur- 
kas” i kłajpedzki “Ping-Pong”, w 
mistrzostwach kobiet współza­
wodniczyć będą wileńskie “Siety- 
nas” , “ U niverśite tas” , STK, 
“Inta”, wyłkowyski “Rytas”, olic- 
ka “Dzukija”, kowieńskie “Banga- 
1”, “Banga-2” , SM, kłajpedzki 
“Ping-Pong”, poniewieski SM V. 
Variakojisa i janowska “Lietava”.

Zgodnie z  regulaminem mi­
strzostw w zawodach drużyno­
wych nie będą mogli współzawod­
niczyć zawodnicy kraju, reprezen­
tujący kluby zagraniczne - R. Ka- 
czarauskas, A. Orlovasy G. Banys 
(wszyscy grają w Niemczech), J. 
Prusiene (Polska), R. Garkauska- 
ite-Budiene i K. Totilaite (Niem-
c y ) . •

Władimir Samsonow znów 
prowadzi w rankingu światowym
W ładim ir Samsonow (Biało­

ruś), m imo “w padki” w MM  
Szwecji w Sundsvall, wrócił na 
pierw sze m iejsce światowego 
rankingu tenisistów stołowych. 
W śród kobiet niezmienną od lat 
liderką jest Chinka Deng Yaping, 
która aktualnie wyprzedza o 12 
pkt swoją rodaczkę Li Ju  oraz o 
25 pkt Wang Nan także z Chin.

Mistrz Europy Samsonow wy­
przedza o 7 punktów w klasyfika­
cji rankingowej mistrza olimpij­
skiego z Atlanty - LiuGuoliangai 
o 57 pkt byłego mistrza świata -

K ong Linghui (obaj Chiny) - 
głównie z powodu ich absencji w 
ostatnich poważnych imprezach 
pingpongowych we Włoszech, Ju­
gosławii i Szwecji.

Aktualny mistrz świata Jan- 
Ove Waldner (Szwecja) zanoto­
wał niewielki progres - t. 5 na 4 
miejsce, natomiast największy 
“skok” na liście najlepszych teni­
sistów stołowych świata wykonał 
po zwycięstwie w MM Jugosławii 
i drugim miejscu w MM Szwecji 
były mistrz świata Joergen Pers- 
son (Szwecja).

Igrzyska Azjatyckie: 
kolejne rekordy sztangistek

Dwa kolejne rekordy świata 
padły podczas rywalizacji sztan­
gistek w 13. Igrzyskach Azjatyc­
k ich , k tó re  o d b y w ają  się  w 
Bangkoku.

W  rwaniu wagi 58 kgXhinka 
Chen Yanging uzyskała 98,0 kg 
(do dwuboju zaliczono jej 97,5). 
Natomiast Ri Song-hui (Korea 
Płd.) podrzuciła w tej samej kate­

gorii 125 kg. W dwuboju lepsza 
okazała się chińska sztangistka, 
która o dwa i pół kilograma wy­
przedziła Ri Song-hui.

W sumie podczas rywalizacji 
sztangistek w Igrzyskach Azjatyc­
kich pobitych zostało pięć rekor­
dów świata. Cztery ustanowiły re­
prezentantki Chin, a jeden zawod­
niczka z Korei Płn.

K. Seizinger nie wystartuje
Niemka Katja Seizinger, trzy­

krotna mistrzyni olimpijska w 
narciarstwie alpejskim, oświad­
czyła, że w tym sezonie nie będzie 
startować, a być może w ogóle zre­
zygnuje z wyczynowego sportu.

• W czerwcu, podczas treningu 
w Dolomitach Seizinger doznała 
poważnej kontuzji - zerwała wią­
zadła w obu kolanach i złamała 
kość udową w górnym odcinku. 
Okazało się, że rehabilitacja trwa 
znacznie dłużej niż zawodniczka 
przewidywała.

“Decyzja nie była łatwa. Ten 
sezon jest już  dla mnie zakończo­
ny. Czy w ogóle wrócę do sportu. 
Na to pytanie dzisiaj nie mogę 
odpowiedzieć, ale zdrowie jest dla 
mnie najważniejsze. Nie wyklu­
czam zakończenia kariery” - po­
wiedziała 26-letnia Seizinger, naj­
lepsza alpejka świata zeszłego se­
zonu.

Inf. wh, PAP, ELTA

Przygotował' 
Andrzej RATKIEWICZ
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Bezpieczeństwo czy szpan

Niebieskie tęczówki reflektorów
“To jest niebieski kolor dla ubogich” - uśmiechną! się z polito­

waniem mechanik z  “Kemi”. “Ludzie tego chcą, znaczy zrobimy 
wszystko, żeby to mieli” - zacierali ręce hurtownicy z wileńskiego 
“Północnego miasteczka”. “Mnie te światła aie przeszkadzają”- 
spotkany na autostradzie anioł stróż w mundurze również byl la­
koniczny - pracował z radarem, nie miał czasu na zaglądanie w 
reflektory.

Nie dla chłopa lakierki
Do niedawna rodzimych kie­

rowców żarła czarna zazdrość, 
kiedy widzieli nowy zachodni 
wóz. Nie tyle samo pudło podzi­
wiali, ile jego reflektory. Różni­
ca między nowym i starym wo­
zem stała się szczególnie wi­
doczna o “demokratycznej po­
rze” - nocą. Najnowsze modele 
audi, BMW czy mercedesa pro­
ducenci wyposażyli w ksenono- 
we żarówki, które roztaczają nie­
bieską, intrygującą poświatę. Jak 
twierdzą producenci, a nie zga- 
dzająsięprojektanci, n ie jestto  
krzyk mody, ale zwiększenie 
bezpieczeństwa jazdy nocą. Ża­
rówki te nie tylko lepiej i dalej 
świecą. Równo rozproszone 
światło w mniejszym stopniu 
oślepia jadących z naprzeciwka 
kierowców. Niektórych kierow­
ców ogarnęła nieopanowana go­
rączka - oni też to muszą mieć! 
Niestety, nie dla chłopa lakierki.

N ie dla każdego pana też. Po 
pierwsze - samej żarówki nie da 
się zamontować, należy bowiem 
wymienić instalację elektryczhą i 
reflektory, które pasują tylko do 
określonych modeli. Po drugie - 
ksenonowe lampy nie wchodzą w 
seryjne wyposażenie nowego auta, 
trzeba je  zamówić. Po trzecie - nie 
każdy zamożny klient zechce wy­
dawać 3 000 litów za samo szpa­
nowanie nocą, są rzeczy ważniej­
sze.

Kapturek 
na żarówkę 

Ale. D la chcącego, nie ma nic 
trudnego. N a krajowych szosach 
zJcażdym dniem zaczęło poja­
wiać się coraz więcej “niebiesko­
okich” samochodów. Cóż to, rząd 
Vagnoriusa zaczął wypłacać za­
mrożone wkłady rublowe i rap­
tem nam przybyło tylu bogaczy? 
Coś tu nie gra - jedzie taki gru­
cho! w art nieco ponad tysiąc 
“krajowych” pieniędzy z lampa­

mi za prawie tysiąc pieniędzy 
“twardych”

... M ekka samochodziarzy - 
wileńskie “Północne miastecz­
ko”, wyciągnęło pomocną dłoń 
niezamożnym, a ambitnym. W 
sklepie n r 244 chętni mogą już 
kupić specjalne plastikowe kap­
turki, zwane żargonowo - prezer­
watywami na żarówki - niebie­
skie lub żółte. Hurtownicy mó­
wią, że jest to pomysł podrabia- 
czy światowej sławy - przedsię­
biorców tajwańskich, którzy bły­
skawicznie zareagowali na  po­
trzeby rynku i uruchomili pro­
dukcję “niebieskiego światła dla 
ubogich” .

Policja nie zabrania
Mechanik Jan Molis z wileń­

skiego warsztatu “Kemi” od swo­
ich klientów nie raz i nie dwa sły­
szał prośby o “podrasowanie” 
wozu:

- Tak, trafiali się ta cy . To nie 
je st żaden problem, w sklepach 
jest już  pełno tego tałatajstwa, 
mogę zamontować. Należy jednak 
pamiętać, że lepiej nie będzie się 
jeździło. Plastikowe, kolorowe 
kapturki na żarówki, czy takież 
osłony na szkło reflektorów pogar­

prestiżu.

szają widoczność co najmniej o 20 
proc. Policja drogowa nie prowa­
dzi statystyki, ile kraks spowodo­
wały fałszywe ksenonowe światła. 
Niebieskich świateł też nie zabra­
nia, nawet tych nieoryginalnych. 
Tak powiedziano w wileńskiej 
drogówce. Policjant na autostra­
dzie był jeszcze bardziej wyrozu­
miały:

- Jeżeli kierowcom to poma­
ga, niech jeżdżą w nocy choćby w 
okularach przeciwsłonecznych, to 
nie ja  będę w rowie leżał.

H I na H4
W  sklepie “Servista” radzą 

jednak nie wpadać w czarną roz­
pacz - oferują nowe, oryginalne 
żarówki Philipsa 60/55 W po 40 
litów. Co prawda, nie wszystkim 
mogą się spodobać - efekt łagod­

Fot. producenta

nego błękitu jest widoczny do­
piero pod pewnym kątem. Ze co, 
że nie o to chodzi? No to wtedy 
kilka słów pod adresem tych, 
którzy bezpieczeństwo wyżej 
szpanu stawiają. 10 litów kosz­
tują nowoczesne żarówki halo­
genowe H4'o mocy 60/55 W. Są 
standardowe, czyli pasują do 
prawie wszystkich samochodów. 
Kto ma stary samochód ze stary­
mi H 1, temu warto wymienić na 
H4. Właściciele nowszych wo­
zów mają żarówki z symbolem 
H7 i niech ich głowa nie boli. Z 
kolei uparci mogą wkręcić żarów­
ki po 100 W. Niech jednak pa- 
miętająo dwóch rzeczach: o pro­
blemach z generatorem i Unią 
Europejską, Pierwszy może szyb­
ko skapitulować, a druga - uka­
rać za nieprzestrzeganie zaleceń 
producenta.

Darmowych obiadów nie bvwa

Niedźwiadek od Shella

Porady na zimę

JEDŹ Z GŁOWĄ

Na Litwie coraz większym wzięciem cieszą się ople. Całkiem możliwe* że nowa A stra caravan będzie 
popularnym autem  nie tylko w Austrii. Fot. producenta

nam większą przyczepność.
•  Jeśli auto zaczyna wpadać w 

poślizg, natychmiast wciskamy 
sprzęgło i jak najspokojniej kontr- 
ujemy kierownicą. W wypadku na­
pędu przedniego lepszy jest spo­
sób “na siłę”, kiedy dodajemy gazu.

•  Hamujemy bardzo delikatnie. 
Jeżeli koła się zablokują, auto bę­
dzie sunęło prosto jak sanie na śnie­
gu i nie będzie możliwy już żaden 
manewr. Dla przywrócenia sterow­
ności samochodu trzeba puścić ha­
mulec, aby koła; zaczęły się obra­
cać. Jeśli przeszkodę można omi­
nąć, trzeba przyhamować, puścić, 
wykonać manewr omijania i ponow­
nie zahamować. Wszystkie te ma­
newry wykonujemy błyskawicznie 
i z wyczuciem! Najlepszą pomocą 
na lodzie i śniegu jest system prze­
ciwdziałający blokowaniu kół ABS. 
Samochód zachowuje wówczas tor 
jazdy nawet przy pełnym hamowa­
niu na śliskiej nawierzchni i wszel-1 
kie manewry - także omijania - są 
możliwe nawet przy zastosowaniu 
maksymalnego opóźnienia.

“Auto Świat” I

Co powinien zrobić kierowca, 
zeby zawsze przejechać nawet 
frudną, mocno ośnieżoną trasą i 
zeby mróz nie zamroził ani jego, 
ani samochodu? Pada śnieg, pada 
śnieg, dzwonią dzwonki... pomo­
cy technicznej, bo ledwie trochę 
p°pada, zaraz kierowcy zaczyna­
ją tracić głowę. A to dlatego, że 
nie każdy lubi “białego walca”. 
Ażeby nie wypaść z  szeregu “wal­
ających” podajemy garść porad 
praktycznych na te zimne, a jed- 
^ześnie “gorące” momenty w 
życiu kierowcy.

•N ie  poddajemy się presji 
czasu- planujemy wyjazd, wlicza- 
P §  na korki i inne drogowe 
niespodzianki. W najgorszym 
vjnybą jednak najlepszym) wypad- 

aojedziemy na miejsce trochę 
za wcześnie.

I Przed wyjazdem oczyszcza-
I H R  l i s  aUt° ’ oprócz
L^szystkich szyb, także maskę i dach.

•  Noga z  gazu! Zachowujemy 
większe odstępy do poprzednika, 
jedziemy Ostrożnie cały czas spo­
dziewając się wszystkiego najgor­
szego. Na śniegu, lodzie trzeba za­
pomnieć o ostrej, sportowej jeździe.

•  Pomoc w ruszaniu z miejsca 
to także dołożenie masy na oś na­
pędzaną. W napędzie przednim sia­
damy na błotniku lub masce, przy 
napędzie tylnym - w bagażniku.

•  Jeśli opona sama już nie znaj­
duje przyczepności, to wówczas 
należy podłożyć dywanik samocho­
dowy, który pomoże w ruszeniu. 
Oczywiście, lepiej by było sypnąć 
szuflę piasku pod koła napędzane.

•  Nie jeźdźmy w koleinach! Nie 
dość, że trudno znich wyjechać, kie­
dy to konieczne, to jeszcze w nich 
właśnie najbardziej lubi zamarznąć 
stopiony śnieg, a wtedy jedziemy po 
lodowisku. Dlatego jak tylko moż­
na, jedziemy “okrakiem” nad kole­
inami, śnieg niemal zawsze zapewni

“ T a to , ja  chcę  tego  n ie ­
dźw iadka!” - prosiło dziecko 
ojca. “Z atankuj wreszcie na tej 
stacji, przecież dostaniemy pre­
z e n t” -  d o d a ła  p ra k ty c z n a  
żona. K ierow ca p oddał się i 
skręcił do Shella, gdzie od- kil­
ku tygodni trw a akcja - “K up 
150 litrów  benzyny i dostaniesz 
pluszowego niedźw iadka” . Za 
darm o?! K lient połknął przy­
nętę- .........

Kto ma samochód i j eździ, ten 
od czasu do czasu tankuje benzy­
nę. W czasach gospodarki plano­
wej wybór stacji benzynowej był 
zredukowany do minimum i nie 
było żadnego kłopotu, gdzie ku­
pować paliwo. Spokój się skoń­
czył, gdy nastała gospodarka ryn­
kowa, której oferta zmusiła kie­
rowców do myślenia i liczenia - 
gdzie się opłaca tankować. Głu­
pie pytanie - gdzie taniej! Taniej, 
nie zawsze lepiej. Wątpliwej ja ­
kości benzyna i podejrzanie ob­
racające się liczniki dystrybuto­
rów kontenerowych stacji benzy­
nowych odstraszyły właścicieli 
zachodnich wozów. Woleli płacić 
drożej, niż mieć zatarty silnik i 
przykre uczucie, że zostali oszu­
kani.

Dobrych stacji benzynowych 
mamy niemało - Neste, Shell, Sta-

toil, Texaco. Ceny mają podob­
ne, więc pytanie - gdzie tanko 
wać? Statoil swoim klientom 
proponuje kartę debetow ą - 
wpłacasz pieniądze i nie musisz 
wozić ze sobą gotówki - rozli 
czasz się kartą. Klient zadowo 
lony. Pomysłowy właściciel też
- klient jest przywiązany do jego 
sieci stacji benzynowych.

Jest jeszcze inny sposób na 
samochodziarzy. Akcja reklamo­
wa. Np. ładne dziewczyny tan­
kują benzynę, rozdawane są hot- 
dogi czy zabawki. Właśnie za­
bawka, pluszowy niedźwiadek, 
jest symbolem akcji koncernu 
Shell. Tankujesz 150 litrów ben­
zyny i w prezencie otrzymujesz 
zabawkę.

Dobra, a teraz liczmy. Litr 
benzyny 95-oktanowej na stacji 
Shell w wileńskich Fabianisz{ 
kaćh kosztuje 1,92 Lt. Litr tego 
samego paliwa na pobliskiej sta­
cji Uno X w Poszyłajciach jest 
tańszy o 3 centy. Mnożymy cen­
ty przez litry i otrzymujemy war- 
tość miśka - 4,5 Lt. Biorąc pod 
uwagę, że jest to produkt chiń­
ski, choć jakościowy, wypada 
jednak stwierdzić z głupią miną
- to gdzie jest te obiecane “gra­
tis”? Frajerze, w jakim świecie 
żyjesz^B

WILNO 
Nazwa firmy

Ceny benzyny i oleju
Ceny w litach za litr

Stacja Etylina

98E 95E 92E
2,00 1,88 1,78
2,07 1,92 1,87
brak 1,92 1,82
1,99 1,89 1,79
2,07 1,92 1,82
brak 1,91 I 1,81
brak 1,93 1,82

Lietuvos kuras Bołtupie 
Statoil Centrum 
Shell Fabianiszki 
Uno X Pośzyłajcie 
Neste Justyniszki 
Texaco trasa na Troki
Pakrijas Pośzyłajcie I ^  ̂ _
| "  S t ro n ę  p rz y g o to v v a i Aleksander BOROWIK

80E 
1,73 
brak 
brak 
brak 

■ brak 
brak 
1,67

l g l
1.27
1.27
1.24
1.24 
1,22 
brak
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Jelcyn już na Kremlu
Prezydent Rosji Borys Jel­

cyn przybył w piątek rano na 
Kreml, gdzie ma spotkać się z 
kierownictwem swojej admini­
s trac ji -poinformował rzecznik 
prezydenta Dmitrij Jakuszkin.

W ciągu dnia Jelcyn ma od­
być “szereg spotkań roboczych” 
-dodał Jakuszkin. Nie sprecyzo­
wał jednak, z kim ma się spo­
tkać;

Rosyjski prezydent zakoń­
czył leczenie zapalenia płuc, na 
które zapadł 22 listopada. Spę­
dził dwa tygodnie w Centralnym 
Szpitalu K linicznym  w M o­
skwie.

 I W poniedziałek na krótko
opuścił szpital i na trzy godzifty 
udał się na Er.ęMj gdzie zwolnił 
szefa swojej administracji Wa- 
lentina Jumaszewa oraz trzech 
jego zastępców, po czym powró­
cił do szpitala. W środę rosyjski 
prezydent został wypisanymi do 
piątku przebywał w swojej ppd- 
moskiewskiej rezydencji Ruś.

Nowym szefem administracji 
prezydenckiej został generał Ni­
kołaj Bordiuża. W piątek Jelcyn 
po raz pierwszy spotka się ze 
zm ienionym  kierow nictw em  
swojej administracji.

Sprzeczne doniesienia  
o prokuratorze generalnym
Czeczeńskie organa ochrony wyjaśnił, kto i dlaczego zatrzymał

praw a starają się ustalić miej­
sce pobytu porwanego prokura­
tora generalnego tej kaukaskiej 
republiki M ansura Tagirowa - 
tw ierdzi ITAR-TASS, wbrew  
wcześniejszym doniesieniom o 
odnalezieniu się prokuratora.

Cytowany przez agencję wi­
ceminister bezpieczeństwa sza- 
riackiego Ch. Miedżidow nie po­
twierdził doniesień o powrocie 
prokuratora. Powiedział, że jego 
resort robi wszystko, by go uwol­
nić. -

Porwany w czwartek wieczo­
rem prokurator Mansur Tagirow 
miał - według agencji Interfax - 
wrócić w piątek do Groźnego. In­
formację tę agencja podała w pią­
tek przed południem; powołując 
się na przedstawiciela prokuratu­
ry czeczeńskiej, który jednak nie

prokuratora.
Jeszcze wcześniej źródła rzą­

dowe sugerowały, że Tagirowa 
mogło zatrzymać jakieś zbrojne 
ugrupowanie, które chce uwolnie­
nia swych członków z wiezienia.

Zatrzymania Tagiro\ya władze 
czeczeńskie nie uznały za “porwa­
nie”. Szef sztabu ministerstwa sza- 
riackiego bezpieczeństwa Czecze­
nii Ch. Medżidow twierdził, że do 
końca dnia Tagirow “zdoła wró­
cić” do Groźnego.

Wiceprezydent Czeczenii Wa­
cha Arsanow powiedział zaś ro­
syjskiej rozgłośni Echo Moskwy, 
że zniknięcia Tagirowa “nie moż­
na jednoznacznie kwalifikować 
jako porw ania”. Jednocześnie 
twierdził, że udało się już “w przy­
bliżeniu określić miejsce pobytu 
Tagirowa”.

Zabito dwu Palestyńczyków
Dwu Palestyńczyków zastrze­

lili w piątek izraelscy żołnierze na 
Zachodnim Brzegu Jordanu pod­
czas demonstracji w przededniu 
wizyty na Bliskim Wschodzie pre­
zydenta USA Billa Clintona.

Około 50 protestujących zo­
stało rannych, w tym dwu poważ­

nie, w starciach koło miasta Kal- 
kija w północnej części Zachod­
niego Brzegu. Demonstranci do­
magali się uwolnienia palestyń­
skich więźniów w myśl paździer­
nikowego porozumienia z  Izra­
elem, zawartego pod auspicjami 
USA.

Pinochet nie uznaje 
jurysdykcji brytyjskiej

Były dykta tor Chile Augu­
sto Pinochet oświadczył w pią­
tek przed londyńskim sądem, że 
“nie uznaje jurysdykcji” bry­
tyjskiej ani hiszpańskiej wobec 
swej osoby.

83-letni Augusto Pinochet 
stawił się w sądzie magistrackim 
w B elm arsh w południow o- 
wschodnim Londynie.

Posiedzenie sądu, na które 
przybył, oznacza początek proce­

dury ekstradycyjnej wobec gene­
rała, na którą zezwolił w środę 
m inister spraw wewnętrznych 
JackStraw.

Z wnioskiem o ekstradycję Pi- 
nocheta, aresztowanego w paź­
dzierniku w -Wielkiej Brytanii, 
wystąpił hiszpański sędzia Balta- 
sar Gaizon, który zmierza do osą­
dzenia byłego dyktatora chilijskie­
go w Hiszpanii. Oskarża go o ter­
roryzm, ludobójstwo i tortury.

Katastrofa samolotu tajlandzkiego
Airbus tajlandzkich linii lot­

niczych Thai Airways ze 146 
osobami na pokładzie rozbił się 
w piątek przy próbie awaryjne­
go lądowania w nadm orskim  
mieście S urat Thani na połud­
niu Tajlandii.

Według różnych źródeł, z ka­
tastrofy ocalało od 8 do 40 osób. 
W piątek po południu czasu war­
szawskiego nie było informacji, 
czy na pokładzie by li cudzoziem­
cy. :

Poseł do tajskiego parlamen­
tu z prowincji Surat Thani powie­
dz ia ł,^  z  katastrofy uratowało się 
ponad 30 ludzi. Przedstawiciele 
tajlandzkich firm transportowych 
mówią o co najmniej?30-40 ura­
towanych.

Polska ambasada w Bangko­
ku poinformowała PAP, że na ra­
zie oficjalnie tajskie Władze mó­
wią jedynie o siedmiwuratowa­
nych.

Z  wraku wydobyto dotychczas, 
zwłoki ośmiu osób. Samolot runął 
na plantację drzew kauczukowych 
i,zapalił się. Wśród tych, którzy 
przeżyli, jest pilot.

Samolot rozbił się od trzech do 
pięciu kilometrów na południowy 
zachód odlotniską w. Surat Thani

Samolot tajlandzkich linii lotniczych Thai Airways tuż przed 
odlotem. Fot. EPA-ELTA

- poinformował tajlandzki mini­
ster transportu Suthep Thaugsu- 
ban. Dodał, że dó katastrofy do­
szło przy spowodowanej desz­
czem złej widoczności. Maszyna 
runęła na ziemię przy trzeciej pró­
bie podejścia do lądowania, gdy 
wpadła w wir powietrzny. " 

Airbus 310 leciał z Bangkoku 
na południe, do Surat Thani. Tam­
tejszy portlotnićzyobsługuje po-

- bliskie kurorty turystycznej w  tym 
wakacyjną wyspę Koh Samui. Nic

na razie nie wiadomo o ewentual­
nych cudzoziemcach na pokładzie 
maszyny. Listy pasażerów przeję­
ła policja, a zapadające ciemno­
ści utrudniają zarówno akcję ra­
tunkową, jak i identyfikację ofiar 
i uratowanych.

Personel portu lotniczego Su­
rat Thani poinformował, żewieża 
kontrolna odebrała sygnały SOS 
od samolotu mniej więcej w tym 
momencie, kiedy nastąpiła kata­
strofa.

Choinka 
na placu św. Piotra

Na placu św.Piotra w Waty­
kanie stanęła w piątek bożonaro­
dzeniowa choinka. W  tym roku 
choinkę ofiarowała papieżowi 
Badenia-Wirtembergia (Niemcy).

Choinka z miejscowości Bad 
Saeckingen ma 25 metrów wysoko­
ści. Już po raz trzeci choinka na pla­
cu św.NPiotra jest ofiarowywana 
przezNiemcy. Do tej pory sześcio­
krotnie ofiarowały choinkę papie­
żowi diecezje włoskie, pięciokrot­
nie Austriacy, po razie Słowacja, 
Słowenia i Polska.

Choinka stoi koło żłobka bożo­
narodzeniowego, który zostanie 
odsłonięty w Wigilię Bożego Na­
rodzenia.

Walki pod Kabulem
Pod Kabulem w piątek po­

nownie rozgorzały walki między 
siłami kontrolującej niemal cały 
Afganistan organizacji ortodok­
sów islamskich - Taliban a  opo­
zycyjnymi oddziałami Ahmeda 
Szaha M asuda.

O dgłosy  b itw y  od rana  
wstrząsały miastem. Zdaniem Ta- 
libanu, starcie zainicjowały woj­
ska opozycji. Obie strony użyły 
broni ciężkiej.

Linia frontu ma przebiegać w 
odległości 20 km na północ od 
Kabulu. W walkach odniosło ob­
rażenia wielu mieszkańców pod- 
kabulskich wsi.

Ortodoksi islamscy kontrolu­
ją  obecnie około 90 procent po­

wierzchni Afganistanu, łącznie z  
Kabulem. Rząd talibów jest uzna­
w a n i  jedynie przez trzy kraje 
świata - Pakistan, Arabię Saudyj­
ską i Zjednoczone Emiraty Arab- 
skie._ '

W tym jroku Taliban zasadni­
czo zwiększył obszar, na którym 
sprawuje władzę, usuwając z  pla­
cu boju północnoafgańskie siły, 
kierowane przez uzbeckiego gene­
rała Raszida Dośtuma oraz szyic­
k ą  opozycję z partii Hizbi Islami.

Ahmed Szah Masud - nazywa­
ny Lwem Panczsziru (podkabul- 
skiej doliny, której broni od lat), 
pozostał faktycznie jedynym do­
wódcą większych sił, walczącym 
z talibami.

Wiceprezes ZPB o sytuacji szkolnictwa polskojęzycznego
Wiceprezes Związku Polaków na 

Białorusi Tadeusz Malewicz uważa, 
że problem tamtejszego szkolnictwa 
polskojęzycznego polega na tym, iż 
władze nie realizują swoich deklara­
cji w sprawie jego rozwijania.

“Prawo dotyczące szkolnictwa 
mniejszości jest deklaratywne, władze 
zaś dążą do tego, by nie było realizo­
wane” - powiedział w piątek PAP.

“Nie jest ważne, że na Gro- 
dzieńszczyźnie w ponad stu szkołach 
uczy się polskiego 8 tysięcy uczniów 
lub, jak się podaje, 15 tysięcy w trzy­
stu szkołach na całej Białorusi, po­
nieważ problem polega na tym, że 
nie wszyscy Polacy mogą się uczyć 
polskiego” - powiedział Malewicz.

“Poza tym w niektórych miej­
scowościach władze nie chcą wpro­
wadzać do szkół polskiego twier­

dząc, że nie ma nauczycieli, podręcz­
ników, możliwości” -wyjaśnił. 5

Konsul Białorusi w Białymsto­
ku Mikołaj Kreczka poinformował 
w czwartek, że w obwodzie gro­
dzieńskim języka polskiego uczy się 
8100 uczniów w 154 szkołach, zaś
10 lat temu polskiego uczyło się tam
11 dzieci w jednej szkole.

W ten sposób konsul odniósł się 
do nieobiektywnych, jego zdaniem, 
informacji w polskiej prasie o trud­
nej sytuacji Polaków i polskiej oświa­
ty na Białorusi.

Wiceprezes ZPB wyjaśnił tym­
czasem, że lekcje polskiego na Bia­
łorusi odbywają się często poza pla­
nem zajęć. W ten sposób powstaje 
sytuacja, że “połowa klasy idzie do 
domu, a Polak zostaje za karę uczyć 
się polskiego”.

Dodał, że polska szkoła w Grod­
nie przypomina “parodię”. “Obo­
wiązkowo wykłada się w niej j  ęzyk i 
literaturę białoruską, język i literatu­
rę rosyjską, część przedmiotów jest 
po białorusku i uważa się to za pol­
ską szkołę” - ocenił.

“My mamy prawo do modelu, 
szkoły polskiej i chcemy tego” -wy­
jaśnił. Zapowiedział, że ZPB będzie 
nadal domagać się od władz realiza­
cji praw polskiej mniejszości do wła­
snej oświaty, na drodze sądowej lub 
przez pikietowanie odpowiednich 
urzędów w Grodnie, Nowogródku i 
Mińsku.

“Będziemy uczestniczyć rów­
nież w wiecach opozycji. Jeśli wła­
dze zmuszająnas do działalności po­
litycznej, to będziemy się tym zaj­
mować” - dodał Malewicz.

Bójka w indyjskim parlamencie
W czasie deba ty  w indy j­

skim parlam encie nad ustaw ą 
o przyznaniu  kobietom  stałej 
liczby miejsc w tej izbie, po­
bili się deputow ani obu płci. 
Sesję przerw ano.

Rozjuszone deputowane za­
a takow ały  p rz e d s ta w ic ie li 
dwóch socjalistycznych partii - 
Partii Samajwadi i Rashtriya

Janata D al, przeciw staw iają­
cych się przyjęciu rządowego 
projektu, rezerwującego kobie­
tom  33 procent miejsc w obu 
izbach.

P rzew odniczący zgrom a­
dzenia przerw ał sesję, gdy w 
czasie  przepychanki kobiety 
zerw ały w ierzchnie odzienie 
deputowego Partii Sam ajw a­

di, poturbow ały k ilku  innych 
i ruszyły  w stronę prezydium  
izby.

Nie pomogła osobista inter­
w en c ja  m in is tra  f in a n só w  
Yashwanta Sinhy, który m iał 
przedstawiać w piątek rządowy 
projekt otwarcia dla zagranicz­
nego kapitału rodzimego ryn­
ku ubezpieczeniowego. Sprawa

ta leży u podstaw proklamowa­
nego przez zw iązki zawodowe 
strajku generalnego, który spa­
raliżow ał w piątek życie w in­
dyjskich miastach. Opraco­
wany przed ponad rokiem pro­
je k t ustawy o zarezerw ow aniu 
dla kobiet jednej trzeciej m an­
datów w obu izbach indyjskie­
go parlamentu, m iał być oma­
wiany na piątkowym posiedze­
niu ju ż  po raz trzeci.

Przeciwni ustawie socjaliści

uw ażają, że Hinduskom  winno 
przypaść je d y n ie  10 procen t 
mandatów, przy czym z  prefe­
rencyjnych praw  powinny ko­
rzystać kobiety z najniższych 
w ars tw  sp o łec zeń s tw a  oraz  
m n ie js z o ś c i r e l ig ijn y c h  - 
muzułman ki i chrześcijanki.

Obecnie w izbie niższej par­
lamentu Indii zasiadają 44 ko­
biety (na 545 deputowanych), 
podczas gdy w izbie wyższej 
je s t ich 19 (na 245 mandatów).
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SSKRZYZO W KA Z HASŁEM
P O Z I O ­

MO: A - zalicz­
ka na poczet  
należności, B - 
m ie sz k a n ie c  
Sodomy i Go­
mory, C - łuko­
waty skok ko­
nia, D - zasób  
utworów te­
atru, E -  ob­
chodzi im ieni­
ny 2 czerwca, F 
.  m asow e - 
zgromadzenie  
ludności, G - 
otwór w śc ia ­
nie, H-charak­
terystyka cze­
go, relacja, K - 
sposób zacho­
wania się, L  - 
daszek nad pa­
leniskiem, M  - 
staroskan d y-  
nawska op o­
wieść, N - po­
pisuje się rze­
komą m ądro­
ścią, O -  nie  
nos dla niej, P 

odstępca, 
zdrajca, R  - od­
stąpienie za zapłatą, S -  rzym­
ska bogini świtu.

PIONOWO: 1 - stop na ma­
gnesy, 2 - przemyt, 3 - miłośnik  
filmów, 4 - flisak, 5 - znany 
francuski tenisista * carskie 
dekrety, 7 -  pies myśliwski * 
autor „Aidy”, 9 - zatyczka u 
beczki * różnica między ceną 
nabycia i sprzedaży, II -  pro­
wincja w Arabii Saudyjskiej * 
starorzymska moneta srebrna, 
12 - w ręku kajakarza, 13 -
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glos żu ra w i, 14 - zb ieracz  
znaczków, 15 - teren przezna­
czony do przechadzek.

Po rozwiązaniu krzyżówki 
należy odczytać hasło: (F-12) 
(B-11, A-7, 0 -3 , R -l, K-2, A- 
5, 0 -6 , E-3) (A-3, D-13, B-8, 
F-13, R-6, P-7, B-9, R-6) (O- 
1, K-3, P-13, G -l, C-6, B-13, 
H-14, L-12, F-12, 1-4) (L-15, 
D-9, G-4, M-3, 0 -8 , B -l, N-9) 
(A-6, N-7).

Władysław PODMOSTKO

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 
Z  DN. 6 GRUDNIA 

POZIOMO: Hańcza, Gil- 
gamesz, sarmata, rafa, pion, 
atak, Ryby, skos, Akra, Pius, 
artysta, gronostaj, ekstaza, biz­
nesmen, Trajan.

PIONOWO: Asyria, trak- 
tiernia, agrafka, kwas, czas, 
poker, agar, Stamm, ślaz, ajent, 
kadź, tusza, parafa, kaskada, 
księgozbiór, aparat.

(w okienku dodatkowe roz­
wiązanie).

Psychozabawa C z y  j e s t e ś  z a b o r c z y /a ?
1. Twój partner opowiada 

Ci, jak dobrze się baw ił na 
przyjęciu, na które' nie mogłeś 
pójść.

a. cieszysz się
b. odczuwasz niepokój
c. jesteś zły/a i  rozczarowany/a
2. Gdy kogoś kochasz
a. chcesz o nim  w iedzieć 

wszystko
b. chcesz, aby był szczęśliwy
c. umiesz wszystko wybaczyć
3. W miłości najważniejsze 

jest
a. wzajemne zaufanie
b. namiętność /
c. gotowość do ustępstw
4. Jesteś osobą 
a. mało zazdrosną 
b/prżeciętnie zazdrosną 
c. chorobliwie zazdrosną
5. Swój gniew wyrażasz naj­

częściej
a. milczeniem
b* robiąc sceny
c. starasz się go nie okazywać
6. Twój partner najczęściej 

rani Cię
a, nieświadomie

b. umyślnie
c. nierwiesz
7. Sw oje potrzeby i pra­

gnienia
a. na ogół ukrywasz
b. mówisz o nich wprost
c. czekasz, aż zostaną odgad-, 

nięte
8. W skrajnej desperacji
a. myślisz o samobójstwie
b. myślisz o morderstwie
c. idziesz się upić
9. Twój obecny związek od­

powiada ideałowi
a. niemal w 100%
b. nie mam takiego ideału
c. mniej niż w 50%
10. S ądzisz , że w Twoim 

związku jesteś tym /tą, który/a 
kocha

a. bardziej
b. mniej

- c. trudno to wymierzyć
11. Z drada partnera  ozna­

cza dla Ciebie
a. zerwanie
b. daje Ci wolną rękę
c. smuci Cię, ale nie wpływa 

na Twoje uczucia do niego

12. Chcesz być dla swego 
p artn e ra

a. najlepszym przyjacielem
b. alfą i omegą
c. tym, kim on jest dla Ciebie
13. Gdy nie rozum iesz po­

stępow ania swojego partnera
a. odczuwasz żal
b. uciekasz się do dyploma­

cji"
c. pytasz
14. Twoje związki na ogół 

|  a. kończą się gwałtownie
1). stopniowo „zamierają” 
c. są raczej stabilne;
15. M ówisz rzeczy, których 

później żałujesz
a. często
b. rzadko
c. bardzo rzadko
16. Najbardziej boisz się
a. porzucenia
b. zależności
c. braku zrozumienia
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KOZIOROŻEC.
Jak twierdzi znany 

astrolog hinduski, czeka 
burzliwy tydzień, w któ- 

™  rym nie zabraknie róż­
nych wydarzeń i sukce­

sów. Możliwe, że podpiszecie ważną 
umowęi udacie się za granicę w celu 
otwarcia tam nowej firmy. Ambitni po­
litycy otrzymająstanowisko w rządzie, 
^fosze stosunki znajbliższymi osobami 
ułożąsięjak najlepiej.

WODNIK.
Nie należy zapomi­

nać o sprawach bieżą­
cych i stale mieć je w 
polu widzenia. Nie 
śpieszcie się z podpisa­

niem ważnych dokumentów, bo może­
cie popełnić błędy, które później mogą 
drogo kosztować. Pisany i dziennika­
rzy czeka delegacja twórcza, a osoby 
starsze - ważna operacja finansowa, 
związana z inwestycjąw nieruchomo­
ści, co się przyda po przejściu na eme­
ryturę.

RYBY.
Nie należy odpły­

wać daleko od ojczy­
stych brzegów - przez 
cały tydzień będziecie 
intensywnie pracować 

w biurze. Astrolog uważa, że ta praca 
da wiele korzyści, toteż warto wyka­
zać pilność. Przed weekendem przyjem­
ne chwile czekają osoby zawodów 
twórczych. Panie aktywnie zabiorąsię 
do dzida i znajdąsię w centrum uwagi. 

BARAN.
U kład gw iazd 

sprzyja nowym pomy­
słom. Śmiało możecie 
przystąpić do realizacji 
od dawna snutych pla­

nów, zainwestować pieniądze w nie­
ruchomości i wyruszyć w podróż służ­
bową. Pracowników liczniejszych 
przedsiębiorstw czeka staż zagranicz­
ny. Druga połowa tygodnia będzie 
sprzyjała karierze i nabyciu nierucho­
mości. Astrolog radzi zadbać o zdro­
wie i mimo mnóstwa pracy znaleźć 
czas na wypoczynek.

BYK.
Zaczniecie opty­

mistyczniej oceniać 
perspektywy swego 
biznesu. Obecna pra­
ca obiecuje wam wię­

cej pieniędzy, wyższe stanowisko i we- 
selszeperspektywy. Przystąpicie do po­
myślnej realizacji kolejnego projektu, ale 
chcąc go zakończyć powinniście sporo 
popracować. A rzetelna praca, jak 
mówiąHindusi, napełnia i głowę, i port­
fel. Syn marnotrawny powróci do domu 
z dalekiej podróży. Pomóżcie mu od­
zyskać rozsądek i znaleźć odpowiednie
zajęcie.

BLIŹNIĘTA. 
Rozczarujecie się 

wynikami swojejdzia­
łalności. Niemniej za­
kończcie to, coście roz- 

H poczęli i nie myślcie o 
[przejściu do innej pracy. Wkrótce trud­
ności niebędąjuż wam straszne, a wy­
nagrodzenie otrzymacie już wkrótce. 
Niektórzy z  was powinni szukać do­
datkowych źródeł dochodu. Przedsię­
biorcy znajdąje tam, gdzie zamrerzają 
otworzyć nowe filie swojej kompanii. 
Handlowcy z niedużych miasteczek 
przeniosąsię do stolicy. Astrolog radzi 
im jednak nie budować zamków z pia­
sku i stanąć do walkr z konkurentamr o 
Iswojąprzyszłość.

RAK.
Powstanie wiele 

różnych problemow o 
charakterze osobi­
stym Niektórzy z was

■ z ech cą  wszystkorzu-
Icić i przejść do nowej pracy. Nienale-
ży jednak zbytnio się śpieszyć, aby po­
tem nie żałować. Konflikt z kierownic­

twem wkrótce się zakończy ? g r na­
tomiast nieporozumienia z partnerami 
biznesu dopiero się zaczną. Stosunki z 
nimi mogąbyć całkowicie zerwane, co 
zepsuje wam nastrój. Nie dajcie ujścia 
swej złości, raczej zachowajcie po­
wściągliwość w stosunku do podwład­
nych i najbliższych.

LEW.
Planety zamierzają

i siłami duchowymi,: 
czego należy mądrze 
skorzystać. Być może 

przystąpicie do realizacji nowych pla­
nów, ale należy dokładnie przemyśleć 
przyszłe kroki. Sprzyjać temu będzie 
awans dzięki pomocy wpływowej oso­
by. Realizowany projekt niebawem da 
wiete zysku. Wnastępnym tygodniu sto­
sunki z rodzinąponownie się skompli­
kują, należy więc uzbroić się w cierpli­
wość. Już wkrótce wszystkie proble­
my rozwiążeciepozytywnie.

PANNA.
Całą uwagę po­

winniście poświęcić 
wykonaniu zadania. Je- 

* śli jednak będziecie z 
tym zwlekali, możecie 

ponieść wielkie straty finansowe. Przed- 
siębiorcy będąmusidi odłożyć na tydzień 
realizację nowego projektuzbraku pie­
niędzy. Pracownikom państwowym kie­
rownictwo zleci odpowiedzialne zadanie 
i obieca różne nagrody i pranie. Studen- 
tów trudno będzie odawać od podręcz­
ników, bo egzaminy już nieza górami. 
Najbardziej siępowiedzie tym przedsta­
wicielom młodzieży akademickiej, któ­
rzy studiująnauki ścisłe, prawo i myśląo 
biznesie. Mimo mnóstwa pracy zadbaj­
cie o zdrowie, a wszystko inne będzie.

WAGA.
Otoczenie i part­

nerzy biznesu zaapro­
bują wasze poglądy i 
rozumowanie. Dzięki J nim wygracie konkurs 

i otrzymacie ważne zamówienie, które 
postaracie się wykonać w najbliższym 
czasie. Negocjacje wkwestiach handlu 
będąpomyślne, z czego należy od razu 
skorzystać. Powinniście zastanowić się, 
czym wynagrodzić swej drugiej poło­
wie za to, że tak serdecznie troszczy się
oognisko rodzinne i stworzeniewarun-
ków do wypoczynku. Młode pokole­
nie wymaga stałej troski, bo wprzeciw-

L nymraziemogąbyćżnimkłopoty.
—  SKORPION.

Możecie z ulgą 
odetchnąć, gdyż cze­
ka was dobry tydzień. 
Otrzymacie wiele ko­
rzystnych zamówień. 

H H H K BP™  W tych warunkach na-
[ leży dać większą wolę podwładnym, 

którzy was nie zawiodą. Spełnią się na- 
I dzięjetych skorpionów, którzy dniem i
nocąmarząo własnym hotelu lub re­
stauracji. Niektórzy znich staną się
członkami prestiżowych rad lub człon­
kami rządzących komitetów. Gwiazdy 
radzą wybrać się na łono przyrody z
ukochaną osobą albo-jeszcze lepiej- 
w podróż lub do uzdrowiska.

STRZELEC. 
Odczujecie przy­

pływ sił,co będzie na
czasie. Dodatkowa 
energia pomoże prze­
zwyciężyć trudności, 

■  związane z realizacją 
projektu i wywiązać sięz zadania przed
przewidzianym terminem. Astrolog
twierdzi, żewprzyszłym tygodnru pra­
ca da wam wiele satysfakcji, a także 
spory zyskPracownicy państwowi do­
wiedzą się o zamiarze kierownictwa
wydelegowania ich za gramcę.Przed-
siębiorca będzie musiał otworzyć fibę 
swojej kompanii w innym mieście rod 
koniec tygodnia otrzymacie miłą wia­
domość, a jaką- dowiecie się po otwo­
rzeniu koperty.
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K U R IE R  W I L E Ń S K I T W Ó J  P R Z Y JA C IE L  - 
IN F O R M U JE , D O R A D Z A, PO M A  GA

KIRIER WILEŃSKI
NIE ODKŁADAJ 

NA JUTRO TEGO, 
CO MOŻESZ 

ZAŁATWIĆ DZISIAJ!
PRENUMERATA 
NA I PÓŁROCZE 
TRWA TYLKO 

DO 16 GRUDNIA
Wydanie codzienne - indeks 0044

I mies. III mies. VI mies.
z dostarczaniem przez pocztę 19 Lt 57 Lt 114 Lt
w szkołach 16 Lt 48 Lt 96 Lt
w księgarniach: S.K.
ul. Auszros Vartu
(Ostrobramska) 9 15 Lt 45 Lt 90 Lt
i “Elephas”,ut. Olandu 3 15 Lt 45 Lt 90 Lt
w redakcji 14 Lt 42 Lt 84 Lt

Wydanie codzienne dla inwalidów I, I I  grapy, 
emerytów i mieszkańców wsi - indeks 0227

I mieś. III mieś. VI mies.
z dostarczaniem przez pocztę 16 Lt 48 Lt 96 Lt

Wydanie sobotnie - indeks 0172
1 mies. III mies. VI mies.

z dostarczaniem przez pocztę 3,90 Lt 11,70 Lt 23,40 Lt

“Kurier Wileński” można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym. 

Prenumerata dla czytelników za granicą
na I miesiąc - 16 USD
na III miesiące - 48 USD
na VI miesięcy - 96 USD
na rok - 192 USD

Podajemy konto bankowe, na które można wpła­
cić pieniądze z podaniem dokładnego adresu prenumeratora: 

Lietuvos taupom asis bankas,
Sostines skyrins
Paśilaićiu klientu aptarnavim o poskyris,
Banko kodas 60111, valiutine sąskaita N r 1871006099

Gazety wysyłamy bezpośrednio z redakcji - 5 
numerów raz tygodniowo.

E K R A N Y  
SKALVIJA - I sala - 12- 

13.XU - „Zabawkowe żołnie­
rzyki” o 11, 13, 15, 17.

LIETUYA - 12-13.XII 
„M o u lan ” o 12; „W eselny 
śpiewak” o 16, 20, 22.

PERGALE - 12-13.XII - 
„Pożądana kobieta” o 15,17, 
19.

'S a la  „O ZO ” - 13.XII - 
„S triptiz” o 18.

S O C Z E W K I
Znanych firm świato­

wych. Bożonarodzeniowa 
zniżka do 30%

A n tu k a ln io  5 9  (1 5 4  
gab.).

TeL 34-61-37 M M

Sprzedam  
3-pokojowe 

m ieszkanie  
na ul. Smelio 4, Antokol 
(przy Ambasadzie RP). 

Tel. 67-37-86, (8-299) 
(Zam. 709)36574.

ble.

P oao d a

Śnieg, zamieć, gołoiedź..rl
Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, lokalne opady śnie­

gu, zamieć. W iatr północno-wschodni, 7-12 m/sek. Tempera­
tu ra  w nocy 5-10, lokalnie do 13 , w dzień 3-8 stopni mrozu.

W  Wilnie opady śniegu, zamieć. Tem peratura w nocy 8-10, 
w dzień 5-7 stopni mrozu.

13 grudnia krótkotrw ale opady śniegu z deszczem, mgła, 
gololedź. Tem peratura w nocy 4-9 stopni mrozu, w dzień od -4 
do +1 stopnia. 14 grudnia opady śniegu z deszczem, tem pera­
tu ra  w nocy 1-6 stopni mrozu, w dzień od -4 do +1 stopnia.

p i^ p z ip o im w o p p i lg z n e

I Wm

O  Wynajem, luksusowych autokarów " "W- 
O Przewozy komercyjne do Warszawy, Łodzi 
O Przewóz towarów TIR-em ”~««^_ 
T e l. (2 2 ) 3 1 3 7 7 7 ;  t e l. / fa k s  S 7 2 ^ « 9 5 i5 5

Firma budowlana zatrudni:
1. głównego księgowego;
2. kierowcę;
3. budowlanych o wysokich kwalifikacjach: cieślę, mura­
rza, tynkarza, malarza, elektryka, zduna, specjalistę od 
klejenia glazury;
4. specjalistę z zakresu termoizolacji (ocieplanie budyn­
ków) oraz hydroizolacji.

Życiorys zawodowy prosimy nadsyłać na adres: 
Naugarduko 41, 2006 Vilnius, UAB„ORDENA".

(Zam. 689)

Odnawiamy miękkie me-

Tel. 73-54-87.
(Zam. D-879)

Skupujemy surowiec mas 
plastycznych.

Tel. 25-19-61 , 30-98 -81 , 
(8-298) 21 317.

(Zam. D-882)

Wykwalifikowany elektryk 
szuka tymczasowej pracy, umie 
montować grzejące kable „DE- 
VI”.

Tel. (8-299)38773.
(Zam. D-883) -

Skupujemy metale kolorowe.
Tel. 72-77-00 , (8-285) 

24461. (Zam. D-881)

Wspólne przedsiębiorstwo 
kapitału zagranicznego oferuje 

nowoczesne, indywidualnie 
dopasowane douszne aparaty słuchowe. 

Zwracać się: tel. (8-27) 79 78 86, Kowno.
(Zam. 674)

Gabinet stomatologiczny
„SIM ENA"

Leczymy i protezujemy uzębienie 
dorosłych i dzieci z pomocą nowocze­
snego sprzętu z zastosowaniem naj­
nowszych materiałów. Konsultujemy 
bezpłatnie. Roczna gwarancja 

V iln iu s ,  O l a n d u  5 4 a ,  
t e l .  2 5 - 4 8 - 3 9 .

A utobusy  n r  34 i 44, p rz y - 
S tanek  „P o lo ck o ” . (Z am  3 0 I)

Firma handlowa 
zatrudni handlowca 

i przedstawiciela handlowego. 
TeL64-14-92,(8-299)16567.

(Zam. 708)

Kierowca z mikrobusem  
Ford poszukuje pracy na nie­
pełny dzień.

Tel. 41-37-71.
(Zam. D-880)

P O M N IK I
Dużo gotowych wzorów 
Zamówienia według katalogów 
Komputerowe projektowanie 
Przystępne ceny, zniżki. 

Przyjmowanie zamówień: 
TjJW  tel. 462076
7*\S Wystawa-sprzedaż:

Śvitrigailos 30, tel. 261127. 
akmuo Amźinasis akmuo

(Zam. 22)

^KIHIER WILEŃSKI
Wydawca 

ZSA „Kurier Wileński’1 
Drukuje SA „Spauda”

Redaktor naczelny 
Zygmunt ŻDANOWICZ
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